
Mese a fiúról,  
aki kicsit túltolta
Palkovits Pisti, a Bolyai János Gimnázium másodi-
kos (természetesen tesi szakos) tanulója hatalmasat 
ment Ballószögben, a Nyakvágó-futáson. Kicsit töb-
bet futott, mint a kötelező verseny, de így is megnyer-
te a hét kilométeres futást. Összetettben is.

Kecskeméti 
találmány
Manapság nem várhatjuk el a 
gyerekeinktől, hogy néhány 
unalmas papírpöttytől kedvet 
kapjanak a számoláshoz. Török 
Judit megtalálta a megoldást.

Egyszer egy 
királyfi…
Első főszerepét második ele-
mistaként játszotta Kiss Jenő, 
akit most a Micsoda társaság! 
című mesedarabban láthat a 
közönség az új évadban.
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24. oldalSPORT OKTATÁS SZÍNHÁZ

OLVASSA AZ INTERNETEN MINDEN NAP!

LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: SZEPTEMBER 29.

Reggeli közúti 
bosszúságok gócpontjai

HONVÉDELEM

Légi behemótra 
szálltak a helikopterek

A napokban a kecskeméti repülőtér-
ről a világ második legnagyobb civil 
teherszállító repülőgépe négy heli-
koptert vitt tovább egy oroszországi 
szervizbe. A szolnoki bázis négy heli-
kopteréért érkezett az óriási AN–124-
es monstrum városunkba.
 Cikkünk a 2. oldalon olvasható

Két-háromszorosára is emelkedhet a 
szeptemberi iskolakezdéskor a közúti 
forgalom Kecskeméten – mondja egy 
szakember. Így a dugók miatt egy-egy 
bonyolultabb, nem szokványos keresz-
teződés triplán veszélyessé válik. Fi-
gyelemfelhívó, segítő szándékkal meg-
néztünk néhány „hírhedt” közlekedési 

helyszínt a városban. A lista persze nem 
teljes, saját tapasztalataink és egy gép-
járművezető-oktató útmutatásával láto-
gattuk meg a – talán – legveszélyesebb 
helyeket. Arborétum-kereszteződés, 
Béke fasor, városháza melletti zsákpar-
koló – csak néhány az említésre méltó 
listáról. Részletek a 8-9. oldalon

Íjászaink a világversenyen

Közel ezerháromszázan iratkoztak be a Pallasz Athéné Egyetemre a 2016-17-es tanévben. A Kecskeméti Főiskola 
és a Szolnoki Főiskola összevonásával létrehozott intézmény kecskeméti karain 972 elsős indult neki a diplomaszerzésnek. 
Kecskemét első egyetemi tanévnyitóján hasznos útravalókat kaptak a gólyák.

MIGRÁCIÓ

Polgárőrök  
a déli határon

– Elé kell mennünk a dolgoknak, nem 
szabad megvárni, hogy nagyobb baj 
legyen! – így foglalta össze önkéntes 
munkájuk lényegét Novák Zoltán, a 
Kecskeméti Polgárőrség Egyesület el-
nöke, aki társaival együtt rendszere-
sen végez mélységi határőrizetet. El 
ugyan nem foghatják a migránsokat, 
de visszatarthatják őket, amíg a rend-
őrség oda nem ér.
 Cikkünk az 5. oldalon olvasható

Történelmi tanévnyitó

A mielőbbi felsőbb osztályba jutást tűzte ki céljául a KLC veze-
tése a 2016/2017 bajnokság kezdete előtt. A csapat a célhoz illő 
lendülettel vetette magát a küzdelmekbe. Az eddigi négy mérkő-
zéséből négyet nyert meg a lila-fehér együttes: 2–1-re Bácsalmá-
son, 11–0-ra az Akasztó ellen, 3–0-ra Baján, legutóbb pedig 7–0-ra 
a Jánoshalma ellen.

Lendületben 
a Kecskeméti LC

Gyulán rendezték az I. Történelmi Íjász Világbajnokságot. A sportág világra szóló 
eseményén a kecskemétiek a rangos mezőnyben is kiemelkedő eredményeket értek el.

3. oldal
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Montázs-est

A legutóbbi Montázs-est vendégei a kecskemé-
ti Katona József Könyvtárban Csombor Teréz és 
Orth Péter színművészek voltak. Nemcsak beszél-
gettek a vendégek, időnként dalra is fakadtak. 
Csombor Terike többek között kedves szerepeiről 
mesélt, Péter arról, hogy izgatottan és örömmel 
készül legújabb szerepére, a János vitézre. Beszél-
getés során az is kiderült, hogy a két generáció, 
anya és fia mit adott és mit köszönhet egymásnak.

Sárkányhajó

Sportágat népszerűsítő versenyt rendezett a 
Hírös Kajak-Kenu, Sárkányhajó Vízi Sport Egye-
sület a Benkó Zoltán Szabadidőközpontban. 
A rendezvény nemcsak verseny, hanem remek 
családi kirándulás és program is volt egyben. 
Nem titkolt célja a rendezőknek, hogy az ese-
mény a kajak-kenu és a sárkányhajó sportág 
népszerűsítését célozza, ezért a kilátogatók ki 
is próbálhatták a sárkányhajózást.

Drámaírók díja

Lezárult Kecskeméten a Katona József emlé-
kére kiírt országos drámaíró pályázat. A 123 
darab pályamunkából 21 jutott tovább. A zsűri 
a pályamunkákat, a pályázók kilétének ismere-
te nélkül bírálta el. A zsűri tagjai voltak: Cse-
ke Péter, dr. Füzi László és Zalán Tibor költő, 
a Békéscsabai Jókai Színház dramaturgja. A 
győztes Juhász István „Malakiás napja” című 
pályamunkája lett.

Teréz anya 

Szentmisével üdvözölték Kalkuttai Teréz anya 
szeptember 4-ei szentté avatását a Karol Wojty-
la Barátság Központban. Az ünnepi szentmisét, 
melyen a népkonyha munkatársain és százhúsz 
gondozottján, vendégein kívül a Szeretet Misz-
szionáriusainak két tagja: Dominik és Romana 
nővérek, valamint Lévai Jánosné önkormányzati 
képviselő is részt vett, Gál József atya, a Barátok 
temploma káplánja celebrálta.

Orosz behemót szállította el 
a helikoptereket

A napokban a kecskeméti repülő-
térről a világ második legnagyobb 
civil teherszállító repülőgépe 
négy helikoptert vitt tovább egy 
oroszországi szervizbe. A szolnoki 
bázis négy helikopteréért érkezett 
az óriási AN–124-es monstrum 
városunkba. A szállításnak azért 
ezt a módját választották, mert 
a helikopterek lényegesen többet 
fogyasztanának Oroszországig, 
mint oda-vissza az AN–124-es 
teherszállító.

– Óriási élmény volt látni, ahogy ez a 
hatalmas gép leszáll a repülőtérre – 
mesélte nekünk Berta László, akinek 
régi hobbija a spotterkedés, vagyis a 
különleges repülők fotózása.

Olvasónk saját szemével, illetve a 
fényképezőgép lencséjén keresztül lát-
ta, amint kedden leszállt a kecskeméti 
repülőtérre a világ második legnagyobb 
civil teherszállító repülőgépe, egy 
AN–124-es. Négy helikoptert szállított 
tovább este Oroszországba szervizre. 
Olvasónk több alkalommal látta már a 
gépet Kecskeméten és Ferihegyen is. 
Elmondása szerint mégis minden alka-
lommal rabul ejti a látvány, ahogy ünne-
pélyesen landol vagy épp felszáll.

– Régóta szeretek fotózni, egyik 
kedvenc témám a repülőgépek le- és 
felszállása. Ha mód van rá, a repterek 
környékén várom ezeket a pillana-
tokat – nyilatkozta lapunknak Berta 
László, aki azt is elmondta, sok hozzá 
hasonló spotter van Kecskeméten.

– Ha hírt kapunk valamilyen külön-
leges gépről, vagy ha csak meghalljuk 
a repülők morgását, rögtön kocsiba 
ülünk, és megyünk a reptérhez. Nem-
csak Kecskemétre és a fővárosba, de a 
külföldi repülőnapokra is járunk. Úgy 
gondolom, hogy ez egy kiváló hobbi.  

A polgári repülőterek menetrend-
szerinti járatait is érdemes figyelem-
mel követni – mondja László, hiszen 
olykor oda is „befuthat” egy-egy ka-
tonai gép. De annak is mindig nagyon 
örülnek, ha nem a szokásos módon 
vannak színezve az utasszállítók. Ő 
ezeknek fotóit is gyűjti.

Fotók: Berta László

Féléves kiképzés és sikeres vizsga után határvadász járőr státuszt 
kínál a rendőrség azoknak, akik elmúltak tizennyolc évesek, valamint 
megfelelnek a pszichikai, fizikai és egyéb követelményeknek.

A pályázatra tizennyolcadik életévü-
ket betöltött, a felvételi követelmé-
nyeknek megfelelő magyar állampol-
gárok jelentkezését várják az egész 
országból. A felvételt nyert pályázók 
6 hónapos időtartamú moduláris 
képzésben vesznek részt, majd si-
keres vizsga esetén úgynevezett 
„őr-járőrtárs rész-szakképesítést” 
szereznek. A résztvevők a képzés 
első két hónapjában munkaviszony-
ban állnak, a második hónap végén 
pedig a sikeres modulzáró vizsga le-
tételét követően a Készenléti Rend-
őrség hivatásos állományába nevezik 
ki őket 12 hónap próbaidőre. 

A hivatásos állományú járőrtársak 
a Határvadász Bevetési Osztályok 
feladatainak ellátásában vesznek 
részt, a több ezer új munkatárssal 
a határok védelmének megerősíté-
sét szeretné elérni a rendőrség. Az 
új munkatársak fegyvert kapnak, 
és minden más, a szolgálat ellátá-
sához szükséges eszközzel felsze-
relik őket.

A szolgálattal és a jelentkezéssel 
kapcsolatban további részletek 
az alábbi webcímen érhetők el:  
http://www.police.hu/a-rendorseg-
rol/hatarvadasz-kepzes 

Határvadászokat toboroz a rendőrség

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Alsószéktó

Immár tizenötödik alkalommal rendezték meg 
az Alsószéktói Vigasságot, a városrész hagyo-
mányos közösségi ünnepét. A színes, tartalmas 
programnak ezúttal is a Melinda utcai park 
adott otthont. A vigasságon kecskeméti zene-
karok léptek fel a 60-as 70-es évek slágereivel, a 
retro jegyében. Sipos László képviselő elmond-
ta, mindig voltak elképzelések, célok, mindig 
tudtak valamiben előrébb lépni. 

Három évtized

A városháza dísztermében tartotta harmincéves 
jubileumi ünnepségét a Nyugdíjas Pedagógus 
Természetjárók Egyesülete. A civil szervezet 
1986-ban 12 fővel alakult. Az egyesület jelenleg 
144 tagot számlál, akik azóta is töretlenül járják 
a túraútvonalakat. A polgármester köszöntése 
után diavetítéssel egybekötve összefoglalták, mi 
minden történt a természetjárókkal az elmúlt har-
minc évben. 

Családi nap

Remek hangulatú családi napot tartott, Muszáj 
városrész területén, a 11. Egyéni Választókerü-
let Tanácsadó Testülete. Lévai Jánosné önkor-
mányzati képviselő vezetésével volt kakasfőző 
verseny, nótázás a kecskeméti nótásokkal, süte-
ménysütő verseny és retró utcabál. A szervezők 
a gyermekeknek lángossal és kürtőskaláccsal 
kedveskedtek, valamint volt körhinta, gyöngy-
fűzés és játékos foglalkozás.

Diákzarándoklat

Tizenharmadik alkalommal zarándokoltak el a 
Piarista Gimnázium diákjai a Kisasszony napi 
búcsú alkalmából Petőfiszállás-Pálosszentkútra. 
Közel 500-an indultak el a Mária-kegyhelyre. A 
gimnázium zarándoklatába bekapcsolódtak a 
Szent Imre és a Piarista Általános Iskola nyolca-
dikos diákjai, tanárai is. A helyszínen a zarándo-
kokat meleg ebéd várta. Ezt követően került sor 
a búcsúi szentmisére.

Történelmi tanévnyitó a 
Pallasz Athéné Egyetemen
„Szeretned kell azt, amit csinálsz, s akkor a legdurvább munka is 
alkotássá válik.” – idézte Gorkij sorait Gaál József alpolgármester 
a Pallasz Athéné Egyetem kecskeméti tanévnyitóján. A mostani el-
sőévesek az elsők, akik a Kecskeméti Főiskola és a Szolnoki Főiskola 
összevonásával létrehozott intézmény kecskeméti karain kezdhetik 
meg tanulmányaikat a 2016–17-es tanévben, összesen 972-en.

Ailer Piroska, az egyetem ideigle-
nes intézményvezetője köszöntő-
jében méltatta az egyetem létre-
jöttének jelentőségét, és ellátta 
útravalóval az elsőéves hallgató-
kat. Elmondta, nappali és levelező 
képzésben az egyetem szakjaira 
az idei évben közel ezerhárom-
százan iratkoztak be. Hozzátette, 
az intézmény új célokat tűzött ki 
maga elé, de egyben továbbviszi 
a főiskolák hagyományos értékeit 

is. Kiemelte, a képzés középpont-
jában a gyakorlatban is hasznosít-
ható alkotó és problémamegoldó 
képesség fejlesztése áll. Cél, hogy 
segítsék a két város, a régiók, és 
ezeken keresztül az ország gaz-
dasága, ipara, mezőgazdasága és 
oktatási intézményeinek szakem-
ber-utánpótlását. – Akik itt vé-
geznek, olyan tapasztalatokkal és 
készségekkel gazdagodnak, amit a 
munkaerőpiac fenntartások nélkül 

nagyra értékel – mondta az intéz-
ményvezető.

Gaál József alpolgármester 
Kecskemét jelmondatára fűzte fel 
gondolatait: „Sem magasság, sem 
mélység nem rettent!”  

– Ne felejtsék ezt el, amikor na-
gyon szép élmények, vidám napok 
és minden bizonnyal nehézségek 
is bekövetkeznek majd. Adjon erőt 
önöknek az, hogy Kecskemét azért 
lett ilyen virágzó város, mert min-
dig ennek a jelmondatnak, szelle-
miségnek a jegyében éltek és dol-
goztak polgárai. Azért Kecskemét 
ma Magyarország egyik legdina-
mikusabban fejlődő városa, mert 
ennek a gondolatnak a jegyében 
dolgozunk, fejlesztünk, és nagyon 

erős összefogás van a városban az 
önkormányzat, az egyetem, az is-
kolák, intézmények és a vállalko-
zások részéről – mondta az alpol-
gármester.

Gaál József beszélt arról is, hogy 
a város vezetése mindig és a jö-
vőben is különös figyelmet fordít 
a fiatalokra, az egyetemi hallga-
tókra. A már folyamatban lévő és 
tervezett fejlesztések nagy része 
arra irányul, hogy az itt végzettek 
a városban, a város térségében 
találjanak olyan munkahelyet, 
amely megfelelő kreatív, alkotó 
munkahely lesz, ami olyan jöve-
delemmel tudja ellátni őket, hogy 
aztán Kecskeméten maradjanak és 
alapítsanak családot. 

KECSKEMÉTI KRÓNIKA
TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Siker  
a VIDOR 
Fesztiválon

Nagy Viktor lett a legjobb férfi epizód-
szereplő a nyíregyházi VIDOR Feszti-
válon! A kecskeméti Katona József 
Színház művésze a Boeing, Boeing-
ben nyújtott alakításával érdemelte 
ki az elismerést. A francia vígjátékot 
januárban mutatta be a kecskeméti 
társulat Cseke Péter rendezésében. 
A sztárépítészről és három – egymás-
ról mit sem tudó – menyasszonyáról 
szóló darab kulcsfigurája az égből 
pottyant jó barát, Robert, akit Nagy 
Viktor alakított.

Siker volt 
az idei 
Hírös Vágta

Az augusztus 27-én megrendezett 
Hírös Vágtának idén is az izsáki úti 
Rudolf laktanya adott otthont.  A 
kecskeméti fordulót Csiki Árpád, 
szentkirályi versenyző nyerte meg. 
A kecskeméti induló, Hajdú László és 
lova, Liptó ereje most az ezüstéremre 
volt elegendő. Mindketten indulhat-
nak a Nemzeti Vágta idei futamán. A 
Kishuszár vágta nyertese Viszus Vik-
tória lett, a fogatok futamát Balogh 
Erika nyerte meg.



2016. szeptember 8.4 | MOZAIK KECSKEMÉTI LAPOK

Kormányhivatali 
összetartás

A Bács-Kiskun Megyei Kormányhivatal a kollégái közötti emberi kapcsolat erősítése cél-
jából 2016. szeptember 2-án rendezte meg az Összetartás Napjának elnevezett, immáron 
hagyománnyá vált, kihelyezett összhivatali értekezletet a kecskeméti Benkó Zoltán 
Szabadidőközpontban. 

A csapatépítő napon közel 1000 kormánytisztvi-
selő vett részt, az állomány további tagjai pedig 
fenntartották az ügyfélfogadást a hivatalokban 
az ügyfelek érdekeit szem előtt tartva. 

Új kezdeményezés volt a Járási Kiállítás, mely 
során a járási hivatalok bemutatták a települé-
sek helyi értékeit és nevezetességeit. Rendkívül 
színes és értékes kiállítást állítottak össze, és 
ezúton is szeretnénk megköszönni mindazon 
önkormányzatok, vállalkozások és magánszemé-
lyek segítségét, akik termékeikkel hozzájárultak 
a rendezvény sikeréhez.

A jó hangulatú eseményen számos szabadidős 
tevékenység mellett, több kategóriában elin-

dított sportversenyek teremtettek lehetőséget 
arra, hogy a megye különböző pontjain élő tiszt-
viselők személyesebb kapcsolatot alakítsanak ki 
egymással.

A rendezvény egyik színfoltja az ún. „pompon-
verseny” volt, verssel és zenés-táncos előadással 
lehetett megmérettetni. Immáron 4. éve a Kis-
kunmajsai Járási Hivatal ér el e számban kima-
gasló teljesítményt.

Az esemény tehát megvalósította fő célját, 
hogy az egymás mellett dolgozó személyek ösz-
szetartó csapattá forrjanak, és ez által a haté-
kony ügyfélszolgálati munka megvalósulhasson.

 Bács-Kiskun Megyei Kormányhivatal  

• KECSKEMÉT, KOSSUTH TÉR •
 

2016. SZEPTEMBER 10. SZOMBAT 09.00-17.30

TÓTH VERA INGYENES FELLÉPÉSE 
A RICHTER EGÉSZSÉGVÁROS RENDEZVÉNYEN 10:45-TŐL

www.egeszsegvaros.hu

Kecskemét 
Megyei Jogú Város 
Önkormányzata

Tekerj és kívánj!
Élő kívánságműsor 
Garami Gáborral

PONTGYŰJTŐ JÁTÉK A 
BÁCS-KISKUN MEGYEI KÓRHÁZÉRT
A Richter Gedeon Nyrt. 2.000.000 Ft alapadományt ajánl fel a Bács-Kiskun Megyei Kórház 
számára, újszülöttek-koraszülöttek gyógyítására léle geztető gépek, valamint több 
funkcióban működtethető infúziós ágyak beszer zéséhez.
Az adományalapot a résztvevők minden szűrésért, tanácsadásért, meghall ga  tott előadásért járó 
adományponttal növelni tudják, hiszen a Richter pontonként 300 forinttal megemeli az alapadomány 
összegét. Minél aktívabban cselekszik valaki saját egészségéért, annál nagyobb mértékben járul 
hozzá a kórháznak szánt adomány gyarapításához.

“Részvéltel” - 15x15 mm - 5000 db matrica

“Szűrés” - 15x15 mm - 5400 db matrica

“Tanácsadás” - 15x15 mm - 2000 db matrica

“Előadás” - 15x15 mm - 2500 db matrica

“Teszt” - 15x15 mm - 6000 db matrica

“Fitnesz” - 15x15 mm - 5400 db matrica

CSALÁDI PROGRAMOK • ELŐADÁSOK • SZŰRÉSEK 
TANÁCSADÁSOK • BESZÉLGETÉSEK

“Részvéltel” - 15x15 mm - 5000 db matrica

“Szűrés” - 15x15 mm - 5400 db matrica

“Tanácsadás” - 15x15 mm - 2000 db matrica

“Előadás” - 15x15 mm - 2500 db matrica

“Teszt” - 15x15 mm - 6000 db matrica

“Fitnesz” - 15x15 mm - 5400 db matrica

“Részvéltel” - 15x15 mm - 5000 db matrica

“Szűrés” - 15x15 mm - 5400 db matrica

“Tanácsadás” - 15x15 mm - 2000 db matrica

“Előadás” - 15x15 mm - 2500 db matrica

“Teszt” - 15x15 mm - 6000 db matrica

“Fitnesz” - 15x15 mm - 5400 db matrica
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GAZDASÁGI VEZETŐI ASSZISZTENS

Motivációs levelét, szakmai önéletrajzát 2016. szeptember 19-ig 
e-mailben várjuk a titkarsag@kikfor.hu címre.

TÁRSASÁGUNKRÓL TOVÁBBI INFORMÁCIÓK: WWW.KIKFOR.HU 
JELENTKEZÉSÉT KÖSZÖNJÜK ÉS BIZALMASAN KEZELJÜK!

A KIK-FOR KFT.
MUNKATÁRSAT 

KERES

FELADATOK:
–  Gazdasági igazgató szakmai  

munkájának támogatása
–  Értekezletek megszervezése,  

tárgyalásokról jegyzőkönyv  
vezetése

–  Folyamatos részvétel fejlesztések-
ben, gazdasági jelentések,  
kalkulációk készítésében

–  Kapcsolattartás a társaság más 
részlegeivel, illetve  
külsős partnerekkel

AMIT AJÁNLUNK:
– Bizonyítási, fejlődési lehetőség
– Konstruktív vállalatvezetés

AMIT ELVÁRUNK:
–  Gazdasági végzettség,  

Microsoft Office emelt szintű  
ismerete

–  Hasonló, bizalmi munkakörben 
szerzett releváns szakmai  
tapasztalat

–  Nagyfokú teherbírás, precizitás, 
kiváló problémamegoldó képesség

AMI ELŐNYT JELENT 
AZ ELBÍRÁLÁSNÁL:
–  Mérlegképes könyvelői végzettség
–  Nagyvállalati tapasztalat lehetőleg a 

versenyszférából

ALKALMAZOTTI FOGLALKOZTATÁSI KERETBEN

Elé kell mennünk a dolgoknak, nem szabad megvárni, hogy nagyobb 
baj legyen! – így foglalta össze önkéntes munkájuk lényegét Novák 
Zoltán, a Kecskeméti Polgárőrség Egyesület elnöke, aki társaival 
együtt rendszeresen végez mélységi határőrizetet. Tapasztalatairól 
beszélgettünk az egykori kommandóssal.

Pál Fanni

– Mitől polgárőr a polgárőr?
– A polgárőrként tevékenykedő em-

berek időt és energiát nem sajnálva, 
munka mellett igyekeznek törődni 
a város, az ország közbiztonságával. 
Önkéntesek vagyunk. Olyan önkénte-
sek, akik szívükön viselik Kecskemét 
és a benne élők nyugalmát. Nem nagy 
dolgok ezek, igazából bárki meg-
tehetné… A hatáskörünk persze a 
rendőrségéhez képest jóval korláto-
zottabb, mi más jogkörrel, a lakosok 
szemszögéből igyekszünk tevékeny-
kedni. Pintér Sándor belügyminiszter 
mondása lehetne a mottónk: „Többet, 
jobban!”. Vannak képzéseink, próbá-
lunk minél többet fejlődni, kulturált 
intézkedésre törekszünk. Képzett em-
berek vagyunk, akik tudnak és szeret-
nének is segíteni.

– Mondana egy gyakorlati példát 
arra, meddig terjed a hatáskörük? 

– Volt például itt, Kecskeméten, 
a kiskörúton egy autó, ami a forga-
lommal szemben kanyargott. Láttam, 
hogy ez az autó veszélyes, nemcsak 
önmagára, de a többi kocsira nézve 
is. Megállítani ugyan nem tudtam, de 
követtük és bejelentést tettünk. Kide-
rült, hogy embercsempész, tele volt 

az autója migránsokkal, elő is állítot-
ták őket a rendőrök.

– Mesélne kicsit az egyesületükről?
– A Kecskeméti Polgárőrség Egye-

sület a legrégebbi a kecskeméti pol-
gárőr egyesületek sorában. Olyan 
kecskemétieket fog össze, akik szí-
vesen foglalkoznak városunk bizton-
ságával. Az egyesületi forma pedig 
keretet ad a munkánknak, formaru-
házatot, autót, technikai felszerelé-
seket. Igyekszünk így, együtt érvényt 
szerezni annak a gondolatnak, ami 
miatt elkezdett működni ez az egész.  
Az embercsempészettel foglalatosko-
dók biztosan felmérik, hogy mekkora 
az ellenőrzés a területen, ezért is na-
gyon fontos a mi munkánk. 

– Hogyan néz ki egy műszak a ha-
tárnál?

– Hetente legalább egyszer 
igyekszünk lejutni. Egy műszak há-
rom-négy emberből áll, ebben mindig 
van egy helyi lakos is, aki rendelkezik 
a megfelelő helyismerettel. Olyan is 
volt már, hogy 16 fővel járőröztünk, 
akkor persze könnyebb. Minden mű-
szak kezdetén bejelentkezünk az 
ottani kirendeltségnél, hogy tudják, 
hányan vagyunk ott, milyen kocsival, 
s megmondják nekünk, melyik terü-
letre koncentráljunk, merre járnak 

inkább a migránsok. Van nappali és 
éjszakai műszak is, a nappali 12 órás, 
az éjszakai rövidebb, de jóval húzó-
sabb. A feladatok megosztása attól 
függ, hogy hányan vagyunk, milyen 
a terület, éjszaka van-e. A legfonto-
sabb szabályunk, hogy mindig egy 
ember beszél, mindenkinek megvan 
a maga feladata.

– Milyen gyakran találkoznak ha-
társértőkkel? Adódott már konflik-
tus?

– Ezt nem úgy kell elképzelni, hogy 
folyamatosan jönnek a migránsok. 
Van olyan műszak, amikor senkivel 
sem találkozunk. Olyan még nem 
volt, hogy megtámadták volna a pol-
gárőröket, eddig együttműködőek 
voltak a hatóságokkal és velünk is. Mi 
is mindig „udvariasan” kezdjük, aztán 
természetesen alkalmazkodunk a ki-
alakult helyzethez.

– Mit tudnak tenni, ha tetten érnek 
valakit?

– Törvény fogalmazza meg azt, 
hogy mit tehetünk, tettenérés ese-
tén például átadhatjuk a tetten ért 
személyt az illetékes hatóságnak. El 
ugyan nem foghatjuk, de visszatart-
hatjuk, amíg a rendőrség oda nem 
ér. Tehát például, ha határrongálást 
fedezünk fel vagy embercsempészt ta-
lálunk, és ez kétséget kizáróan megál-
lapítható, akkor visszatarthatjuk, úgy, 
olyan eszközökkel, hogy az arányos 
legyen az elkövetett cselekménnyel.

– Miért tartja fontosnak, hogy a 
határ mentén is őrizzék a rendet?

– Azért megyünk a határra, hogy 
így védjük az egész ország és termé-
szetesen Kecskemét lakosságát is. 
Ott kell most segíteni, hogy ne csak 
csekély létszámmal lehessenek jelen 
a polgárőrök. Amit én Németország-
ban látok, azt nem kívánom idehaza 
átélni. Azt gondolom, azt az ajtót kell 
használni, amit szívesen kinyitnak 
előttünk, nem pedig benyomulni ker-
teken, kerítéseken áttörve. Épp ezért 
elé kell mennünk a dolgoknak, nem 
szabad megvárni, hogy nagyobb baj 
legyen, ez egy olyan probléma, ami fe-
lett nem lehet átsiklani. Remélem, mi-
nél rövidebb ideig lesz még szükség 
ránk a határoknál. Köszönöm a mun-
katársaim megfeszített munkáját is.

Kecskeméti polgárőrök a déli határon

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Az ország más térségeiből érkező 
polgárőrök is segítenek a déli ha-
tárvidék védelmében a szerb határ-
szakaszon – jelentette be nemrég 
az Országos Polgárőr Szövetség. 
A vendég polgárőrök jelenlétének 
elsődleges célja a helybéliek biz-
tonságérzetének javítása. Ennek ér-
dekében 108 egyesület közel 4000 
polgárőre tevékenykedik 7-8 határ-
menti településen. A polgárőrök, 
amennyiben gyanús alakokat látnak, 
értesítik a rendőröket, a migránso-
kat pedig akár fel is tartóztatják. 

Miután július 5-től életbe lépett az 
úgynevezett mélységi határőrizet, a 
rendőrségnek már lehetősége van 
rá, hogy a határ 8 kilométeres kör-
zetében az elfogottakat visszakísér-
je a határzárhoz és a legközelebbi 
tranzitzóna felé irányítsa őket. 

Ennek következményeképp 
csökkent ugyan az egyéni elfogot-
tak száma, de megszaporodott a 
szervezett embercsempészet. Így 
a polgárőrök az embercsempészek 
kiszúrásához is nagy segítséget 
nyújthatnak.

M
TI Fotó: Újvári Sándor

Fevételünk illusztráció
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Elkezdődött az első tanév a Pal-
lasz Athéné Egyetemen. Elindult a 
gazdálkodási képzés, itt vannak 
az első elsőévesek, hogy az új 
intézményben mélyítsék el tudá-
sukat. De nemcsak ők érkeznek 
Kecskemétre, hanem a külföldi 
kutatók is. A közös bennük, hogy 
mindegyikük tudományos munká-
ját segíti a Pallas Athéné Domus 
Mentis Alapítvány. Az egyetem-
ről, az új karról, az intézmény, 
az alapítvány kapcsolatáról és 
a vendégkutatók élményeiről 
beszélgettünk.

Berács József  
professzor

– Amit célul tűztünk ki egy évvel 
ezelőtt, amikor meghirdettük a gaz-
dálkodási és menedzsment szakot, 
sikerült megvalósítani. Hatvanhá-
rom nappali és huszonkét levelezős 
hallgató kezdi meg tanulmányait a 
2016–17-es tanévben. Az országban 
huszonhat helyen van már  gazdál-
kodási és menedzsment képzés, és 
büszkén mondhatjuk, hogy ezzel a 
hallgatói létszámmal a  hetedik he-
lyen vagyunk a nappali képzési lét-
számot tekintve. A hallgatók ered-
ményei a felvételi pontszámokban 
nyilvánulnak meg. Büszkék vagyunk 
arra, hogy két hallgatónk van a nap-
pali képzésben, akik állami támoga-
tásban részesülnek, mert elérték az 
előírt 448 pontos ösztöndíjhatárt. A 
többi hallgató fele a Pallas Athéné 
Domus Mentis Alapítvány jóvoltából 
ösztöndíjban részesül azáltal, hogy 
teljesítette az általunk korábban 
meghatározott 350 pontos felvételit.

Berács József elmondta, a PADMA 
támogatásának köszönhetően egy tá-
borral indul a képzés, ugyanis kiemel-
ten szeretnének foglalkozni a tehet-
ségekkel. Mindenki, aki hátrányos 
helyzetből indul, és alacsonyabb, 
határ közeli pontszámmal érkezik 
az egyetemre, azokat szeretnék fel-
zárkóztató programokkal olyan úton 
elindítani, amitől sikeresek lehetnek. 
Ezen az úton egy nagyon gyakorlato-
rientált, de a tudományos kutatások-
ra is fogékony hallgatói kört kíván-
nak kialakítani és útjára bocsátani. 
Olyanokat, akik nyelvet tanulnak, 
és ennek köszönhetően nemzetközi 
mobilitásra is alkalmasak. 

– Ehhez pedig kapcsolatok kelle-
nek a világból. Képzésünk program-
jába négy nagy nemzeti irányt hatá-
roztunk meg. Németország, Egyesült 
Államok, Vietnám. A negyedik pedig, 
ami a küldetésünk:  a Kárpát-meden-
cei képzésben is szeretnénk sajátos 
és különleges szerepet betölteni, hi-
szen a PADMA egyik célja is ez. En-
nek részeként stratégiai partnerünk 
a kolozsvári Babes-Bolyai Egyetem 
Erdélyből. Ebből az intézményből kí-
vánunk kutatókat meghívni. Jelenleg 
három kutatót köszönthetünk Kecs-
keméten. Ők már részben az itteni 
kollégákkal dolgoznak együtt, rész-
ben pedig potenciális jelöltek arra, 
hogy a jövőben vendégoktatóként is 
visszatérjenek Kecskemétre – mond-
ta a professzor.

Felföldi-Szűcs Nóra, 
tudományos munkatárs, a 
gazdálkodás- menedzsment 
szak oktatási felelőse 

– Amíg hallgatóink a felvételire ké-
szültek, addig mi is sok előkészítő 
munkát végeztünk. Három dologgal 
várjuk a gazdálkodási és menedzs-
ment szak elsőéves hallgatóit. Az 
első egy orientációs tábor a program 
stratégiai részeként. A lakiteleki tá-
borban napközben szakmai progra-
mok lesznek, nyelvi szintfelmérők és 
szakmai beszélgetések. Szeretnénk 
bemutatni, hogy milyen játékos for-
mában tudnak ismereteket elsajátí-
tani a hallgatók. A részvétel a Pallas 
Athéné Domus Mentis Alapítvány 
támogatásának köszönhetően ingye-
nes (ezáltal pedig kötelező) az el-
sőéves nappali tagozatosok számára. 

A második pillér, mely az elsőéve-
seket segíti, a Talentum Program. 
Felföldi-Szűcs Nóra elmondta, nagy 
örömükre szolgál, hogy ebben a tan-
évben az új szak hallgatói közül is 
bekerül tizenöt fő (a hallgatók ne-
gyede) a tehetséggondozó program-
ba.  Az előző évben már megvalósult 
program tapasztalata közé tartozik, 
hogy azok a diákok, akik bizalmi 
kapcsolatot alakítanak ki a tanárok-
kal, akiknek szoros a kapcsolatháló-
ja egymással, és van kihez fordulni, 
ha problémájuk van a tanulásban, 
sokkal kevésbé morzsolódnak le. 
Ezt szeretnék már az első tanítási 
hétre legalább részben megalapoz-
ni az orientációs táborban. Céljuk 
ugyanis, hogy a hallgatóik 90%-a 
diplomához jusson három és fél év 
múlva. 

A harmadik nagy cél a nemzetközi-
ség, mely az idegen nyelv megfelelő 
szintű elsajátításával és használatával 
jár. Három lépcsőben szeretnék erre 
felkészíteni a hallgatókat. Az első egy 
extra félév általános nyelvtanulás, ami 
nincs benne a tantervben, angol vagy 
német nyelven. A cél, hogy egy szint-
re hozzák a hallgatókat, akik ezután 
képesek lesznek arra, hogy a tavaszi 
félévben elkezdődő kötelező szakmai 
nyelvvel könnyebben boldoguljanak. A 
folyamat vége, amikor a szakmai nyelv 
tanulásával párhuzamosan minden 
egyes félévben felkínálnak egy idegen 
nyelven hallgatható tantárgyat.

– Amikor ezen a három lépcsőn 
átmennek a hallgatók, azt reméljük, 
hogy bátran tudnak jelentkezni egy-
egy külföldi részfélévre, és teljesül az 
a cél, hogy mire diplomát szereznek, 
elmondhassuk, hogy minden negye-
dik hallgatónk volt külföldön – mond-
ta dr. Felföldi-Szűcs Nóra.

A PADMA kutatási ösztöndíja lehe-
tővé teszi az intenzív együttműködést, 
melynek köszönhetően a világ bármely 
részén dolgozó kutatók bekapcso-
lódhatnak az egyetemi programba. A 
pályázat részeként egytől négy hétig 
terjedő időszakban a helyszínen, Kecs-
keméten is kutatnak. A kolozsvári Ba-
bes-Bolyai Tudományegyetem három 
PhD fokozattal rendelkező oktatója is 
ennek köszönhetően folytat kutatást a 
Pallasz Athéné Egyetemen. 

Alt Mónika Anetta 
egyetemi docens

Két kutatási területtel foglalkozik. 
A kiskereskedelemmel és a reklám-
mal. Kifejezetten a reklámüzenetek, 

a banki reklámok üzeneteit kutatja 
2014 óta.

– A PADMA ösztöndíja nagy mér-
tékben lendíti előre a kutatást. Egy-
részt szakmailag, másrészt anyagilag 
is segít. Harmadik alkalommal járok 
Kecskeméten. Már az első alkalommal 
is nagyon tetszett a város. Bárkivel, aki-
vel eddig kapcsolatba léptem, nagyon 
nyitott és segítőkész volt. Nagyon kel-
lemes élmény reggel átsétálni a főté-
ren és elvinni a lányomat az iskolába. 
Elhoztam ugyanis magammal, mert 
fontosnak tartom, hogy ne csak én te-
remtsek kapcsolatot, hanem ő is meg-
ismerje ezt a világot. A kutatás mellett 
szeretnénk kikapcsolódni is. Egyrészt 
sportolunk, illetve kilátogatunk a 
rajzfilmstúdióba, de várjuk az ajánlato-
kat, mert minden napra be szeretnénk 
iktatni valami érdekességet. 

Seer László PhD  
adjunktus
Szakterülete a digitális marketing és 
a különböző technológiai innovációk 
marketingje. A vállalati szférából ér-
kezett, 2010 óta dolgozik az egyete-
men. Kutatási területe a marketing, 
számítógépvezérelt környezetben, 
valamint a technológiai innovációk 
fogyasztók általi elfogadásának ku-
tatása. 

– Néhány napja vagyok itt, de már 
most elmondhatom, hogy rengete-
get haladtam. Az egyetem műszaki 
profilja nagyon erős. Egyrészt itteni 
kollégákkal szeretnék ismerkedni, 
másrészt az infrastruktúrát szeret-
ném igénybe venni. A könyvtár, a 
különböző adatbázisokhoz való hoz-
záférés, illetve olyan dolgok, ame-

lyek Kecskeméten már jelen vannak 
valamilyen szinten. Mint például 
okosvárossá válás egyes, már látható 
lépései. Ezelőtt egyszer jártam itt, 
kilencéves koromban, és csak arra 
emlékeztem, hogy a főtéren van egy 
cifra épület. De hétvégén már felfe-
deztem a várost, és kellemes a be-
nyomásom. Nagyon nyugalmas, az 
emberek nagyon kedvesek.

Székely Imre  
tanársegéd
Területe a pénzügy, közgazdaság-
tan. Doktoriján belül az európai mo-
netáris integráció kérdéseit, annak 
romániai aspektusait kutatja. 

– Komoly szakmai tapasztalato-
kat jelent nekem az, hogy a PADMA 
segítségének köszönhetően konzu-
lensemmel, Ábel Istvánnal együtt dol-
gozhatok. Ő a Pallasz Athéné Egyetem 
óraadó tanára, valamint a Magyar 
Nemzeti Bank vezető kutatója. Az 
ő szakmai tapasztalata sokat segít. 
Számomra nagy élmény látni azt a 
dinamikus fejlődést, ami itt, Kecske-
méten zajlik. Én is tízéves lányommal 
érkeztem, mint Mónika kislánya, és ő 
is a Református Általános Iskolába jár 
ittlétünk alatt. Nagy öröm látni, hogy 
milyen segítőkészek és rugalmasak 
az emberek, hihetetlenül gyorsan re-
agáltak az iskola részéről is. Amikor 
körvonalazódott az ösztöndíj lehe-
tősége, nyáron egy napra eljöttünk 
a családommal, és lenyűgözött ben-
nünket a főtér és a környéke. Egy 
gyerekprogramon is részt vettünk a 
Szórakaténusz Játékmúzeumban. A 
gyerekeknek is hihetetlen élményt 
jelentett az, hogy ilyen lehetőségek 
vannak itt Kecskeméten.

Három kutató munkáját támogatja a PADMA
TOVÁBBI RÉSZLETEK!Berács József, Felföldi-Szűcs Nóra,  

Alt Mónika Anetta, Seer László, 
Székely Imre
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Készül a foglalkoztatási paktum
Alig másfél hónapja jelentették 
be, hogy a Mercedes-Benz új gyá-
rat épít kecskeméti telephelyén 
a rugalmas termelés biztosítása 
érdekében. A beruházással 2500 
munkahelyet teremtenek a telep-
helyen és továbbiakat a beszál-
lítói oldalon. Sokakban felmerül 
a kérdés, hogy lesz-e megfelelő 
létszámú szakképzett dolgozó a 
gyártáshoz, miközben az ország 
több részén is hiány mutatkozik 
a kvalifikált munkaerőből. Gaál 
Józsefet, a Bács-Kiskun Megyei 
Kereskedelmi és Iparkamara 
elnökét arról kérdeztük, hogy 
együttműködő partnereikkel 
közösen mit tudnak tenni, milyen 
lépéseket terveznek annak érde-
kében, hogy a munkaerőhiány ne 
okozzon problémát Kecskeméten.

– Hamarosan megkezdődik az a mun-
ka, amit a területi operatív program 
keretében foglalkoztatási paktum-
ként emlegetünk – mondta Gaál Jó-
zsef. – Ennek az a célja, hogy a kor-
mányhivatallal, a kamarákkal és több 
civil szervezettel együtt javítsuk a 
foglalkoztatási helyzetet. Esetünkben 
egy megyei paktum és egy megyei 
jogú városi paktum is készül. Ez a 
kettő azonban szorosan összefügg, 
és együttműködés van az önkormány-
zatok, illetve a résztvevő szervezetek 
között. 

– Melyek a legfontosabb célok 
Kecskemét, illetve a térség esetében?

– Elsősorban arra törekszünk, hogy 
ennek a programnak a segítségével 
is biztosítsuk azt a munkaerőt, amit 
Kecskemét térségében a gazdaság 
igényel a következő hat-nyolc év-
ben. Ebből a szempontból az egyik 
nagyon fontos tényező, hogy azokat 
a képzéseket indítsuk el, amelyek 

a munkaerőt, a képzetlen vagy más 
képzettséggel rendelkező munkavál-
lalókat alkalmassá teszik, hogy a mun-
káltatói igényeknek megfeleljenek. 
Térségünkben például nagyon sok 
embert keresnek járműipari, gépipa-
ri, műszeripari, illetve a műanyag-
feldolgozással kapcsolatos állásokra. 
Meggyőződésem, hogy ez a része a 
programnak olajozottan fog működni, 
mert rendelkezésre állnak azok az ok-
tató intézmények és személyek, akik 
ezt meg tudják oldani. 

– A képzés mellett azonban az is 
nagyon fontos, hogy a kellő szakmai 
tudással felvértezett fiatalok való-
ban itt, Kecskeméten és a térségben 
helyezkedjenek el. Mit tudnak tenni 
ennek érdekében? 

– Úgy gondolom, nem az a célra-
vezető, ha hirdetéseket adunk fel az 
ország különböző részeiben, hanem 
igyekszünk valós pozitív híreket kö-
zölni a médiában. Ezek a hírek pedig 
arról szólnak, hogy Kecskemét milyen 
perspektívák előtt áll, milyen fejlesz-

téseket indítunk. Ezek közül kiemel-
ném az egyetem építését, a gazdasági 
fejlesztéseket, a mindezeket kiszol-
gáló infrastrukturális építkezéseket, 
tehát az utak, a Kecskemétre vezető 
vasútvonalak fejlesztését, a repü-
lőtér fejlesztését. Említést érdemel 
továbbá a Homokbánya és a Rudolf 
laktanya területe, mint korszerűsödő 
lakás- és szabadidős lehetőségeket 
kínáló terület, és beszélnünk kell 
sportcélú fejlesztéseinkről is. Vélemé-
nyem szerint az a célravezető, hogy 

rendszeresen hírt adunk sikereinkről, 
eredményeinkről  illetve  a következő 
években megvalósítandó terveink-
ről, melyekből bőven válogathatunk. 
Optimistán tekinthetünk a jövő elé, 
mert a városban van egy rendkívül 
jól működő, szakmailag felkészült, 
összetartó közösség, melynek tagjai 
az önkormányzat, az iskolák, az egye-
tem, a kamarák és civil szervezetek. 
Mindenki jól látja a célt, és annak 
érdekében összehangoltan dolgozik 
jelenleg és a jövőben is.

VIII. Hírös Vacsora – a jótékonyság jegyében
Nyolcadik alkalommal rendezte 
meg a Bács-Kiskun Megyei Keres-
kedelmi és Iparkamara a Tanya-
csárda Kft.-vel karöltve hagyo-
mányos hírös heti jótékonysági 
vacsoraestjét Kecskemét főterén. 
A Hírös Vacsora bevétele ezúttal 
is fontos célt szolgál: a szakkép-
zésben kiemelkedő, ugyanakkor 
hátrányos helyzetben élő diákokat 
támogatják a jegyek árából. 

– 2009-ben határoztuk el, hogy erősíte-
ni szeretnénk a kamara társadalmi sze-
repvállalását – mondta Sipos Zsolt, a 
BKMKIK titkára. – Mivel nonprofit köz-
testületként működünk, a közvetlen 
jótékonykodás nem áll módunkban. 
Ezért a kamara vezetősége – Kecske-
mét Megyei Jogú Város Önkormányza-
tával és a Tanyacsárda Kft.-vel közösen 
– úgy döntött, hogy a működésünkhöz 
kapcsolódó fontos cél támogatására 
szervezünk egy jótékonysági vacsorát. 
Mivel egyik legnagyobb közfeladatunk 
a szakképzés irányítása és felügyelete, 
azt a célt tűztük ki, hogy a rendezvény 
bevételéből a szakképzésben résztve-
vő, hátrányos helyzetű, de kimagasló 
tanulmányi eredményt elért tanulókat 
támogatjuk.

Az volt a célunk, hogy a kezdemé-
nyezés híre messzire érjen, és minél 
szélesebb támogatói kört állítsunk a 
jó ügy mellé. A kezdeti nehézségek 
áthidalása után olyan sikeressé vált 
a rendezvény, hogy ma már elővásár-
lásban 500-600 vacsorajegyet tudunk 
eladni évente. Olyan sok vállalko-
zó állt mellénk – a legkisebbektől a 
multinacionális cégekig –, hogy míg 
korábban évente 6-7 tanulót tudtunk 
támogatni, tavaly már 12 fiatalnak állt 
módunkban karácsony előtt segítsé-
get nyújtani és örömet szerezni.

Az elmúlt hét évben összesen 45 
gyermeket támogattunk több mint 
másfél millió forint szétosztásával. 
Minden esetben a szakképző intéz-
mények tesznek javaslatot a diákok-
ra, a kamara bizottsága pedig dönt 
arról, hogy a jelöltek közül kik a 
legérdemesebbek az egyszeri támo-
gatásra. 

Jutalomban részesültek már ápoló, 
asztalos, autóelektronikai műszerész 
tanulók, burkoló, bútor- és lakás-
textil eladó, bútorasztalos, cukrász, 
csecsemő- és gyermekápoló, dísznö-
vénykertész, élelmiszer- és vegyi áru 
eladó tanulók. De voltak a támoga-
tottak között gépi forgácsoló, karosz-
szérialakatos, kőműves, könyvkötő, 
lemezlakatos, pincér, ruházati eladó, 
szakács, szerkezetlakatos szakmát 
tanuló diákok is. 

Sipos Zsolt hangsúlyozta, a rendez-
vény hosszú távú célja, hogy a szak-
mák visszakapják régi becsületüket, 
presztízsüket. A gazdaság szereplői és 
a pedagógusok nagy része mára már 
felismerte, milyen nagy szükség van 
hazánkban a jól képzett munkaerő-
re. De a fiatalok szemét is szeretnék 
felnyitni, hogy minél többen tapasz-
talhassák meg: egy jó szakma biztos 
megélhetést, életre szóló megbecsü-
lést jelenthet számukra. 

– A hagyomány szerint a támo-
gatást a kamara decemberi ünnepi 
küldöttgyűlésén adjuk át 64 megyei 
küldöttünk, illetve számos díszven-
dég előtt. Díjazottjainkat követendő 
példaként mutatjuk be a vállalkozások 
vezetői előtt, akik a későbbiekben 
akár jó munkaerőre is találhatnak ben-
nük – hangsúlyozta a kamara titkára. 

Sipos Zsolt elmondta, hogy az au-
gusztus 25-ei Hírös Vacsora is reme-
kül sikerült. Nem csak a jótékonyko-
dás miatt volt érdemes részt venni a 
rendezvényen, hiszen a Tanyacsárda 
ezúttal is fantasztikus fogásokkal 
készült. Volt, aki faszénparázson 
sült flekkent és jércemellet evett 
házi vegyes salátával, hagymás tört 

burgonyával, mások pedig inkább a 
csikóstokány mellett döntöttek, amit 
zöldséges széles metélttel, cseme-
geuborkával tálaltak a kiváló vendég-
látók. Jókedvű asztaltársaságok jöt-
tek össze, és remek hangulatban telt 
az este. Hamarosan pedig kiderül az 
is, idén hányan részesülhetnek majd 
elismerésben. 

A szakmunkás életpálya népsze-
rűsítése, a szakképzés színvona-
lának emelése, valamint a kiváló 
eredmények elismerése érdekében 
a Bács-Kiskun Megyei Kereskedel-
mi és Iparkamara a Szakma Kiváló 
Tanulója Versenyen 1-3. helyezést 
elérő versenyzőit és az őket felké-
szítő elméleti és gyakorlati oktatóit 
is díjazásban részesíti. 

A támogatás hosszú távú mű-
ködtetésére a kamara egy szak-
képzési alapot hozott létre. Az 
elkülönített bankszámlán évente 
ötmillió forintot helyez el, amely-
hez vállalkozások, szakképzést 
folytató intézmények és e célo-
kat fontosnak tartó szervezetek 
és magányszemélyek támogatá-
sát is várja. 

Gaál József,  
a Bács-Kiskun Megyei Kereskedelmi  
és Iparkamara elnöke

A Tanyacsárda ezúttal is 
fantasztikus fogásokkal 
készült
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Két-háromszorosára is emelked-
het a szeptemberi iskolakezdés-
kor a közúti forgalom Kecske-
méten – mondja egy szakember. 
Így a dugók miatt egy-egy 
bonyolultabb, nem szokványos 
kereszteződés triplán veszélyes-
sé válhat. Figyelemfelhívó, segítő 
szándékkal megnéztünk néhány 
„hírhedt” közlekedési helyszínt a 
városban. A lista persze nem tel-
jes, saját tapasztalataink és egy 
gépjárművezető-oktató útmuta-
tásával látogattuk meg a – talán 
– legveszélyesebb helyeket.

Az arborétumnál…

Ha társalgás közben előkerül a helyi 
közlekedés, Kecskemét talán leg-
többször emlegetett pontja a Nyíri út 
vége, az Arborétum-kereszteződés. 
Reggel befelé, munka után kifelé du-
gul be. Aki járt már arra csúcsforga-
lom idején, tudja, hogy a Hetény–M5 
felé irányuló délutáni fő forgalom 
itt jelentősen megakad, mert a táb-
lák nem a kanyarodó fő irányt védik. 
Stoptábla fogja meg a város felől ér-
kezőket, ráadásul egy elég forgalmas 
kerékpárút is keresztezi a nyomvo-
nalat. Oktatónk szerint azért lehet ez 
így, mert ha a fő forgalomnak megfe-
lelően kanyarodna a főútvonal, akkor 
szemből, a Máriahegy felől képtelen-
ség lenne bejutni a városba.

„Átvágva”  
a városházához
A legbelső belvárosban is találunk ér-
dekességet: a rendőrség felől érkezve 
elvileg nem lehetne egyenesen bevá-
gódni a városháza–főtér zsákparko-
lójába. A városháza mögül érkezőt a 
stoptáblánál sokszor „át is vágja”, ha 
valaki a Batthyány utca felől egyene-
sen bemegy a parkolóba. Ráadásul az 
ilyen autó gyakran nagy lendülettel 
érkezik, gondolván, hogy neki van el-
sőbbsége. Pedig a helyzet nem egyér-
telmű: a színház oldalában kötelező 
haladási irány tábla jelzi, hogy a Bat-
thyány utcáról csak jobbra szabad for-
dulni a kiskörútra. A belső sáv felfes-
tése azonban mégis megengedi, hogy 
egyenesen átvágjunk a szemközti par-
kolóba. Nehéz ezen elmenni, hiszen 
a hierarchia szerint a tábla magasabb 
rendű, mint az útburkolati jel.

Egyirányú  
a kétirányú
Sok helyen a szűk utcák okoznak 
problémát. A belváros tele van olyan 
kétirányú utcákkal, amelyek a zsú-
folt sorokban parkoló autók miatt 
annyira leszűkülnek, hogy egysze-
rűen képtelenek megfelelni a kétirá-
nyú forgalomnak. A Kaszap utcát és 
környékét néztük meg, amely több 
szempontból is problematikus. Az 
óvónőképző előtt hosszú sorokban 
állnak az autók szűkítve a kereszt-
metszetet. Oktatónk felhívta a fi-
gyelmet, a parkoló kocsik mellett a 
szabályok szerint legalább ajtónyi-
tásnyi távolságra kell elmenni, ami 
viszont azt jelenti, hogy a szembe 
jövők egyszerűen nem férnek el. A 
szomszédos utcákban is ez a hely-
zet, csak még kevesebb hely. – Meg-
oldást jelenthetne, ha a párhuzamos 
utcákat felváltva egyirányúsítanák, 
erre-arra – mondja szakértőnk.

Reggeli bosszankodások gócpontjai

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

A délutáni csúcsban nem ritka, hogy 
az arborétumtól a Március 15. utcán 
túlra is elér a kocsisor a Nyíri úton

Nem véletlen a 40-es korlát…                      …a Lestár téri stoptáblánál…              …gyakran feltorlódik a kocsisor a veszélyes kereszteződés előtt
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Ki az első?

A Kaszap utcánál maradva, annak a 
Ceglédi úti végében van egy táblá-
val szabályozott jobbra kanyarodó 
sáv, amely a Ceglédiről balra kanya-
rodókkal érkezik egy sávba a Kuruc 
körúton. Nagyon kell figyelni az egy-
mással szemben kanyarodóknak, mert 
nem egyértelmű, hogy kinek van el-
sőbbsége: a Kaszap utcáról érkezőnek 
– a tábla miatt – a körút keresztirányú 
forgalmának kell elsőbbséget adnia, 
a szemből jövőknek nem, a Ceglédi 
útról érkező viszont zöld jelzéssel 
érkezik ugyanarra a pontra. Hasonló 
esetekben a jobbra kanyarodó gyor-
sítósávba érkezik, és csak utána sorol 
be a „külső” sávba.

Visszhangos dugó

Dugók mindenütt vannak, de a jó 
öreg vasúti aluljáróba bedugulásnál 
nem sok nyomasztóbb van Kecske-
méten. S hogy még rosszabb legyen 
a helyzet, az eredetileg irányonként 
egysávos átkelőben a központ felé ha-
ladó, feltorlódó autók egymás mellé is 
beállnak – akár teherautó is előzhet 
jobbról pár centire az alagútban, ha 
kint a kereszteződésben majd jobbra 
szeretne kanyarodni. És persze, ha 
nincs elég helye, az egyébként is visz-
szhangos „lyukban” nyom egy kövér 
hajókürtöt, a vájtfülűek legnagyobb 
örömére. Úgy tudjuk, hogy körforga-
lom van betervezve az alagút–Kuruc 
körút–Bem utca kereszteződésébe, 

bár a megvalósulás időpontja még 
nem ismert, de ez előbb-utóbb segít-
het a helyzeten. 

És egy igazi útgubanc

Az alagút másik végén se jobb a 
helyzet. Minden tudására szüksége 
van annak, aki át akar jutni a Béke 
fasor–Kandó Kálmán utca–Szolnoki 
út kereszteződésen. A baloldali ábra 
mutatja a részleteket.

Persze, nem értünk a végére. Nem 
beszéltünk többek között arról, ha 
valaki a kiskörút irányával szemben 
szeretne eljutni valahova, és a Czoll-
ner tér környéki kisutcákat választja, 
néhány hiányzó táblát, kilátást takaró 
bozótokat. A megoldandó kérdések 
mellett az is kiemelendő, hogy ilyen 

mértékű útfejlesztés régen – talán 
soha nem – volt Kecskeméten, egyre 
több a jobbra kanyarodást engedő 
kiegészítő lámpa, és mindig racionali-
zálnak valamit a forgalmi helyzeten is, 
legutóbb például épp az emlegetett 
alagútból engedték balra kanyarodni 
a forgalmat a Kuruc körútra.

Epilógus

Mindazonáltal kár lenne arra várni, 
hogy majd annyit költenek a közleke-
désre, hogy mindenütt tökéletes lesz 
minden – nincs tökéletes közlekedés. 
A legtöbbet akkor tehetünk a többie-
kért és magunkért, ha kicsit hamarabb 
indulunk, széthúzva a csúcsforgalmat, 
és jobban odafigyelünk egymásra. Az 
nem kerül semmibe.

Reggeli bosszankodások gócpontjai

Miből adódik  
a veszélyes csomópont?
Az oktató azon a vé-
leményen van, hogy a 
legtöbb esetben egy-
szerűen nincs jobb 
megoldás, a tervezők, a 
forgalomirányítók a le-
hető legoptimálisabban 
oldották meg a hely-
zetet, de az utcák el-
rendezése, a forgalom 
nagysága miatt sokszor 
mégis veszélyesek a 
helyszínek, kiemelt 
figyelmet igényelnek. 
Arról nem is beszélve, hogy sokszor 
évtizedes, „történelmi” meghatáro-
zottság – az utcák iránya, a helyszí-
nek kialakítása stb. – miatt nehéz 
kezdeni valamit a kialakult helyzet-
tel. És ne feledjük azt sem, hogy egy-

egy csomópont átalakítása mennyi 
pénzbe kerülne. A döntéshozók is 
tisztában vannak a helyzettel, ideig-
lenesként tekintenek egy-egy mosta-
ni megoldásra, és amikor lehetőség 
adódik, a megoldás is megszületik. 

Mesél a baleseti térkép

Érdekes módon a taglalt keresztező-
désekben nem jellemzőek a súlyos bal-
esetek, amint az a Police.hu-n található 
baleseti térkép egy évre visszamenő 
adataiból látszik. Ez jó hír, egyrészt a 
dugóban többnyire csak koccannak az 
autók, másrészt, ezek szerint f igyelünk. 
A durva karambolok láthatóan a beve-
zető utakon és a sűrűn lakott városré-
szek hosszú egyeneseiben a leggyako-
ribbak.

Kerékpárút is keresztezi 
a stoptáblával feltartóztatott 
kocsisor útját

Gyakran nincs  
jobb megoldás

Minden tudására szüksége van annak, aki át akar jutni a Béke 
fasor–Kandó Kálmán utca–Szolnoki út kereszteződésen 
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Kecskeméti találmány hódít az ország iskoláiban
A mai hipermodern világban 
mégsem várhatjuk el a gyere-
keinktől, hogy néhány unalmas 
papírpöttytől kedvet kapjanak 
a számoláshoz. Azt meg pláne, 
hogy ne toporzékoljanak, ha a 
gondosan bepakolgatott betűki-
rakó a táskába helyezéskor egy 
mozdulattal aláhull. 

Török Judit a Moholy-Nagy Mű-
vészeti Egyetemen diplomázott. 
2013-ban kezdett el gondolkodni 
a mestermunkája témáján. „Papír-
írószerben járva megdöbbenve 
vettem észre, hogy a mai iskolások 
ugyanazokkal az eszközökkel tanul-
nak olvasni, számolni, amivel a mai 
felnőtt generáció. Innen indult a KU-
VIK útja. Az alapkoncepciót mindig 
szem előtt tartva fejlődött az 1. és 
2. osztályosoknak tervezett tanesz-
közkészlet, és érte el a jelenlegi 
formáját. 

– A 2014–2015-ös tanévben 100 
tesztpéldányt osztottunk szét az 
iskolák között. A dobozok kivitele-
zését, tervezését, az iskolák meg-
keresését, mind én végeztem a csa-
ládom segítségével – mondta Török 
Judit.

Ébresztő színek 
és formák
Az eszközök újrahasznosított papír-
ból, illetve fából készülnek, helytáll-
va ezzel a környezettudatos világban 
is. Az óra elemeire bontható, egyik 
oldalán nappali színekben, másikon 
éjjeli hangulattal segít megkülön-
böztetni a napszakokat. A táblákhoz 
dobókocka is tartozik, hogy a tanulás 
még játékosabb legyen.

Már a termék első évében is vol-

tak intézmények, ahol a tanító vagy a 
szülők hatására ezzel tanult az egész 
osztály. „Ahogy készen lett a KUVIK, 
iskolákhoz, tanítókhoz, fejlesztő pe-
dagógusokhoz egyaránt juttattunk a 
készletből, majd vártuk a visszajelzé-
seket. A pedagógusok nagy része na-
gyon nyitott volt, az iskolákban és a 
szakmai kiállításokon is, hiszen nekik 
is igényük volt valami esztétikusabb 
és jobban használható eszközre. A 
tesztidőszakban kipróbáltuk a KU-
VIK-ot minden elképzelhető környe-
zetben: nagy létszámú osztályban, 
csoportos foglalkozáson, otthoni 
tanításban, fejlesztésben és speciá-
lis, gyógypedagógiai, autizmusbarát 
intézményben is. A visszacsatolások 
és észrevételek alapján fejlesztettük 
véglegesre.”

Kecskeméten is egyre 
többen szeretnek bele 
a KUVIK-ba
„A Lánchíd utcai Iskola jelezte, 
mindhárom első osztályukat a KU-
VIK-kal indítanák, ami nagy öröm 
számunkra. Emellett elkészült a 
módszertani kézikönyvünk is, amit 
a tanítóképző módszertani részle-
ge támogatott, és egy ovis program 
is elindul szeptembertől a Bocskai 
utcán. Ez azt jelenti tehát, hogy 
Kecskeméten is – a KUVIK szülővá-
rosában – egyre többen nyitnak az 
újdonság felé. ”

Szerkesztőségünk is tesztelte a 
társasjátéknak sem utolsó módszer-
tani eszközt. „A fiam élénken érdek-
lődött a betűk iránt már a nagycso-
portban. Minden betűt egyesével 
megkérdezett napjában többször, 
hogyan ejtjük, hogyan »rajzoljuk«. 
Úgy gondoltam, megveszem a KU-
VIK-ot, őt érdeklik a betűk és a szá-
mok, én pedig odáig voltam a gyö-
nyörű kivitelezéstől. 

Sokat segített, hogy minden betű-
tábla sarkában van egy kis hívókép, 
amelyről felismeri az olvasni még 
nem tudó gyerek, milyen hang lehet 
a kártyán. Összekapcsolja fejben, és 
később már a kép nélkül is felisme-
ri. Majd egy álmos reggelen megáll-
tunk a pékség előtt. Amíg kerestem 
a pénztárcám, a fiam felnézett és 
elolvasta a táblán látható három 
szót. Nem kell mondanom, mekkora 
csokis fánkot választott érte. A ma-
gam részéről nagyon hálás vagyok 
Juditnak, hogy ilyen játékos formá-
ban költöztethettem be a tanulást 
az otthonunkba.”

 Puha Éva

T ö r ö k 
J u d i t 
1989-ben 
szü le te t t 
Kecskemé-
ten. Az ÉZI 
és a Szaba-
disi készí-
tette fel az 
egyetem-
re. Sop-

ronban, a Nyugat-Magyarország 
Egyetem Alkalmazott Művészeti 
Intézetében kezdett tanulni mint 
formatervező. Abban az évben 
indult az első tervezőgrafika év-
folyam, és bejárt néhány grafikus 
órára is. Magabiztosságot és egyé-
ni látásmódot köszönhet ennek az 

egy évnek és az ottani tanároknak, 
mert a következő évben már a Mo-
holy-Nagy Művészeti Egyetem hall-
gatója lett. Itt végzett mint forma-
tervező művész, mesterképzésben 
mint fémműves tervezőművész. 
Az egyetem alatt végig dolgozott, 
egyéni projekteket vitt, tervezett a 
Thália Színháznak, a Budapesti Ta-
vaszi Fesztiválnak, a pesti Katona 
József Színház K:önyv és Boltjának. 
Hét év pesti élet után költöztek 
vissza Kecskemétre férjével, már 
kétgyerekes családként. „Szeretek 
itt élni. Szeretem a polgári házak 
homlokzatát csodálni, szeretek 
friss reggelit venni a piacon, szere-
tem, hogy biciklivel bejárhatom az 
egész várost” – mondja.

A bürokrácia csökkentését tartja az egyik 
legfontosabb feladatának Labancz Attila, 
a Kecskeméti Járási Hivatal új vezetője, 
aki szeptember 1-jétől tölti be ezt a pozí-
ciót. Szakmai kihívásokról, felelősségről, 
hivatali sárkányhajózásról beszélgettünk 
vele, de elárulta azt is, hogyan gondosko-
dik családja egészségéről.   

– Hogyan fogadta a kinevezés hírét?
– Egyrészt óriási megtiszteltetésnek érzem, 

hogy felkértek erre a pozícióra, másrészt pedig 
hatalmas felelősség is, hisz a megye legnagyobb, 
illetve az ország egyik legnagyobb járásáról van 
szó. A hivatal vezetése felelősséget jelent a já-
rásban élő mintegy 150-160 ezer állampolgár, 
az itt működő cégek és vállalkozások iránt, de 
természetesen felelősséggel tartozom minden 
munkatársamnak is, akikkel az elkövetkezendő 
időszakban együtt fogunk dolgozni. A járási hi-
vatalhoz jelenleg 260-270 kolléga tartozik, janu-
ártól azonban tovább növekszik a létszámunk. 

Nem csak a pozíció miatt éreztem megtisztel-
tetésnek a kinevezésemet. Büszke vagyok arra, 
hogy egy ilyen dinamikusan növekvő és fejlődő 
városért dolgozhatok. Bízom benne, hogy építő 
jelleggel segíthetem ezt a fejlődést, és munkám 
révén talán részese tudok lenni Kecskemét egy 
újabb sikertörténetének. 

– Milyen munkaköröket töltött be korábban? 
– Szakmai pályafutásomat a Magyar Állam-

kincstárnál kezdtem, ahol a pénzügyi ágazatban 
dolgoztam. 2011 májusában kerültem a Bács-Kis-
kun Megyei Kormányhivatalhoz, itt az egyik leg-
nagyobb létszámú szakigazgatási szervnek, a 
nyugdíjbiztosítási igazgatóságnak lettem a veze-
tője. 2015 áprilisától pedig a közigazgatás átala-
kításának egyik lépcsőfokaként létrejövő család-
támogatási és társadalombiztosítási főosztályt 
vezettem. Ez több szakterület – az egészség-
biztosítás, a nyugdíj, a rehabilitációs területek 
– összeolvadásával jött létre, valamint a család-
támogatások folyósítása,  illetve a családtámoga-
tási ügyek intézése is a hatáskörébe került. Ez a 
mintegy 240 fős főosztály a megye három nagy 

működési területén, Baján, Kiskunhalason, vala-
mint Kecskeméten három telephelyen működött.  
Az elmúlt években kollégáimmal közösen jó gya-
korlatot sikerült kialakítanunk az új feladatok 
beintegrálásával, különböző folyamatok össze-
csiszolásával kapcsolatban. Korábbi pozícióim 
révén olyan szervezői tapasztalatokat szerez-
hettem, amelyek – reményeim szerint – kiválóan 
kamatoztathatóak egy nagy létszámú szervezet 
irányításában. 

– Mit tart jelenleg a Kecskeméti Járási Hivatal 
legnagyobb kihívásának, legfontosabb felada-
tainak? 

– A legfontosabb feladatunk egyrészt a hivatal 
működőképességének folyamatos fenntartása, 
másrészt a bürokráciacsökkentési, közigazga-
tási átalakítási folyamatokban való aktív rész-
vétel. Úgy gondolom, hogy egy ilyen jelentős 
járási hivataltól elvárható, hogy élen járjon, a 

legjobb példával szolgáljon ezen a téren. Emel-
lett közös feladatunk, hogy felkészüljünk azokra 
a szervezeti változásokra, amelyek jövő január 
1-jétől várhatóak, és aktívan részt vegyünk az 
átalakításban is. 2017-től ugyanis az eddigi me-
gyei hatáskörök egy része a járási hivatalokhoz 
kerül, ami elsősorban a Kecskeméti Járási Hi-
vatal számára számos többletfeladatot jelent, 
és természetesen többletlétszámot is igényel.  
A kormányhivatal és a járási hivatalok mindig 
is elláttak olyan feladatokat, amelyek az adott 
időszakban a kormány kiemelt célkitűzési közé 
tartoztak. Így a járási hivatal aktívan részt vett 
a tanyavillamosítási felmérésben kora tavasszal, 
de kivették a részüket munkatársaink a földár-
verések lebonyolításában is. A kormány által ok-
tóber 2-ra kezdeményezett kvóta népszavazásra 
készülve pedig a járásban élők tájékoztatása lesz 
a hivatal feladata.  

– Milyen célokat tűzött ki, amikor átvette a 
hivatal vezetését?

– Kormányhivatali pályafutásom alatt a ma-
ximálisan ügyfélközpontú, az egyes területek 
együttműködésére építő főosztályt igyekeztem 
működtetni. Úgy gondolom, hogy itt sem lehet 
más az alapvető célom. Nagy támogatója vagyok 
az elektronikus ügyintézés minél szélesebb kör-
ben történő bevezetésének. A járási hivatal veze-
tőjeként is szorgalmazom majd ezt a törekvést. 

– Hogy teltek az első napok?
– A szokásos protokoll szerint. Megtörtént a 

feladatok átadása-átvétele, az elmúlt napokban 
találkoztam a járás településeinek polgármestere-
ivel is. Mivel a főosztály és a járási hivatal között 
eddig is több kapcsolódási pont volt, így nem va-
didegenként érkeztem ide. Számos közös munká-
ban vettünk részt eddig is, és bízom benne, hogy 
ez így lesz a jövőben is. Szeretem gyorsan megis-
merni a kollégákat, átlátni a munkafolyamatokat. 
Előbbire szeptember 2-án már lehetőségem is 
nyílt az Összetartás Napján.  Kihelyezett munka-
értekezlet keretében a Benkó Zoltán Szabadidő-
központban töltöttünk el egy kellemes napot 
sportrendezvényekkel, játékokkal. Csapatépítés 
szempontjából is remek alkalom volt, hiszen a 
sárkányhajózást is kipróbálhattuk. Így a kollégáim 
megtapasztalhatták, hogy egy hajóban evezünk. 

– Mi jelenti az ön számára a munka utáni ki-
kapcsolódást?

– Feleségemmel közösen neveljük két fiunkat, 
egyikük hat-, a másik pedig tízéves. Ha munka 
után marad némi szabadidőm, azt igyekszem 
a családom körében minél tartalmasabban és 
aktívabban eltölteni. Ebbe belefér egy közös 
biciklizés, egy mozi, társasjáték vagy bármilyen 
kirándulás, de akár a családi  gombfocizásba is 
beszállok. Ha valami véletlen folytán még ezután 
is marad egy kis időm, akkor szívesen kertészke-
dem. Múlt hétvégén például homoktövist szüre-
teltünk a közös kertünkben. Szörpöt, sűrítményt 
és szárított homoktövist készítünk a gyümölcs-
ből, ami erősíti majd a családom immunrendsze-
rét. Így remélhetőleg plusz erőt kapok a mun-
kámhoz is.  Pásztor Andrea

Új vezető a Kecskeméti Járási Hivatal élén

Labancz Attila:  
Büszke vagyok rá, 
 hogy egy ilyen 
 városért dolgozhatok
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F E L H Í V Á S
AKNÉVAL KAPCSOLATBAN VÉGZETT KLINIKAI VIZSGÁLATBAN 

TÖRTÉNŐ RÉSZVÉTELRE
A Bagoly Egészségház klinikai vizsgálatot folytat egy új, a közönséges akne (acne 
vulgaris) kezelésére szolgáló gyulladáscsökkentő készítmény hatékonyságának és 
helyi tolerálhatóságának értékelésére.

Ennek az új, az arcon előforduló közönséges akne helyi kezelésére alkalmas, GÉL 
formájában kiszerelésre kerülő, gyulladáscsökkentő szernek a fejlesztését egy 
svájci vállalat végzi.

Alkalmassági kritériumok:
� 14-17 év közötti serdülő férfi
� 18-30 év közötti felnőtt férfi vagy nő 
� Enyhe-középsúlyos közönséges akne (acne vulgaris) az arcon
� Jó általános egészségi állapot
� A beteg részt tud venni 6 járóbeteg viziten egy 3,5 hónapos (14 hetes) 
   időszak alatt!

A vizsgálatra a jelentkezés folyamatos.

Vizsgálóhely:

Bagoly Egészségház

Címe: 
Kecskemét, Bagoly utca 1/A
Telefon: +36-20/412-6555

BELVÁROSI ÜZLETEK KIADÓK. RÉSZLETES INFORMÁCIÓ: WWW.KIKFOR.HU

Rákóczi út 30–34. 

Kecskemét felújított főutcáján, 
a Rákóczi úton, 216 m2 alapterületű, 

80 m2 használható pincével, kiszolgáló 
helyiségeket is magába foglaló, portálos 
kialakítású, többfunkciós tevékenységre 
alkalmas üzlethelyiség kiadó.

Kossuth tér 6–7.

Városközpontban forgalmas helyen, 
a Lordok Passage-ban, 60 m2 alapterületű, 
körben portálos, kiszolgáló helyiségeket is 

magába foglaló 
üzlethelyiség kiadó.

Rákóczi út 4. 
(volt Szigma áruház)

Kecskemét felújított főutcáján, a Rákóczi 
úton, 647 m2 + 170 m2 pince alapterületű, 
kiszolgáló helyiségeket is magába foglaló, 

portálos kialakítású, impozáns, 
többfunkciós tevékenységre alkalmas 

üzlethelyiség kiadó.

ÉRDEKLŐDNI: 06-30/3-717-258

Közönségét is megajándékozza a 30 éves Ciróka
Hivatalossá válásának harminca-
dik évfordulóját ünnepli ebben az 
évadban a Ciróka Bábszínház. A 
jubileum alkalmából a gyerekeket 
is megajándékozza a teátrum, 
ezúttal két bérletajánlat közül 
választhatnak az ovisok és az 
iskolások – tudtuk meg Kiszely 
Ágnes igazgatótól.

– Báron Laci bácsi az ’50-es évek vé-
gén alakította meg bábos szakkörét 
a helyi ipari iskolában. Később csatla-
koztak hozzá a főiskola óvónői, és az 
ország egyik legerősebb bábegyütte-
sévé nőtte ki magát a szakkör – mesé-
li Kiszely Ágnes. – Három évtizeden át 
ezt a műfajt hivatalos formában egyet-
len intézmény, az Állami Bábszínház 
képviselte hazánkban. 1981-ben ala-
kult meg az első vidéki bábszínház, a 
pécsi Bóbita Bábszínház. Ezt követte 
négy évvel később az egri Harlekin 
Bábszínház, majd 1986-ban a Ciróka 
– a Katona József Színház tagozata-
ként. Ennek évfordulóját ünnepeljük 
az idén.

– Mennyiben lesz más az ünnepi 
évad?

– A jubileumra rendhagyó bérletek-
kel készültünk. Most először kétfajta 
óvodás és kétfajta iskolás bérletaján-
latot állítottunk össze, amelyek nem 
csak az új bemutatóinkat tartalmaz-
zák. Visszahoztuk a korábbi évadaink 
olyan előadásait, amelyek közönsé-

günk kedvencei voltak. Az óvodások 
ajánlatában ilyen lesz a Kenyérből kelt 
mese, a Rigócsőrt pedig mindkét kor-
osztály megnézheti. Ez ugyanis egy 
olyan rendkívüli előadás, amiről úgy 
gondoljuk, mindenkinek látni kell. 
Vendégjátékaink alkalmával tapasztal-
tuk, hogy az ovisok számára is bátran 
ajánlhatjuk. Az iskolások újra láthat-
ják a Hamupipőkét, amely 2014-ben 
bekerült a negyven legizgalmasabb 
előadás közé. Ez azért is nagy elis-
merés, mert mindössze két bábszín-
házi produkció szerepelt a jelöltek 

között. Iskolai ajánlatunk egyikébe 
illesztettük be betlehemes karácsonyi 
játékunkat, a József mondá Máriának 
című darabunkat. Mivel ez egy idény-
előadás, és csak decemberben tűzzük 
műsorra, ez az egyetlen bérlet, amit 
limitált szériában adunk ki. 

– Milyen új előadásokkal készül a 
társulat?

– Ahogyan a korábbi évadban, így 
most is dupla bemutatókkal készü-
lünk, két előadás próbafolyamata 
zajlik egy időben. A kisteremben már 
elkezdődtek A bagoly, aki félt a sötét-

ben című előadás próbái. Ez lesz az 
első olyan probléma-feldolgozó dara-
bunk, amely az óvodás korosztály szá-
mára szól, bár része az egyik iskolás 
bérletünknek is. Csató Kata rendezi 
az előadást, amely a kicsik számára 
igazán érzékeny témát érint, hisz alig 
van olyan gyermek, aki ne félne, vagy 
ne félt volna a sötétben. Épp az a pro-
dukció célja, hogy a mese szintjén, a 
színház eszközeivel mutassa be ezt 
a jelenséget, a főszereplő Hupp-pal 
való azonosulás pedig segítheti őket 
félelmük leküzdésében is. Játékos fel-

adatsort is készítünk az előadáshoz, 
amely segítséget nyújt a pedagógu-
soknak ahhoz, hogy megbeszélhessék 
a gyerekekkel élményeiket. A nagy-
teremben Az aranyhalacska próbái 
kezdődtek meg, amely szintén egy 
problémafeldolgozó előadás. Azt a 
kérdést járja körbe, hogyan torzít el 
bennünket a hatalom és a birtoklás 
utáni vágy. Kuthy Ágnes viszi báb-
színpadra a közismert mesét, amiben 
a Rigócsőrhöz hasonlóan többnyire 
élőjátékot láthat a közönség, de ter-
mészetesen a bábszínházi eszközöket 
sem nélkülözi majd. Mindkét előa-
dást október elsején mutatjuk be.  
Januárban indul egy újabb dupla pró-
bafolyamat: a kisteremben az ovisok 
számára közismert történet, a Répa 
mese bemutatójára készülünk Ko-
vács Petra rendező irányításával, a 
nagyteremben pedig a Minden egér 
szereti a sajtot című előadás próbái 
kezdődnek, amelynek Markó Róbert 
lesz a rendezője. Az egerek világá-
ban játszódó Rómeó és Júlia történet 
igazi klasszikus bábelőadás lesz, pa-
ravánnal és kesztyűs bábokkal. Ezzel 
azoknak szeretnénk kedvezni, akik 
szívesen látnak ajánlatunkban hagyo-
mányos bábjátékot. 

– Nagyon népszerűek voltak a ko-
rábbi évadok osztálytermi előadásai. 
Lesz-e hasonló produkció a jubileumi 
évadban?

– Októberben kezdődnek a próbái 
új osztálytermi előadásunknak, amely 
szintén nagyon aktuális és izgalmas 
témát boncolgat majd a diákok be-
vonásával. A Megosztás című dara-
bot Ivanics Tamás rendezi a Címzett: 
Anyegin és az EgyMás című előadása-
inkhoz hasonlóan. Az internet világá-
ról, a közösségi oldalakon megosztott 
információk torzulásáról, a közösségi 
oldalak szerep- és egyéniségformáló 
hatásának problematikájáról szól a 
12 éven felülieket megcélzó előadás, 
amelyet drámapedagógiai elemek 
szőnek át. Így a fiataloknak is lesz 
alkalmuk arra, hogy véleményt nyilvá-
nítsanak a történtekkel kapcsolatban.

– Hogyan üli meg a társulat a 30 
éves szülinapot?

–  Október 11-én, a Bábszínházi Ta-
lálkozó előnapján tartjuk meg szüle-
tésnapi ünnepségünket, ahová a szak-
ma valamennyi képviselőjét várjuk. A 
jubileumi műsor érdekessége, hogy 
vendégeink velünk együtt színpadra 
is lépnek, hiszen egy ilyen évforduló 
mindannyiunk közös ünnepe.

 Pásztor Andrea
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Simon Ferenc:

– Az idén a hatodik, mondhatjuk, 
hogy már hagyományos főzőverseny 
szervezésében veszek részt. Első 
alkalommal még csak kakasfőző vi-
adalként hirdettük meg, és mi bizto-
sítottuk a kakasokat is. A következő 
évtől általános pörköltfőző versenyt 
írtunk ki, az idei pedig ismét más lesz: 
magyaros ételek készítésére várjuk a 
jelentkezőket. Két éve indítottuk el a 
kelt tészták és a lekvárok versenyét, 
és ezt a szeptember 10-i falunapon 
is megtartjuk. Ugyancsak változás a 
rendezvény kezdeteihez képest, hogy 
tavaly a fogatos felvonulás helyett 
veterá nautó-kiállítást szerveztünk. Ez 
rendkívül sikeres volt, ezért úgy dön-
töttünk, hogy új hagyományt teremt-
ve ismételten megtartjuk.

Fricska Csaba:

– A főzőverseny zsűrijének elnöke-
ként veszek részt a falunapon, a sü-
teménysütő és lekvárfőző versenyben 
pedig Fodor István cukrászmesterrel 
közösen értékelünk. Idén az első há-
rom helyezés mellett két különdíjat 
is átadhatunk majd. Az egyiket Magó 
Károly, a másikat Polyák József em-
lékére alapítottuk, akik mindketten 
aktív résztvevői voltak a városrész 
életének. A róluk elnevezett vándor-
díjat nyugdíjasok kapják majd. A hat 
év alatt folyamatosan egyre színvona-
lasabb lett a főzőverseny, a főzők az 
esztétikus környezetre, a tálalásra is 
egyre inkább odafigyelnek. Reméljük, 
hogy idén sem lesz kevesebb jelent-
kező, mint korábban, tehát legalább 
20-25 bográcsra számítunk.

Csikós Erzsébet:

 – A falunap jól szolgálja a közösség 
építését és az újonnan érkezők beil-
leszkedését is. Egy sikeres rendez-
vényről azonban nem hiányozhatnak 
a vásáros árusítók sem. Ennek szer-
vezésében veszek részt – természe-
tesen többekkel együtt – most már 
több éve. Ebben is arra törekszünk – 
amire a színpadi műsorok szervezői a 
programválasztásnál –, hogy minden 
korosztály megtalálja azt a kitelepü-
lő vásárost, aki számára vonzó árut, 
portékát kínál. A gyerekek idén is vá-
logathatnak majd a játékok között, a 
fiatalok pedig találkozhatnak például 
a feltörekvő vintage stílus elmaradha-
tatlan kellékével, a levendulával. Az 
édesszájúakat a közkedvelt édesség-
standok várják majd.

Fityó József:

– Az első falunap szervezésében még 
nem voltam benne, a másodiktól 
azonban minden évben ott vagyok a 
csapatban. Oláh Józsefnek, a Kadafal-
váért Alapítvány elnökének egyebek 
mellett a különböző hivatalokkal, 
szervezetekkel való egyeztetésben, a 
különböző hatósági engedélyek kéré-
sében, beszerzésében segítek. Felada-
taim közé tartozik, hogy a testvérte-
lepülésekről érkező küldöttségeket 
fogadjam, vendéglátásukról gondos-
kodjam. Idei tennivalóim annyiban 
bővültek, hogy VIP vendégeink számá-
ra ebédet főzzek. A falunap sokakkal 
ellentétben számomra gyakorlatilag a 
munkáról szól. Általában az esti órák-
tól van lehetőségem kikapcsolódni, 
együtt szórakozni a többiekkel.

Oláh Béla:

– Öt éve vagyok tagja a helyi pol-
gárőr csoportnak, azóta minden év-
ben segítek a rendezvény zavartalan 
lebonyolításában. Amíg volt fogatos 
felvonulás, annak biztosítása komoly 
feladatot jelentett. Tavaly az azóta 
sajnos elhunyt Magó Károllyal főztünk 
a VIP vendégeknek, ebben a munká-
ban idén Fityó Józsefnek segítek. Egy 
régi katonabarátom gyűjti a régi hon-
védségi járműveket. Ezek ott lesznek 
majd a falunapon. Ki- és visszaszállítá-
sukat, illetve a kiállítás rendezését is 
magamra vállaltam. Otthon előkészí-
tek egy kisebb bográcsnyi alapanya-
got, és annyi időt mindig szakítok a 
munka mellett, hogy a barátokat egy 
kis saját pörkölttel is meg tudjam kí-
nálni.         

MEGKÉRDEZTÜK: Ön hogyan kapcsolódik be a falunap szervezésébe?

Minden korosztályra gondoltak

Hatodik alkalommal rendezik meg szeptember 10-én a 14-es számú 
választókörzet legnagyobb közösségi ünnepét, a Kadafalvi Falu- és 
Szüreti Napot. Ebből az alkalomból kértük arra Mák Kornélt, a körzet 
önkormányzati képviselőjét, hogy ossza meg gondolatait a Kecskemé-
ti Lapok olvasóival.

– Néhány esztendővel ezelőtt egy 
egészen kicsi falunapot tartottunk, 
az volt az indulás, és azóta évről évre 
egyre nagyobb az érdeklődés a ren-
dezvény iránt. Most már többezres 
látogatottsága van a rendezvénynek, 
és gyakorlatilag eljutottunk odáig, 
hogy kinőjük a napnak otthont adó 
területet. A szervezőknek, a tanács-
adó testület tagjainak és minden 
segítőnknek köszönhetően idén is 
rendkívül színvonalas programmal, 
sokszínű, változatos, minden kor-
osztály igényeit kielégítő műsorral 

várjuk a vendégeket. Nagyon örülök 
annak, hogy a helyi egyházak, a civil 
szervezetek és természetesen a la-
kosság mellett a testvértelepüléseink 
is megjelennek az eseményen. Ma-
gyarországról Mohora küldöttsége 
érkezik. A Nógrád megyei községgel 
nagyon régóta ápoljuk a kapcsola-
tot. Részt vesznek a falunapon az 
erdélyi Bikfalva küldöttei, képviselői 
is. Meglévő kapcsolatainkat jövőre 
szeretnénk tovább bővíteni. Az azon-
ban, hogy mely településsel, egyelő-
re maradjon meglepetés mindenki 

számára, mert még csak mostanában 
kezdtük meg az egyeztetéseket, tár-
gyalásokat. Bízom benne, hogy idei 
falunapunk kínálata, hangulata, prog-
ramjai mindenki megelégedésére 
szolgálnak majd – jelentette ki Mák 
Kornél.

Az önkormányzati képviselő szólt 
arról is, hogy nemcsak legnagyobb kö-
zösségi ünnepükön lesz minek örülni, 
de szépen alakulnak a különböző fej-
lesztések is a 14-es számú választó-
körzetben.

– Örömmel mondhatom, hogy 
végre elkezdődött Kadafalván is az 
aszfaltozás. Azokban az utcákban, 
ahol már nagyon vártak a lakossági 
önerős útépítésekre, végre nem kell 
majd porban, sárban közlekedni. Szé-
pen haladnak a munkálatok, az utcák 

többségében még idén, a kimaradók-
ra pedig jövőre kerül szilárd burko-
lat. Az infrastrukturális fejlesztések 
mellett természetesen továbbra is 
kiemelt figyelmet fordítunk a szociá-
lisan rászorulók segítésére, támoga-
tására. Az év végéig még több – ha 
a falunaphoz képest nem is olyan 
nagyszabású, de számunkra minden-
képpen fontos és kedves – városrészi 
programot szervezünk. Nagyon jó az 
is, hogy általános iskoláink a most 
kezdődő tanévben is tudtak első osz-
tályt indítani. Úgy gondolom, hogy 
az az összefogás, az a fejlődés, amely 
ebben a körzetben évekkel ezelőtt 
elindult, az továbbra is tapasztalha-
tó, így valóban lesz mit ünnepelnünk 
az idei falunapon – hangsúlyozta 
Mák Kornél.   

MEGHÍVÓ
Kadafalva-Szarkás- 

Úrihegy-Felsőcsalános 
és Miklóstelep Városrészi 

Önkormányzat
 nevében meghívjuk Önt  

2016. szeptember 10-én 
a VI. Kadafalvi Falu-  

és Szüreti Napra,  
veterán autók, motorok 

kiállítására.

Helyszín: Kadafalva, Boróka utcai 
üres terület a Júlia ABC-vel szemben

Programok:
07.00   Tűzgyújtás a főzőverseny 

résztvevőinek 
10.00   Megnyitó: Szemereyné Pataki 

Klaudia polgármester, 
  Mák Kornél Kecskemét alpol-

gármestere, 14. választókörzet 
  képviselője, dr. Salacz László 

Országgyűlési Képviselő, 
egyházi méltóságok 

10.10 Óvodások és iskolások műsora 
11.00 Helyi tehetségek műsora 
11.30  Fábián László /világslágerek 

szájharmonikán/ 
12.00  Főzőverseny zsűrizése  

/Zsűri elnöke Fricska Csaba 
mesterszakács/ 

12.10 Jó ebédhez szól a zene 
13.00  Szentkirályi Tánccsoport 

műsora 
14.00 Csík János és barátai 
15.30 Sógorok koncertje 
16.30  Molnár László és barátai 

(gitárzenekar) 
17.30 Bereczki Zoltán műsora 
18.30 Utcabál Lucky & Sanyi

Véradás, sétakocsikázási lehetőség 
és vidámpark  

a rendezvény ideje alatt!

A rendezvényre minden kedves 
érdeklődőt várnak a szervezők! 

A rendezvény fővédnöke:  
Szemereyné Pataki Klaudia  

polgármester 
Dr. Salacz László országgyűlési 

képviselő 
Védnökséget vállal:  

Mák Kornél alpolgármester,  
a 14. sz. körzet képviselője

Mák Kornél,  
a körzet önkormányzati  
képviselője
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A kisiskolások is készülnek a rendezvényre
Megkezdődött a tanév a Kada-
falvi Általános Iskolában is. 
Lédeczi Katalin tagintézmény-
vezető a Kecskeméti Lapoknak 
elmondta: jelenleg százhetven 
diákjuk tanul, kilenc osztályban. 
Hangsúlyozta: ez nem tévedés, a 
kisiskolában ugyanis tavaly két 
első osztályt sikerült indítani, 
így adódik a nyolc évfolyamon a 
kilences szám.

– A gyerekek nagy lelkesedéssel ér-
keztek az első napokban, többségük 
már várta a tanévkezdést. Ez egyebek 
mellett annak is köszönhető, hogy 
nyáron nagyon szépen megújult az 
iskola környezete. Ezt a diákok már 
a tanévnyitón is tapasztalhatták, és 
örömmel vették birtokukba a meg-
szépült, megújult iskolaudvart. A 14-
es számú választókörzet képviselő-
jének, illetve tanácsadó testületének 
jóvoltából komoly anyagi támogatást 
kapott a tagintézmény. A pénzből 
kibővítettük és felújítottuk a kerék-
pártárolót, az iskola oldalbejárata 
díszburkolatot kapott, lábrácsokat 
helyeztünk ki, illetve egy kisebb felü-
leten parkosítást is tudtunk végezni – 
jelentette ki Lédeczi Katalin.

A tagintézmény-vezető szólt arról 
is, hogy a szülői munkaközösségnek 
köszönhetően megújultak az udva-
ri padok és asztalok. Rendbe tették 
a balesetveszélyes elemeket, majd 
átcsiszolták és újrafestették azokat. 
Ismét használható a mérleghinta és a 
lengőlétra is.

– A tanévnyitón is örömmel szá-

molhattam be arról, hogy nemcsak 
a szülőknek és a választókörzet ta-
nácsadó testületének köszönhetjük a 
segítséget, hanem a szomszédos ipari 
parkból is érkeztek támogatások. A 
Freu ndenberg Simmerringe Kft. há-
romezer eurót adott a Kadafalva Ki-
siskolájáért Alapítványnak. A cégnek 
szívügye a környezeti nevelés támoga-
tása, a környezettudatos magatartás 

kialakítása, és a tőlük kapott pénzből 
modern szelektív hulladékgyűjtőket 
vásárolunk majd. Augusztus végén 
a kecskeméti Johnson Controls gyár 
ezerdolláros adományának, illetve 
egy szülő és munkatársai segítségé-
nek köszönhetően sikerült tisztasági 
festést végeznünk az iskola auláiban, 
folyosóin – állapította meg. 

Lédeczi Katalin végül beszélt arról 

is, hogy évről évre részesei a falunapi 
programoknak, amelyekben mindig 
örömmel vesznek részt.

– Idén egy kicsit szűkre szabott a 
felkészülési idő, de mi erre már az 
előző tanév végén gondoltunk. Az az 
osztály, amely a falunapon egy me-
sejátékot ad majd elő, tavasszal már 
megkezdte a felkészülést. Hozzájuk 
csatlakoznak a városrész óvodásai 

is, akik várhatóan egy őszi, szüreti 
összeállítással mutatkoznak be. A 
gyerekek mellett egyébként az iskola 
nevelőtestülete és a szülői munkakö-
zösség is aktív segítői a rendezvény-
nek, például kézműves foglalkozások 
tartásával. Újdonság viszont, hogy 
először kapcsolódik a falunaphoz 
véradás, melynek iskolánk aulája ad 
helyet – mondta. 

A fogatok helyét idén 
a veterán autók veszik át
Hat éve működik a Kadafalváért Alapítvány, amelyet néhány 
lelkes és aktív helyi lakos hozott létre 2010-ben. A civil szervezet 
kuratóriumi elnöke, Oláh József elmondta: nagy megtiszteltetés 
számára, hogy ötödik alkalommal vehet részt a falu- és szüreti 
nap szervezésében.

– Nem egyszerű feladat ez, hiszen 
minden korosztály igényét kielé-
gíteni komoly kihívást jelent vala-
mennyiünk számára. A hangulatot a 
megnyitó után idén is az óvodások 
és iskolások fellépése alapozza meg, 
majd a déli időszakban a jó ebéd 
mellé szóló muzsika az idősebbek-
nek is örömet okoz. Délután is folya-
matosan váltják egymást a fellépők 
a színpadon, és reményeink szerint 
egy fergeteges utcabál zárja majd a 
napot. A szervezők feladatát nehe-
zíti az is, hogy becsléseink szerint 
a résztvevők száma elérheti vagy 
meg is haladhatja a háromezret. A 

tavalyelőtti falunapon drónfelvétel 
készült, az alapján ismerjük ezt az 
adatot, igaz, akkor még fogatos fel-
vonulást is szerveztünk. Miután egy 
főút mellett tartjuk a rendezvényt, a 
balesetveszély miatt le kellett csök-
kentenünk a fogatok számát. Így 
jött az ötlet tavaly, hogy a felvonu-
lás helyett veterán autók, motorok, 
traktorok kiállítását tartsuk meg. Ezt 
színesítette a tűzoltó- és a mentőau-
tó jelenléte, ami a gyerekek számára 
külön örömet jelentett – hangsú-
lyozta Oláh József.

Az alapítvány kuratóriumi elnöke 
beszélt arról is, hogy a falunapra 

idén is várják Mohora és a székely-
földi Bikfalva küldöttségét.

– Idén először – kis túlzással – 
kétnapos lesz a program, pénteken 
délután ugyanis egy székely főzőest-
tel kezdődik. A Granada Hotelben a 
Bikfalváról érkezők székely ételeket 
készítenek. Az est fénypontja, An-
tal Tibor gyimesi autentikus csángó 
népzenész előadása lesz, aki csapa-
tával csíki és gyimesi dallamokat is 
játszik majd. Szombaton reggeltől 
pedig a már megszokott helyszínen, 
és reményeink szerint ismét nagy-
szerű hangulattal, műsorokkal várjuk 
vendégeinket. Természetesen nem-
csak a kadafalviakat, hanem a 14-es 
választókörzethez tartozó többi te-
lepülésrész – Szarkás, Úrihegy, Fel-
sőcsalános és Miklóstelep – lakóit, 
illetve Kecskemét minden érdeklődő 
polgárát – jelentette ki Oláh József.

Ahol kell, ott segítenek 
a nyugdíjasok
Minden hónap második csütörtökére szerveznek összejövetelt a kada-
falvi Kada Elek Nyugdíjas Klub tagjai. A mintegy félszáz tagot számlá-
ló civil szervezet tevékenységéről Rákóczi Tamást, a városrészben élő 
nyugdíjast kérdeztük.

– A klub hat 
éve, 2010-ben 
alakult meg 
Mák Kornél 
önkormány -
zati képviselő 
kezdeménye-
zésére. Az-
óta nagyon 
sok önkéntes 
m u n k á b a n 
vettünk részt 
Kadafalván, a 
faültetéstől a 
klub program-
jainak otthont 
adó iskola se-
gítésén át a falunapok, illetve szüreti 
rendezvények szervezési feladataiban 
történő részvételig. Rendszeresek a 
közös kirándulások is, belföldön és 
határainkon túlra egyaránt megyünk – 
mondta Rákóczi Tamás.  

Az aktív nyugdíjas hozzátette: 
minden hónap második csütörtökén 
gyűlnek össze a klubtagok, hogy meg-
beszéljék az aktuális tennivalókat, fel-
adatokat.

– Most éppen ismét a falunapra 
készülés a legaktuálisabb. A Kada 
Elek Nyugdíjas Klub nagyon sok min-
denben segít majd a szervezőknek. 
Végeznek a tagok például konyhai 
munkákat, a krumplihámozástól a 
mosogatásig, de ott lesznek a felszol-
gálásnál és gondoskodnak az aszta-
lok tisztán tartásáról is. Tíz-tizenkét 
klubtag minden alkalommal kiveszi a 
részét a városrészi ünnep körüli te-
endőkből. A többiek pedig családdal, 
barátokkal jönnek. A szokásosnál is 
többet vagyunk együtt ezen a napon 
– jelentette ki.

Rákóczi Tamás szólt arról is, hogy 

évről évre megrendezi a klub az 
idősek karácsonyát, de szerveznek 
programot anyák napjára, és megem-
lékeznek jelentős állami ünnepekről, 
évfordulókról is. Ha nem is nagy lét-
számmal, de többnyire képviseltetik 
magukat a Kadafalva Kisiskolájáért 
Alapítvány hagyományos jótékonysági 
bálján is.

– A Kada Elek Nyugdíjas Klub eddi-
gi sikeres működése adta az ötletet, 
hogy a meglehetősen nagy területen, 
több településrészen fekvő 14-es szá-
mú választókörzetben alakuljon még 
egy nyugdíjas klub. Ez a szervezet 
a Miklóstelepen, Szarkásban és Úri-
hegyben élő idős embereket fogja ösz-
sze, egyre nagyobb létszámmal. Most 
már azt is elmondhatjuk, hogy a két 
klub között egyre erősebb az együtt-
működés, folyamatosan fejlődik a 
kapcsolat. Mindehhez az anyagi hát-
teret a körzeti keretből kapott forrás 
mellett egy-egy sikeres pályázat és ki-
sebb mértékben a tagdíjakból befolyó 
szerény összeg biztosítja – állapította 
meg Rákóczi Tamás.

Tavaly először rendezték meg 
– nagy sikerrel – a veterán autók  
és motorok kiállítását
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Útépítés
Még idén befejeződnek az ed-
dig elmaradt önerős útépíté-
sek, például a Bérc utcán vagy a 
Gyenes István utcán. Megvalósul 
továbbá a Kaffka Margit utca fel-
újítása: ahogy kérték az ott la-
kók, kerékpárút, járda, valamint 
útfelújítás várható egészen az 
elkerülőútig, amint azt a 2015. 
november 30-ai fórumon kér-
ték a résztvevők. A munkálatok 
a napokban kezdődnek és még 
ebben az évben befejeződnek.

Nép-
szavazás
Fontosnak tartom, hogy Hunya-
divárosnak a társadalmi békéje, 
az együttműködés az eddigi 
tapasztalatok szerint működ-
jön tovább, egymás tisztelete 
továbbra is fenntartható legyen 
– mondta lapunknak Pászti And-
rás, a városrész önkormányzati 
képviselője. – Ezzel kapcsolat-
ban rendkívül lényegesnek gon-
dolom a közelgő népszavazást, 
amely nemcsak Kecskemétnek, 
de az országnak is lehetőséget 
biztosít arra, hogy az emberek 
elmondják a véleményüket ar-
ról, hogy hogyan szeretnék látni 
az ország sorsát. Kérek minden-
kit, hogy jöjjön el szavazni!

Labda-
rúgópálya
Elkészült a hunyadivárosi mű-
füves labdarúgópálya. A Magyar 
Labdarúgő Szövetség 20 millió, 
a kecskeméti önkormányzat 
pedig 10 millió forintot adott 
megvalósítására. A pálya a KLC 
gyermeklabdarúgó-utánpótlás-
nevelési célját szolgálja, a Má-
tyás iskolából az alsós tanulók 
már járnak is labdarúgósport-
körre. Egy csekély bérleti díj 
fejében a lakók is használhatják 
majd a létesítményt.

Újra ünnepel Hunyadiváros

Immár 12. alkalommal rendezik meg a Hunyadivárosi Napokat szep-
tember 23–24-én. A hagyomány fontos eleme a rendezvénynek, ezért 
az állandó programok most sem maradnak el, de egy sor újdonság is 
várható az ünnepi műsorban. Néhányat kiemeltünk a kínálatból.

– Egy olyan ünnepséggel nyitjuk meg a 
Hunyadivárosi Napokat, amely a moz-
gáskorlátozottak életét könnyíti meg 
mostantól – mondta Pászti András ön-
kormányzati képviselő. –  A hunyadivá-
rosi gyógyszertárnál ugyanis lakossági 
jelzés hatására kicseréltük az ajtót, így 
a babakocsival közlekedők és a moz-
gássérültek is könnyedén fel tudnak 
jutni immár, és akadálytalanul használ-
hatják ezentúl a gyógyszertárat. 17.20-
kor az Ifjúsági Úti Óvoda megújult ját-
szóudvarát adjuk át.

A pénteki program folytatásában 
kitüntetések átadása következik: a 
Hunyadivárosi Tanácsadó Testület eb-
ben az évben is Hunyadivárosért Em-
lékdíjat adományoz. Idén két főt ért a 
megtiszteltetés, a 12 éve működő he-
lyi nyugdíjasklub agilis vezetőjét, Kuli 
Józsefné Erzsikét, illetve Taska László 
naiv művészt az 56-os forradalom utá-
ni helytállásáért. 

A díjazás után a városrész jeles lakó-
ja, W. Barna Erika grafológus mutatja 
be „A kézírás teremtő hatalma” című 
új könyvét. A szerző ebben a műben 
összegzi mindazt a tudást, amit több 
évtizedes kutatásai során a kézírás tör-
ténetéről és pszichológiai hátteréről 
összegyűjtött. Organikusan vizsgálja 
az emberi szellem egyik legnagyobb 
eredményét: a gondolatoktól a látható 
írásképig lezajló belső utat. A könyvet 
Nagy Zoltán neurológus professzor, az 
Országos Klinikai Idegtudományi Inté-
zet főigazgatójának vendégtanulmánya, 
illetve a szerző beszélgetései teszik tel-
jessé. Tudósok, művészek, tanárok és 
diákok, közéleti személyiségek – köz-
tük Jókai Anna író, Vidnyánszky Zoltán 
agykutató, Hegedűs Endre zongoramű-
vész, Papp Lajos szívsebész, Grandpi-
erre Attila zenész-csillagász és Székely 
László jogász, az alapvető jogok biztosa 
– vallanak a kézíráshoz való személyes 
és szakmai viszonyukról. 

Este a Serleg utcai műfüves labda-
rúgópálya és a 300 méteres futópálya 
ünnepélyes átadása következik. 

Szombaton, szeptember 24-én le-
mezbemutató koncertet ad a városrészi 
napok nagyszínpadán a Mátyás Király 
Citerazenekar. A zenekar vezetője, 
Sulczné dr. Bükki Éva gyermekorvos-ze-
netanár az alábbiakat mondta az alka-
lommal kapcsolatban. – Nyolcadik éve 
muzsikál zenekarunk, országos szinten 
kétszeres arany minősítéssel rendelke-

zünk, és utánpótláscsapatunk, a Corvin 
Citerazenekar is országos arany minő-
sítést kapott nemrég – mondta a zene-
karvezető. Sikerüket jelzi, hogy egyre 
több fesztiválon szerepelnek, 2016-ban 
a Vass Lajos Népzenei Versenyen a dön-
tőbe jutottak. Minden évben kitűznek 
valamilyen célt, amit szeretnének elér-
ni. Idei céljuk a lemezkiadás volt, amely-
nek eredményét most mutatják be majd 
a Hunyadivárosi Napokon. – Hosszú 
ideje együtt zenélünk, úgy gondoltuk, 
hogy szükségünk van már egy szakma-
ilag is igényesen kivitelezett lemezre. 
Ennek a felvételeit rögzítettük június-
ban, augusztusra el is készüt az album. 
A Variációk című válogatás tartalmaz 
Kecskemét környéki dalokat is, de min-
den magyarlakta területről hoztunk 
bele zenei anyagot – mondta Sulczné 
dr. Bükki Éva.

 

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Sulczné dr. Bükki Éva (balról)  
és a Mátyás Király Citerazenekar 
a 2014-es Hunyadivárosi Napokon
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Bagi Árpádné Erzsike:

– 1967 óta lakom a Hunyadiváros-
ban, a lehető legszebb helyen. El sem 
tudnám képzelni máshol az életem. 
Ismerek szinte mindenkit, baráti 
kapcsolatokat ápolok az itt élőkkel. 
Aktív tagja vagyok a helyi nyugdíjas-
klubnak ahol különösen jól érzem 
magam, ahol mindig történik valami. 
Klubtársaimmal nemcsak részt ve-
szünk az ünnepnapon, de a műsor-
ban is fellépünk. Már javában próbá-
lunk, és a ruhánk is készül. Nem is 
vágyom már semmi másra, csak egy 
olyan klubszobára, ahol rendszere-
sen összegyűlhetünk. 

Székely Csilla:

– Én valójában nem hunyadivárosi 
lakos vagyok, de együtt  lélegzem az 
itt élőkkel. Ugyanis a Mátyás Király Ál-
talános Iskolában dolgozom, néptánc 
és magyar szakos pedagógusként. Há-
rom éve keresett meg Pászti András 
képviselő úr, hogy segítsem a nyugdí-
jasklub táncoktatását. Nagy örömmel 
vállaltam el ezt a társadalmi munkát, 
mert így a legapróbbaktól egészen a 
hajlott korúakig bezárólag népsze-
rűsíthetem a táncot. Nagyon lelkes, 
motivált az idősebb korosztály, példát 
mutatnak az embereknek, van élet a 
nyugdíjazás után is.

Juhász Sándor:

– 45 éve élek itt a feleségemmel, 
szinte a két kezemmel építettem fel 
a Tinódi utcai társasházunkat. Én ül-
tettem az utcába a fákat, a bokrokat, 
biciklin toltam haza a csemetéket. 
Mindent és mindenkit ismerek a kör-
nyéken, és engem is nevemen szólíta-
nak. Mi a nejemmel büszkék vagyunk 
arra, hogy a Hunyadivárosban élünk. 
Persze hogy kilátogatunk a nagy nap-
ra, különösen Fejős Jenő műsorát és 
a táncosok produkcióját várjuk. Nem 
is kell ide semmilyen idegen városból 
érkező sztárvendég, sok tehetséges 
ember él közöttünk. 

Váczi Pálné Erzsike:

– Több évtized óta Hunyadiváros az 
otthonom. Itt érzem igazán jól magam. 
Nyugodt, csendes környék, még a levegő 
is tisztább, mint Kecskemét többi részén. 
El sem tudom képzelni, hogy máshol él-
jek. Olyanok az itt élő emberek, mint egy 
nagy család. Odafigyelünk egymásra, se-
gítjük a másikat, nem pedig átlépjük, el-
fordítjuk a fejünket, hogy még köszönni 
se kelljen. Persze, megyek a hunyadis na-
pokra, fellépek a táncegyüttessel. Egye-
lőre legyen meglepetés, hogy milyen mű-
sorral kedveskedünk, de az biztos, hogy 
nemcsak mi örülünk, hanem a résztve-
vőknek is örömet fogunk szerezni.

Orbán Róbert:

– Még nincs tudomásom a rendez-
vényről, de feltétlenül kilátogatunk 
a családommal. Tavaly is ott voltunk, 
és a kislányom is nagyon élvezte a 
színes programsorozatot. Igyekszünk 
részt venni az ilyen közösségi rendez-
vényeken, mert nekünk, rólunk szól. 
Én megrögzött Hunyadi-párti vagyok. 
Itt nőttem fel, ide köt a gyerekkorom. 
Igaz, nősülés után néhány évig máshol 
próbáltuk kialakítani az életterünket, 
de a szívem visszahúzott. Több mint 
két éve költözködtünk ide, és úgy 
érezzük, hogy most vagyunk igazán a 
helyünkön. 

MEGKÉRDEZTÜK: Részt vesznek-e a Hunyadivárosi Napokon?

Himnusz a Rákóczi-sírnál
Kuli Józsefné Erzsike 
néni az egyike idén a 
Hunyadivárosért Em-
lékdíj várományosa-
inak. A helyi nyugdí-
jasklub vezetője, agilis 
tagja a városrészi kö-
zösségnek. Aktuali-
tásaikat mesélte el a 
Kecskeméti Lapoknak.

Ez év májusában 
Szlovákiában jártak, II. 
Rákóczi Ferenc emlék-
helyeit keresték fel. A 

törökországi száműzetés emlékháza után meglátogatták a fejedelem sírját 
is a Szent Erzsébet-dómban. – Meghitt perceket töltöttük itt. Nemzeti színű 
szalaggal átkötött koszorút helyeztünk el, és amíg az idegenvezető őrkö-
dött, elénekeltük a himnuszt – emlékezett vissza.

Nemrég Siófokon egynapos kirándulást töltöttek el. – Nekünk, alföldi em-
bereknek nagyon nagy élmény ez. 

Szép terveik is vannak: énekkel és tánccal készülnek például a Hunyadi-na-
pokra, Székely Csilla tánctanár vezetésével egy lakodalmas asszonytáncot 
adnak elő.

Új szervezet, 
új közösségi ház
A Hunyadivárosi Tanács-
adó Testületben tősgyö-
keres hunyadivárosiak 
segítenek eldönteni, 
hogy mire költsék a vá-
rosrészi képviselői kere-
tet. Már bíróság előtt van 
az „Akiért a harang szól” 
Egyesület bejegyzése. A 
szervezet a városrészi ta-
nácsadó testület operatív szerveként 
funkcionál majd, a hunyadivárosi élet, 
fejlődés támogatása, az események 
fellendítése, a pályázatok felkutatása 
céljából. 

Szilágyi Róbert vezető első és legak-
tuálisabb céljaik között megjelölte egy 
új közösségi ház építését. – Folyamat-
ban van egy pályázat, amely által esély 
van egy új közösségi tér megvalósításá-

ra, a mostani ugyanis már 
a nyugdíjasklubnak sem 
elég. A régi mellé épülne 
az új, elférne ott minden 
közösség. A városrésznek 
is jó volna, illetve az isko-
lának is, mert helyhiánnyal 
küzd. A városrésznek is 
lenne egy olyan helye, 
ahol a különböző rendez-

vényekre össze tudna jönni a lakosság. 
Az iskola egyes részei is ideköltözné-
nek, például átvinnék a számítástechni-
kát, informatikát, és a városrész minden 
polgára számára elérhető lenne ez a tu-
dásbázis és eszköztár – mondta. Hogy 
mennyire komolyan gondolják ezt a nyi-
tást, mutatja, hogy nemrég nyugdíjasok 
számára szerveztek számítógépes tan-
folyamot Szilágyi Róbert vezetésével.

Kutya-
játszótér
– A felépült műfüves pálya és futókör 
miatt sajnos kiszorultunk a korábbi 
kutyás területről, de a Hunyadivárosi 
Közösségi Ház és a bölcsőde közti te-
rületen kaptunk egy új helyet – mond-
ja Bablinszki Zoltán, a Hunyadivárosi 
Kutyás Egyesület vezetője. Egy ma-
gánkézben lévő területet bocsátottak 
a rendelkezésükre, és önkéntes ala-
pon rendbe hozták. 
– Ideiglenesen kaptuk meg ezt a tel-
ket. Reméljük, egy éven belül végleges 
megoldás születik, ugyanis a futókö-
rön belülre szeretnénk visszakerülni, 
de enne is örülünk most. Már ennek a 
lépésnek a hatására is megnőtt a szá-
munk, 11 új belépő érkezett két héten 
belül, a klub most 35 ebtulajdonost 
tömörít családias hangulatban.

Pászti András önkormányzati 
képviselő és egy korábban a 
Hunyadivárosban élt szenior 
sprinter találta ki közösen, hogy 
kellene egy futópálya a körzetbe. 
Az új 340 méteres futókörön már 
csak simítások vannak hátra, 
a Hunyadivárosi Napokon át is 
adják a nagyközönségnek a mel-
lette felépült műfüves focipályá-
val együtt.

Az ötletet az adta, hogy élénk „futó-
élet” zajlott a városrész aszfaltos fe-
lületein, de sokan úgy vélték, hogy az 
útszéli futás többet árt, mint használ. 
– Mivel nem volt más lehetőségünk, 
odakényszerültünk a kerékpárútra, 
a gépjárműforgalom mellé – mondja 
Faragó Éva Flóra, a futókör vezetője, 
a Hunyadivárosi Amatőr Sportklub el-
nöke. – Azután néhány éve a Melinda 
parkban átadtak egy mulcsos futópá-
lyát, és akkor merült fel, hogy nálunk 
is működne ez a viszonylag olcsó le-
hetőség – tette hozzá.

Pászti András képviselő is úgy gon-
dolta, hogy jó az ötlet, a sportolók 
elmondása szerint ő volt a lelke a pro-
jektnek. Három éve próbálta már elő-
teremteni a rávalót, de közben a műfü-
ves focipálya volt a fontosabb, viszont 
az idén sikerült erre is pénzt szerez-

nie. Képviselői keretből és az önkor-
mányzattól érkezett erre a célra egy-
millió-nyolcszázezer forint, fele- fele 
arányban. – Hunyadivárosi vállalkozók 
is beszálltak társadalmi munkával, fel-
ajánlásokkal – folytatta a klub elnöke 
–, például egy hidat kellett építeni egy 
csapadékelvezető árok felett.

A sportéletről Faragó Éva Flóra el-
mondta: – Hunyadivárosnak három 
komoly futója van, igaz, hogy Boron-
kay Péter már nem lakik itt, de itt szü-
letett és nőtt fel. A másik Vajda Zoltán 
ultramaratonista, a harmadik pedig  
Szalóki Róbert maratonista. Mellettük 
pedig van sok lelkes amatőr, egy ré-

szüket a Hunyadivárosi Amatőr Sport-
klub tömöríti, mintegy ötven tagja van 
az egyesületnek.

A futókör azért jó szerinte, mert 
messze van a főutak forgalmának za-
jától és füstjétől, a vastag mulcs az 
ízületeket kíméli, és egy vízcsap az 
ivást is lehetővé teszi. Este is hasz-

nálható a napelemes világításnak 
köszönhetően. A későbbiekben akár 
tovább is lehet majd fejleszteni, a 
közepére például kültéri kondieszkö-
zöket szeretnének, de a terület ren-
dezését követően idővel akár 4-500 
méteresre is növelhető a hunyadivá-
rosi futókör. 

Egészségesebben, kulturáltabban sportolhatnak
TOVÁBBI RÉSZLETEK!

A nemrég elkészült 340 méteres mulcsos  
futókört és a mellette felépült műfüves  
focipályát is a Hunyadivárosi Napokon adják át
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Tábor az esélyegyenlőségért és az integrációért
Szászberek Alsón került első 
ízben megrendezésre az a tábor, 
ahol 15 értelmileg akadályozott, 
autista, magatartási nehéz-
ségekkel küszködő gyermek 
vehetett részt. A tábor lakóinak 
többsége a kecskeméti Nyíri úti 
speciális iskola alsó tagozatos 
tanulói közül került ki. A diákok a 
Szolnok melletti településen a ta-
nyasi világ nyugalmas, oltalmazó 
burkában tölthettek három napot 
a Kökényes Tanyán. A gyerekek 
különféle animációs programok-
ban vehettek részt: kézműves 
szakkör, sportfoglalkozások és a 
lovaglás is része volt a válasz-
téknak. A tábor modern-tanyasi 
körülményeket kínált, istálló, 
jurta, faházak és a haszonálla-
tok tették teljessé az izgalmas 
lehetőségeket. 

A programokat és a foglalkozásokat 
az Edutus Főiskola turizmus karának 
hallgatói, animáció tárgyat is tanu-
ló, önkéntes diákjai és az intézmény 
egyik oktatója alakították ki. Olyan te-
vékenységeket szerettek volna nyújta-
ni a gyerekeknek, amelyek hosszabb 
ideig lekötik őket és nyugodt lelkület-
tel foglalják el magukat.

A főiskola idén a turizmus világnap-
ján (szeptember 27.) a fogyatékkal 
élőkkel foglalkozik kiemelten, a Tu-
rizmust mindenkinek gondolat szel-
lemében. Ennek a felbuzdulásnak az 
eredménye ez a tábor, ahol a turizmus 
és a fogyatékosság kéz a kézben járva 
működik. Gondos Borbála, az Edu-
tus Főiskola oktatója és a turizmus 
tanszék tanszékvezető-helyettese és 
Szűcs Viktória, a főiskola turizmust 
hallgató tanulója, valamint a tábor 
egyik vezetője közösen bonyolítják le 
a napi programsorozatot. A két hölgy-
nek köszönhetően kerül sor szeptem-
berben az Alumni találkozóra is, ahol 
hasonló problémákkal élő gyerekek 
néptánc-koreográfiával és kézműves 
ajándékkal készülnek a vendégeknek, 
öregdiákoknak. További távlati célo-
kat is pedzegettek az Edutus képvi-
selői, többek között tervezés alatt áll 
egy egynapos budapesti idegenveze-
tés értelmileg akadályozott gyerme-
kek számára, amelynek fejleményéről 
remélhetőleg hamarosan hallhatunk. 

Az Edutus Főiskola egyik fő eszmé-
nye, hogy az érettségi előtt álló, vég-
zős, vagy a felsőoktatási tanulmányait 

megkezdő súlyos mozgásszervi fogya-
tékkal élőket, a siketeket és a vakokat 
sikeres pályaválasztásra készítsék fel, 
illetve a felsőoktatásba és a munka-
erőpiacba való integrációjukat minél 
nagyobb számban megvalósítsák; 
mindez a kezdeményezés a Pályáraál-
lító megnevezésre hallgat.  

Nem mehetünk el amellett, hogy 
az augusztus 15-től 17-ig tartó tábor 
nem valósulhatott volna meg a Duna 
Aszfalt Kft. támogatása nélkül. A ti-

szakécskei útépítő vállalattól azon-
ban nem ez volt az első kalapeme-
lést érdemlő cselekedet, ugyanis a 
Duna Aszfalt Kft. az elmúlt három 
évben több mint 100 millió forintot 
költött egészségügyi támogatásra. 
2013-ban lézerkéses tüdődaganatot 
műtő készüléket kapott az Országos 
Onkológiai Intézet, 2014-ben pedig 
a Bács-Kiskun Megyei Kórházban, a 
III. emeleti gyermekosztályon „Me-
sekórházat” hoztak létre a beteg 
gyerekek számára. A 2015-ös év se 
telt másként, ugyanis februárban egy 
laparoszkópos tálcával bővült a sebé-
szeti osztály, júniusban pedig a cse-
csemő és gyermekgyógyászati osztály 
jutott szívultrahangos készülékhez 
a Bács-Kiskun Megyei Kórházban a 
Duna Aszfalt segítségének köszönhe-
tően. Az idei év se maradt el adomá-
nyozás nélkül: áprilisban a Bács-Kis-
kun Megyei Kórház Neurológiai és 
Stroke Osztálya kapott egy 10 millió 
forint értékű ultrahang-diagnosztikai 
eszközt, amely lehetőséget teremt a 
stroke korai felismerésében. 

A Duna Aszfalt Kft. idén csatlako-
zott a BSCDH-hoz (Üzleti tanács a 
fenntartható fejlődésért szervezet-
hez), ezzel is kiállva amellett, hogy a 
vállalat eltökélten támogatja az esé-
lyegyenlőség elvének érvényesülését, 
elismerve, hogy minden embernek 
joga van ahhoz, hogy tisztelettel és 
méltósággal bánjanak vele, hogy 
egyenlő méltóságú személyként él-
hessen. A Duna Aszfalt azt az elvet 
vallja, hogy a foglalkoztatás során 
semmilyen korú, nemű, nemzeti-
ségű, családi vagy egészségi állapotú 
munkavállaló sem értékesebb a tár-
sadalom számára a másiknál. Társa-
dalmunk minden tagjának érdeke a 
szolidaritás erősítése.

A táborhoz csatlakoztak a Kowalsky 
meg a Vega zenekar tagjai is, akik szí-
vesen adták hozzájárulásukat Mosoly 
című daluk felhasználásához.  A szám-

hoz készülő klipben a tábor mozzana-
tait, történéseit szeretnék bemutatni, 
és azt, hogy ezek a gyerekek teljes 
értékű tagjai a társadalomnak.

A tábor célja, amellett természe-
tesen, hogy a gyerekeknek örömet 
szerezzen, az is, hogy lehetőséget ad 
a szakembereknek és a hallgatóknak 
egy speciális szegmens megisme-
résére, segítséget jelent specifikus 
tartalmak, olyan aktivitások kidolgo-
zásához, amivel ezeket a hátrányos 
helyzetű gyerekeket is le lehet kötni, 
be lehet vonni. Az integrációs célt 
szolgáló programok kidolgozása is 
szerepel a törekvések között. Ezt ille-
tően olyan programok kidolgozására 
van szükség, amelyek megkönnyítik 
az animációs programokon való rész-
vételt szülői jelenlét nélkül is, ezzel 
lehetőséget adva egyfajta önállóso-
dásra.  

A kecskeméti iskola (Egységes 
Gyógy pedagógiai és Módszertani In-
tézet) olyan sérült gyerekeket válasz-
tott ki, akiknek speciális odafigyelésre 

van szükségük és nehezen válnak el 
szüleiktől. E kis táborlakók azon sze-
rencsések közé tartoznak, akiknek 
lehetőségük nyílt néhány napra kisza-
kadni a családi felügyelet alól, ezzel is 
fejlesztve önállóságukat.

Bár a tábor még csak az első idé-
nyét tudhatja magáénak, már a távlati 
célok is ki vannak tűzve, és az Edutus 
Főiskola a kecskeméti Nyíri úti speciá-
lis iskola közreműködésével jövőre is 
szeretné elindítani táborát, hogy egy 
állandó, tradíciókat felmutató nyári 
táborrá válhasson, minél több gyerek 
kapjon lehetőséget, és elindulhasson 
az integráció útján. A kecskeméti is-
kola Mosolygó Szemekért Alapítványa 
(számlaszám: 52000056-13500067) 
köszönettel várja az adományokat, 
melyek lehetőséget teremthetnek 
egy új, befogadóbb társadalom lét-
rejöttére, amelynek minden egyes 
tagja egyenértékű, a fogyatékkal élők 
éppúgy, mint a társadalom ép tagjai. 
Segítsünk a gyerekeken, adjunk esélyt 
nekik egy jobb életért!

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Akadémiai sportosztály kezdte 
a tanévet a Petőfiben
Szeptember 1-jén megkezdő-
dött a tanév a Pallasz Athéné 
Egyetem Petőfi Sándor Gyakorló 
Általános Iskolában is, ahol a 
Mercedes-Benz Gyár Kosárlabda 
Akadémiával kötött együttműkö-
dés keretében egy sportra speci-
alizálódott első osztály indult.

Ivkovicné Béres Tímea, a Kosárlabda 
Akadémia vezetője a tanévnyitón az 
elsősöknek ajándékcsomagot adott 
át, valamint sikereket kívánt a gyere-
keknek a tanévkezdéshez és a spor-
toláshoz.

Az akadémia vezetője fontosnak 
tartja, hogy a képzés a mindennapos 
testnevelés keretében történik, és 
nem ró plusz terheket sem a gyere-
kekre, sem a családokra, és szem 
előtt tartják a sport és a tanulás össz-
hangjának megteremtését.

Ivkovicné Béres Tímea a tanév-
nyitón bejelentette, hogy a Merce-
des-Benz Gyár Kosárlabda Akadémia 
jelmondatára kiírt pályázatot Rácz 
Gábor, az iskola 3.a osztályos tanuló-
ja nyerte. A pályázatokat közismert, 
saját szakterületükön sikereket elért, 
kecskeméti személyekből álló testü-
let bírálta el.

A Mercedes-Benz Gyár Kosárlabda 
Akadémia által kiírt és díjazott pályá-
zaton a pályázónak egy jelmondat-
ban kellett összefoglalni az akadémia 
lényegét, a célokat, az élményeket, 
mindazt, amivel a fiatal kosarasok 
nap mint nap találkoznak, amivel az 
akadémiai lét során szembesülnek.

Az ifjú kosárlabdázó 100 ezer fo-
rint értékű sportfelszerelés-csoma-
got nyert iskolája számára. A fiatal 
kosaras edzője Nagyné Adamik Csilla, 

az iskola testnevelő tanára, a Merce-
des-Benz Gyár Kosárlabda Akadémia 
egyik vezetőedzője. A sporteszközök 
természetesen az iskola minden ta-
nulójának sportolását segítik.

Az akadémia Rácz Gábor jelmonda-
tát – Ahol a játék soha nem ér véget 
– már használja is az új logóján.

Az iskola és az akadémia együtt-
működés alapját az adta meg, hogy 
az Emberi Erőforrások Minisztériu-
ma jóváhagyta, hogy a megnöveke-
dett érdeklődés miatt a 2016/17-es 
tanévben három első osztályt indít-
hasson a Pallasz Athéné Egyetem 
Petőfi Sándor Gyakorló Általános 
Iskolája.

Barta Zsuzsanna igazgató szerint, a 
sportirányultságú osztály jól szolgálja 
a tehetséggondozást és a nevelő-ok-
tató munka céljait, ezért örömmel 

működnek együtt a Mercedes-Benz 
Gyár Kosárlabda Akadémiával.

Az együttműködés keretében a 
harmadik első osztály sportirányult-
ságú osztály lett, ami lehetőséget ad 
a sporttehetségek korai felismerésé-
re és a tehetséggondozásra kiemel-
ten a kosárlabda sportág területén. 
Az intézményben így lehetőség nyílt 
a reál- és a humán osztályok mellett 
26 kisgyerek felvételére a sportirá-
nyultságú osztályba.

Kégel Tamás, az akadémia veze-
tőedzője elmondta, hogy fontos a 
tehetségek felfedezése a kisgyermek-
korban, de nem cél a korai speciali-
záció. A gyerekeknél fontosabb az ál-
talános képességek fejlesztése, mint 
amilyen a koordinációs képességek 
vagy a tér-idő érzékelés, kiegészítve 
labdás ügyességi gyakorlatokkal.

Minőségi változás az úszásoktatásban
A 2016–2017-es tanévben a Kecskeméti Sportiskola (KESI) úszóedzé-
seinek és oktatásainak rendje megváltozik a Kecskeméti Fürdőben. 
Az újdonság az, hogy tanfolyami rendszerben, öt képességszinten 
oktatnak, heti öt napon, napi 3 órában, két oktatóval.

– A bevezetésre kerülő rendszer al-
kalmas arra, hogy a szeptemberben 
úszásoktatásra jelentkező gyermek, 
amennyiben rendszeresen jár oktatás-
ra, akkor háromnegyed év után biztos 
úszástudást szerez, valamint kap egy 
oklevelet arról, hogy három úszás-
nemben megtanult úszni – mondta a 
változtatás lényegéről Poczó Elemér, 
a KESI úszószakosztályának vezető-
edzője.

A vezetőedző hangsúlyozta: az új 
rendszer nagyobb biztosítékot ad a 
szülőknek arra, hogy gyermekeik biz-
tos úszástudást szereznek, valamint 
így folyamatosan tudják az utánpót-
lást biztosítani a vizes sportok szá-
mára.

Poczó Elemér 2015 szeptemberé-
ben került Kecskemétre és lett a KESI 
vezetőedzője. Azonnal szembesült az-
zal, hogy nem volt megfelelő szinten a 
KESI-ben az úszásoktatás.

Álláspontja szerint nem volt jó az 
a rendszer, amelyben a szülőkre volt 
bízva, hogy melyik oktatóhoz, melyik 
csoportba íratják be gyermekeiket. 
Egy csoporton belül volt kezdő, kö-
zéphaladó és haladó szintű gyermek 
is, amely az oktató munkáját nagyon 
megnehezítette.

Elkezdett azon dolgozni, hogy 
egy hatékonyabb oktatási rendszer 
épüljön fel. Az első változtatás még 
nem hozta meg a kívánt eredményt. 
Továbbra is túl hosszú volt a mozgás-
tanulási időszak, azaz túl későn kerül-
tek át a gyerekek a kis medencéből a 
nagy medencébe.

– Ezután kezdtem el Bács Ferenc-
cel kidolgozni egy új oktatási szisz-

témát. A szakdolgozatom témája is 
az „Általános és a verseny specifikus 
úszásoktatás összehasonlítása” volt. 
Ez adta az ötletet, hogy a legered-
ményesebb szakmai műhely, a mai 
Kőbánya SC szerkezeti felépítését 
próbáljam meg a helyi viszonyokba 
átültetni. Ez az úszásoktatási mód-
szer jól bevált, hiszen olyan kiválósá-
gokat adott a magyar úszósportnak, 
mint Egerszegi Krisztina, Cseh László 
vagy éppen Kovács Ágnes, hogy csak 
néhányukat említsem – mondta a 
KESI vezetőedzője.

Emlékeztetett arra is, hogy koráb-
ban komoly problémát okozott, hogy 
tíz alkalomra szóló bérletrendszer 
működött, amelyet két hónapon belül 
lehetett felhasználni, ezáltal feltorlód-
tak a gyerekek az oktatásban, és nem 
tudtak új jelentkezőket felvenni.

– Az új rendszer szerint, ha a gye-
rekek járnak rendszeresen a mega-
dott órákra, és nem hátráltatja őket 
sem betegség, sem egyéb más, akkor 
alaposabban és gyorsabban fognak 
megtanulni úszni. Természetesen, ha 
valaki lebetegszik, akkor van lehető-
sége arra, hogy pótórát vegyen – fo-
galmazott Poczó Elemér.

Ahhoz, hogy a gyermek az egyik ok-
tatási szintről előre tudjon lépni a kö-
vetkezőre, 10, illetve 15 alkalommal 
meg kell jelennie. A tanfolyamok utol-
só órája bemutató óra, ahol a tanulók-
nak számot kell adniuk a tudásukról. 
Csak az mehet tovább a következő 
tanfolyamra, aki az előzőt sikeresen 
teljesítette.

Poczó Elemér szerint, ha a gyer-
mek háromnegyed év alatt befejezi 

az ötszintű tanfolyamot, és kedve van 
továbbra is a vizes sportágakban ma-
radni, akkor több lehetőség közül is 
választhat.

– Aki nemcsak technikailag, hanem 
életkorilag is megfelelőnek bizonyul, 
annak a kisversenyző csoportot ja-
vasolnám, de lehetőség van a szak-

osztályon belül másik csoportba, 
úgynevezett rekreációs csoportba is 
jelentkezni. Ezenfelül más sportágak-
ba is szívesen átveszik a gyerekeket, 
szóba jöhet a búvárúszás vagy a vízi-
labdázás is – utalt a választási lehető-
ségekre.

Poczó Elemér felhívta a figyelmet 
arra, hogy be kell tartani a tanfolya-
mokra a jelentkezési határidőt. A fel-
vett gyerekek szüleinek értekezletet 
tartanak, ahol mindenki megfelelő 
felvilágosítást kap az új oktatási rend-
szerről.

Részletes információkat, a letölthe-
tő dokumentumokat az alábbi honla-
pon lehet elérni: 

http://www.hiros-sport.hu

Poczó Elemér
A Budapesti 
Honvéd Sport-
egyesü le tben 
először mint ver-
senyző kezdte 
a pályafutását, 
majd több mint 
10 éven keresz-

tül edzőként tevékenykedett. Végig-
járta a ranglétrát, mert a kisverseny-

ző csoportok oktatásán át az ifjúsági 
és a felnőtt csapat edzését is irányí-
totta. Korosztályos országos bajnok-
ságokon a tanítványai több mint száz 
érmet szereztek az évek során.

 Nemzetközi eredményt elérő ta-
nítványai közül a legkiemelkedőbb 
Szokol Szonja, aki vele együtt leköl-
tözött Kecskemétre. Szonja ifjúsági 
Eb-n 50 méter pillangón ezüstérmes, 
valamint ifjúsági vb-n 100 méter pil-
langón hatodik helyezést ért el.
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125 éve, 1891. 
s z e p t e m b e r 
1-jén hunyt 
el Ballagi Mór 
teológus, ta-
nár, nyelvész, 
szótáríró, az 
MTA tagja. 
1815. március 18-án született. Előbb 
izraelita iskolákban tanult, majd a pá-
pai református kollégium növendéke 
lett. 1842-től Tübingenben teológiát 
és bölcseletet hallgatott, ott tért át a 
protestáns hitre. 1851-től a kecskemé-
ti református teológián tanított, 1855-
ig a keleti nyelvek és a szentírás-ma-
gyarázat tanára volt. Több egyházi 
és világi közéleti funkciót töltött be, 
országgyűlési képviselő is volt. Nyel-
vészeti munkái mellett számos egy-
háztörténeti, teológiai témájú könyve 
jelent meg. Tizenhat nyelven beszélt, 
ezek között olyan nyelveken is, mint 
az óhéber, latin, ógörög és szanszkrit.

170 éve, 1841. 
s z e p t e m b e r 
8-án született 
Miletz János ta-
nár, történész, 
régész. Iskoláit 
Kecskeméten, 
Jászberényben, 
Egerben és Győrött végezte. Kiskun-
félegyházán, Versecen, Temesvárott 
és a fővárosban is tanított. Számos 
dolgozata jelent meg szakfolyóira-
tokban, szerkesztette a Történelmi és 
Régészeti Értesítőt. Édesanyja révén 
a Katona család rokona volt. Kecske-
méti piarista diákként Katona József 
öccsénél, Katona Sándor takácsnál 
lakott. Később feldolgozta és kiadta a 
Katona-házban talált dokumentumo-
kat, kéziratokat és a családi emléke-
zéseket Katona József családja, élete 
és ismeretlen munkái című művében.

Lapunk 
archívumából
Veterán harcosok  
összeírása
Az 1848–49-ben Olaszországban har-
coló magyarok közül bő négy évtized-
del később több kecskeméti is még 
életben volt. „… a belügyminisztérium 
körrendeletet bocsájtott ki, melyben a 
törvényhatóságokat felhivta arra, hogy a 
Radetzky tábornok vezetése alatt küzdött 
s életben levő harczosok neveit irják ösz-
sze; e körrendelet folytán a városunkban 
levő agg harczosok összeirattak. A híres 
tábornok alatt harczolt katonákból vá-
rosunkban következők vannak életben: 
Magó László, Szabó Kis Sándor, Földi 
Gergely, Csizmadia János, Juhász Mátyás, 
Farkas János, Pali László, id. Széles Lász-
ló, Soós József, és Vendriczki Sándor.”

 (KL, 1891. szeptember 6.)

Bővülő nemzetközi 
kapcsolatok
Ausztria Vorarlberg tartományának 
legnagyobb települése, a 41 ezer la-
kosú Dornbirn lesz Kecskemét hetedik 
testvérvárosa, adta hírül a Kecskeméti 
Lapok: „Ennek előkészítése érdekében is-
merkedő látogatás keretében három napot 
töltött az osztrák város négytagú küldött-
sége a megyeszékhelyen. A delegációt múlt 
héten Merász József polgármester és az 
önkormányzat tagjai fogadták a város-
házán. A kétórás baráti beszélgetés során 
Rudolf Sohm polgármester elmondta, hogy 
régóta szerettek volna kapcsolatokat ki-
alakítani egy olyan fejlődésnek induló vá-
rossal, mint Kecskemét. Ezért is fordultak 
hazájuk budapesti nagykövetéhez, aki a 
»hírős várost« javasolta. A polgármester 
egyebek közt elmondta, [ … ] a helybeliek 
türelmetlenül várják, hogy végre befogad-
ja »Európa zöld szívét« a Közös Piac, mert 
arra számítanak, ez felgyorsítja a környék 
fejlődését.” (KL, 1991. szeptember 13.)

A város 
krónikáibólA gyémántdiploma után is van élet

Hatvan éve szerzett diplomát a Károli Gáspár Református Egyetem 
Hittudományi Karán Pungur Béla. A kecskeméti lelkész 2002 óta 
nyugdíjas, de egy pillanatig sem gondolt arra, hogy visszavonul. 83 
évesen is rendkívül aktív tagja a kecskeméti gyülekezetnek.

– Mit jelent egy ember éle-
tében a gyémántdiploma?

– Először is, Istennek 
adok hálát, hogy éltet. 
Hogy ezt a kort megértem, 
és betöltöttem a 83. évet. 
Tehát így belefér a hatvan 
év a tanulmányaimmal 
együtt az én életembe. Én 
ezt tartom a legfontosabb-
nak. Hogy életben vagyunk. 
Sőt, nagyon örülök, hogy a 
nejemmel együtt élhetünk. 

– Hat évtized munka 
után jöhet a jól megérde-
melt pihenő?

– Nem egészen, mert 
bár 2002-ben nyugdíjba 
mentem, a kecskeméti gyü-
lekezetnek azóta is aktív 
tagja, sőt szolgáló lelkésze 
is vagyok. Több helyen is 
szolgálok. Egyrészt a hiva-
talban az anyakönyveket 
még mindig én írom be. 
Keresztelés, konfirmáció, esketés, 
temetés… Másrészt 2002 óta a pe-
remkerületek lakosainak segítünk 
abban, hogy részt tudjanak venni a 
gyülekezet életében. Ezen túl pedig 
bibliaórákat tartunk. 2006 óta ha-
vonta egyszer elmegyünk egy-egy 
családhoz, akik fogadnak bennün-
ket. Emelett pedig zenés áhítatokat 
szervezünk. Ez nem koncert és nem 
hangverseny, hanem egy istentisz-
teleti keretbe behelyezett zenei 
előadás. 

– Édesapja is református lelkész, 
bátyja is. Családi hagyomány ez 
önöknél? 

– Természetesen. Édesapám 

erdélyi származású volt, Marosvá-
sárhelyen érettségizett, majd Sá-
rospatakon végzett. Hatan voltunk 
testvérek, Józsi bátyám is lelkész 
lett. Együtt végeztük a teológiát 
Budapesten. Ez nem csak ifjúkori 
fellángolás volt, mert bennünket a 
Jóisten, mint lelkészgyereket, már 
a háború alatt is lélekben megszólí-
tott. Gyermekként gyakran jártunk 
Ecseri Aladár, a gyermekmisszióban 
kitűnő lelkész által megépített Sión 
Hegye Konferenciatelepre. Tehát 
volt elhívatásunk, mi nem csak be-
kullogtunk a teológiára. Nekünk 
az lelki otthonunk is lett. És a fiam  
is ezt a pályát választotta. Hartán 

kezdte, ő volt ott az utódom. Ma 
Dorogon szolgál.

– Nagyon sok mindent tett a 
húsz év alatt a kecskeméti gyüle-
kezetért.

– A húsz év alatt kialakult 
a gyülekezetben egy óhaj, 
hogy legyen Katonatelepen 
is egy templom. Mert maga 
a kertes város is nagyon fej-
lődött, sokan beköltöztek a 
tanyákról, vagy kiköltöztek 
a városból Katonatelepre. 
És sokak számára nehéz 
volt bejutni a városba. Meg-
szerveztük, 2000 őszén le-
tettük az alapkövet, megás-
tuk az alapot, 2004 advent 
első vasárnapjára elkészült 
a templom és a parókia. A 
felszenteléskor Laczay And-
rás lelkész szolgált, aki az-
óta is ott van. De nemcsak 
kántor és lelkész voltam, 
hanem 1990-től a helyi bör-
tönben is végeztem szolgá-
latokat, tizenkét éven át. A 
megyei börtön lelkészeként 
bevezettem a lelki gondo-
zást, a személyes elbeszél-

getést. Mivel a rabok alapjában 
véve semmittevéssel, unatkozással 
foglalkoztak, szívesen vették, ha el-
beszélgethettek velem, vagy ha egy 
családi problémát kibogoztunk.

– Tanyasi embereknek, polgá-
roknak, szabad embereknek és ra-
boknak egyaránt hirdette az igét. 
Mind egészen más világ. Melyik 
állt közelebb önhöz?

– Az ember az ember. Bárhol 
lakik, északon vagy délen, fekete 
vagy fehér a bőre, az ember. És az 
emberek nagyon egyformák. Isten 
teremtményei, akik gyarlók. Ez az 
alapképlet. És ez így van a világon 
mindenfelé.  Csenki

Pungur Béla

És akkor Palkovits Pisti elrajtolt a 7 
kilométeres futás mezőnyével. És fu-
tott, futott… Árkon, bokron túl járt, 
meg a 3,5 kilométeres visszafordító 
ponton is. És csak futott, futott. Cso-
dálkozott, hogy sehol nem lát senkit. 
Ha a szervezők nem veszik észre a 
pusztában magányosan tempózó 
srácot, a mi Pistinkkel már a BBC 
készítene interjút. De visszahívták, 
így mi vagyunk az elsők, akiknek 
elmesélte a kalandos élményt.

A Forrest Gumpból ismert mondat 
nem arra utal, hogy valami nem stim-
mel a fiatal srác fejében. Ellenkező-
leg! Palkovits Pistinek, a Bolyai János 
Gimnázium másodikos (természete-
sen tesi szakos) diákjának huncutul 
csillog a szeme, vág az esze. De a 
lábai… na, ott van a párhuzam! A lá-
bai nem akarnak megállni, miközben 
a futópálya mellett beszélgetünk. És 
épp ezért beszélgetünk. Mert ő volt 
az a fiú, akiről Ballószög és Kecske-
mét beszél. A srác, aki annyira szeret 
futni, hogy túlfutott a célon. 

– Hogyan kezdődött a sztori?
– Beneveztünk a IV. Ballószögi 

Nyakvágó-futásra. Megnéztük, hogy 
megy a pálya, aztán úgy gondoltuk, 
egy edzésnek jó lesz. 

– De egy verseny volt, nem edzés!
– Úgy számoltunk, hogy lesznek, 

akik rendes tempót futnak majd. Hát 
nem úgy sikerült. Így aztán kicsit 
gyenge lett az első kilométer. Vártam, 
hogy valaki elindul, mert ez így még 
edzésnek is rossz volt. Tempót vál-
tottam, elindultam, és futottam azt, 
amit megbeszéltünk. 

– És ettől felpörögött a mezőny?
– Dehogy! Az lett a vége, hogy 

mindenki leszakadt. A második boly 
jó négyszáz métert kapott tőlem a 
második kilométeren. Futottam, fu-
tottam, egyre jobban szétszakadt 
mögöttem a mezőny. Aztán egyszer 
már senkit nem láttam – sehol. Csak 

a felvezető kocsi volt ott, valahol 
előttem. 

– Csak nem rossz irányba futottál?
– Nem. Mert elértem a három és 

fél kilométeres fordítót. Csak egy baj 
volt. Nem tudtam, hogy ott meg kell 
fordulni, és el kell indulni visszafelé. 
Mert még ilyen versenyen nem vet-
tem részt. Körbe-körbe futni, az más.

– Irány a délibáb?
– Tempósan haladtam, mentem 

előre. Jött a négy kilométer, az öt, a 
hat… Kicsit visszavettem a tempót, 
mert nagyon nem jött senki. Na, mon-
dom, magamban, mindjárt jön a cél. 

– De nem jött.
– Jött helyette a hét kilométeres 

jelzés. De sehol senki.
– Furcsa lehetett, hogy messze te 

vagy a legjobb, toronymagasan ve-
zetsz, mégsem vár az éljenző tömeg,

– Akkor már éreztem, hogy elron-
tottam valamit. Tovább futottam, 
aztán egyszer gondoltam, jelzem a 
kocsinak, hogy itt valami nincs rend-
ben. Valószínűleg azért nem tűnt fel 
nekik, hogy egyedül vagyok a pusz-
tában, mert kicsit előrébb volt. A 
homokon futottunk, biztosan nem 
akartak az arcunkba porolni. De az is 

lehet, hogy azt hitték, egy külön ver-
seny zajlik mögöttük. 

– Sokáig futtattak?
– Nem. Egyszer észrevettek, felvet-

tek a kocsiba, és visszavittek a rajt-
vonalhoz. 

Szerencsére nézték az összes kilo-
méterjelzőt, meg az órámban is ben-
ne volt, így bizonyítható volt, hogy 
bőven lefutottam a távot. 

– Mit éreztél?
– Először is azt éreztem, hogy elfá-

radtam. Mert a homokon futás teljesen 
más, mint rakortánon vagy aszfalton. 
Jobban kiveszi az emberből az erőt.

– De azért elismerték az eredmé-
nyedet?

– Persze. Nemcsak a korosztály-
ban, de abszolútban is első lettem.

– Úgy tűnik, nem most kezdted.
– Alsósok voltunk, amikor kez-

dődött. Versenyszerűen úsztam, de 
sosem jártam futóedzésre. Aztán 
egyszer az iskola elvitt pótléknak a 
futócsapatba a városi versenyre. Én 
meg megvertem mindenkit. Azóta vá-
rosin még egyszer sem vert meg sen-
ki. Megyein is csak egyetlen egyszer. 
Van azóta két országos diákolimpiai 
ezüstöm.  Csenki Csaba

Fuss, Pisti, fuss!
TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Kecskemét zenei életében közel 
hat és fél évtizeden át vállalt 
aktív szerepet. A hírös város 
orvoszenekarában már 13 évesen 
játszott, a színház zenei együt-
tesének 37 évig volt a tagja. A 
Kodály Iskolában 42 éven át ta-
nított, míg a Kecskeméti Szimfo-
nikus Zenekar munkáját – annak 
alapítójaként – 34 évig segítette. 
A komolyzene napjainkban is 
körülveszi: otthonában szinte ki-
zárólag a Bartók Rádiót hallgatja, 
illetve a Classica TV-t nézi. 80. 
születésnapja felé közeledik, a 
jeles évfordulót kollégái körében 
már megünnepelte. A szimfoniku-
sok karmestere, Gerhát László e 
szavakkal méltatta: „Nagy példa 
a Te állandó életkedved, lelkese-
désed. Erre még sokáig szüksé-
günk van mindannyiunknak.”

– A hírös város több zenei együttesé-
ben is játszott, életének középpontjá-
ban azonban a tanítás állt. Nehéz volt 
nyugdíjba menni?

– Korom miatt 1996-ban kellett vol-
na felállnom, de még két évig marad-
tam főállásban a Kodály Iskolában. Ezt 
követően már csak részben engedtem 
a marasztaló szónak: az intézményhez 
tartozó Kecskemét környéki települé-
sek iskoláiban korábban is tanítottam 
a gyerekeket furulyázni, fuvolázni, kla-
rinétozni, oboázni, ezt a szép feladatot 
azután nyolc éven át még nyugdíjasan 
is elláttam, több tehetséges jakabszál-
lási, ágasegyházi diákot „fedeztem fel”. 
Így fokozatos, fájdalommentes volt a 
búcsú. Egyébként is úgy gondolom, 
napjainkban talán a kelleténél egy ki-
csit jobban ragaszkodnak munkájuk-
hoz az idősek, a nyugdíjas korhatárt 
elérve még sokáig aktívak, hamarabb 
kellene átadni a stafétabotot a fiatalab-
baknak!

A tanítást ugyan letettem, de az isko-
lától természetesen nem szakadtam el. 
Hangversenyekre, Kodály-ünnepségek-
re mindmáig szívesen ülök be, ámulva 
hallgatom a kiváló énekkarokat, hang-
szereseket. Annak pedig külön örülök, 
hogy december első napjaiban évről 
évre én lehetek az iskola Mikulása!

– Milyennek látja a Kodály Iskola 
jelenlegi helyzetét?

– Annak idején Márta néni (Nemes-
szeghyné Szentkirályi Márta – a szerk.) 
azt kérte tőlünk, hangszeres oktatók-
tól, hogy ne zenére neveljünk, hanem 
zenével. Nem az volt a célunk, hogy 
mindenkiből művészt faragjunk, ha-

nem csupán csak annyi, hogy szeret-
tessük meg velük a muzsikát. Örömmel 
látom, hogy ez a szellemiség jellemzi a 
Kodály Iskolát napjainkban is!

– A tanítást ugyan befejezte, de a 
gyerekektől nem szakadt el teljesen.

– Kiváló zenepedagógus kollégám, 
Dóbiás Péter még 1990-ben indította el 
a Mesélő dallamok programsorozatot. 
A rendhagyó énekórákon Péter hang-
szerelésében népszerű zeneművek 4-5 
hangszerre való átiratait mutattuk be. 
A gyerekek énekléssel, gyermekhang-
szerek megszólaltatásával a műsor 
aktív részeseivé válhattak. Ebben a 
munkában egészen a közelmúltig részt 
vettem. Mindig csodás perceket éltünk 
át. Különösen emlékezetes számomra 
a tavalyi, 11.111-ik előadás, amelyen 
Ravel Boleróját játszottuk. 

– Az elmúlt években nemcsak gye-
rekekkel, hanem idősebbekkel is 
együtt muzsikált. Miben volt más ez 
utóbbi feladat?

– A Városföldi Nyugdíjas Klub népdal-
körét is sokáig vezettem. Úgy irányítot-
tam őket, ahogy azt Nemesszeghynétől 
megtanultam: csak népdalokat énekel-

tünk. Életem egyik nagy csodáját éltem 
át velük. Annak idején, a szakiskolában 
kötelező tantárgy volt a népzene, 120 
népdalt megtanultunk. Akkor sajnáltam 
az időt, amit a népdalok elemzésével 
töltöttünk, inkább oboázni akartam. 
Most, öreg koromra azután kinyílt a 
szemem. Rájöttem, hogy a népdalnál 
nincs szebb, olyan csodálatos a magyar 
népdaltárunk, ami elképesztő. Felejthe-
tetlen élmény volt számomra, amikor a 
Serkenj fel, kegyes nép… német vendé-
geim ajkán szólalt meg.

– Bár még egy-egy koncertre évekig 
visszajárt, hivatalosan 2000-ben elbú-
csúzott a szimfonikusoktól is. Hogyan 
látja a zenekar jelenlegi helyzetét?

– A nyolcvanas években volt a zene-
kar életében egy egyfajta elbizonytala-
nodás, egy hullámvölgy. Amikor 1996-
ban Gerhát László átvette a vezetést, 
az együttes ismét felfelé ívelő pályára 
állt. Laci remek belső műhelymunkával 
fölerősítette a zenekart. Tavaly a Nagy-
templomban kitűnően szólaltatták meg 
a világ egyik legcsodálatosabb zene-
művét, Verdi Requiemjét, de az ez évi 
főtéri Bánk bán-keresztmetszet is nagy-

szerű előadás volt. Amikor megtudtam, 
hogy májusban, az 50. születésnapi, 
jubileumi koncert vendégkarmestere 
Kobayashi Ken-icsiro lesz, féltettem 
őket. Azután bementem a próbára, és 
az maga volt a csoda, a mennyben érez-
tem magam! Hallva őket sírva fakadtam, 
hogy hova jutott el a zenekar.

Persze a gondokról sem szabad 
megfeledkezni. Szomorú, hogy még 
mindig nem független a zenekar. So-
kak álma válna valóra, ha Kodály Szim-
fonikus Zenekar néven profi együttes-
ként  öregbíthetné Kecskemét hírét.

– Nyugdíjasként mivel telnek a nap-
jai?

– Feleségemmel, Polgár Zsuzsan-
nával – aki szintén zenész, csellista, a 
zenekar alapító tagja, több évtizedig 
szólamvezetője, és már közel 60 éve 
élünk együtt békességben, szeretet-
ben –, két gyermeket neveltünk föl. 
Mindketten muzsikusok lettek, Tünde 
a Nemzeti Filharmonikus Zenekar csel-
listája, Attila a Magyar Állami Operaház 
zenekarában brácsázik. Gyermekeikkel 
– két-két unokával is megörvendeztet-
tek bennünket – a fővárosban élnek. 

Velük sűrűn találkozunk. Többnyire mi 
megyünk hozzájuk Pestre, a látogatást 
gyakran összekötjük egy-egy koncert-
tel, de ők is jönnek hozzánk. Ha szól a 
telefon, s egyikük csak annyit kérdez: 
„Apu, tudod még, hogy kell főzni a ha-
lászlét?”, értem a célzást, s csak annyit 
kérdezek vissza, hogy mikor jöttök?

Korábban kevés idő jutott az ol-
vasásra, elmaradásunkat most igyek-
szünk bepótolni. A közelünkben há-
rom éve nyílt meg a Hunyadivárosi 
Fiókkönyvtár, azóta már több száz 
kötetet kölcsönöztünk ki. Minden este 
egy-egy órát közös Scrabble-játékkal 
töltünk, és az internet adta új lehető-
ségekkel is ismerkedünk, amikor fiunk 
Malaysiában játszott, így tartottuk vele 
a kapcsolatot. Kicsi kertünket, szőlő-
tőkéimet is gondozgatom, szeretek 
vásárolni, a piacon az ismerősökkel 
beszélgetni, míg a hetvenes években 
lottónyereményünkből vásárolt, 16 
m²-es minilakásunkban a Balatonon is 
pihenni szoktunk. Életünk egy csoda, 
nyugdíjas éveinket szeretteink köré-
ben – amíg adatik – még szeretnénk 
élvezni! Varga Géza

NÉVJEGY
Lukács János nyugdíjas fafúvós zenetanár, 
a Kecskeméti Szimfonikus Zenekar ko-
rábbi titkára, szólamvezetője, szólistája 
Kecskeméten született 1936. szeptember 
22-én. Általános iskoláit szülővárosában, 
az angolkisasszonyoknál kezdte, majd a 
második világháború után a piaristáknál 
folytatta, azután az államosítás miatt 
ugyanabban az épületben, de már a Jókai 
Utcai Általános Iskola névre átkeresztelt 
intézményben fejezte be. Tanulmányait 
ezt követően a Kecskeméti Piarista Gimná-
ziumban folytatta. Érettségi után mérnök-
nek készült, az egyházi iskolából azonban 
a Műegyetemre nem kerülhetett be, így 
beiratkozott a Szegedi Állami Zeneművé-
szeti Szakiskolába, ahol Lantos Sebestyén 
tanítványa lett. A „konzi” első három évét 
ott járta ki, majd Budapesten fejezte be. 
Később a Liszt Ferenc Zeneművészeti Főis-
kola Szegedi Konzervatóriumában oboa-
tanár diplomát is szerzett. Már utolsó éves 
piarista diákként a kecskeméti színház 
zenekarában dolgozott. Későbbi tanulmá-
nyai alatt sem vált meg a hírös teátrum 
zenei együttesétől, 1992-ig játszott ott. 
1964-től főállásban a Kodály Iskolában 
tanított, annak igazgatója, Nemesszeghy-
né Szentkirályi Márta biztatására városi 
szimfonikus zenekart szervezett, melynek 
megalakulásától, azaz 1966-tól több mint 
három évtizeden át, 2000-ig volt a tagja. 
Kamarazenészként is működött, a Kecske-
méti Fúvósötös és a Hírös Trió munkájá-
ban is részt vett. Zenetanárként 1998-ban 
ment nyugdíjba, de a tanítást csak nyolc 
évvel később fejezte be végleg.

Feleségével közel  
60 éve élnek együtt  
békességben, szeretetben

Halászléfőzés közbenLukács János 

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

Fiatal zenészként

Kövesse műsorainkat online 
a www.kecskemetitv.hu oldalon!

NÉZZEN MINKET MINDEN NAP!

Keressen minket 
a kábelszolgáltatóknál: 
Invitel, a DIGI kábeles 
csomagjában, 
a Hírös Netnél 
és a T-Home 
IPTV-s platformján is!

HÍRÖS HÍREK 
minden hétköznap 19 órától, 
ismétlés 20:10 és 23 órakor
SPORTMAGAZIN 
keddenként 19:30-tól
VÁROSON KÍVÜL 
szerdai napokon 19:30-tól

KÖZÉLET csütörtökön 19:30-tól
MÚZSA pénteken 19:30-kor
MOZDULJ KI! csütörtökön 20:00-kor

ÉS SOK MÁS SZÍNES, ÉRDEKES MŰSOR 
HELYI TÉMÁKKAL!
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FÓKUSZBAN A KÖRNYEZETVÉDELEM

A Duna cégcsoport alapvető értékként ismeri el a környezetvé-
delem és a fenntartható fejlődés fontosságát, gazdasági és társa-
dalmi jelentőségét. A kivitelezések során különös figyelmet kap  
az állat- és növényvilág védelme, a lakosság életkörülményeinek 
hosszú távú javítása. A Duna Csoport több innovatív technológiai 
megoldást dolgozott ki, melyekkel még inkább környezetbaráttá, 
gazdaságossá tehető az útépítés. Ilyen a LEA (Low Energy Asphalt), 
a recycling rendszer, az ecobondos talajstabilizálás, az anion aktív 
emulziógyártás és a 100%-ban mart aszfalt felhasználásával készülő 
kátyúzó anyag.

DUNA CÉGCSOPORT

A 100%-ban magyar tulajdonban lévő vállalategyüttes,  
a Duna cégcsoport a hazai mélyépítés egyik meghatározó 
szereplője. Csoportunknak 10 főépítés-vezetősége és 8+1 
aszfaltkeverő telepe van. Megbízható és minőségi munkát 
végzünk az ország egész területén, de a kivitelezési tevé-
kenységünk kiterjed Románia területére is. Közel 490 dolgo-
zónak és számos alvállalkozónak nyújtunk biztos jövedelmet, 
megélhetést.

A Duna cégcsoport jelentős referenciákkal és pénzügyi 
erőforrásokkal rendelkező tagjai kizárólag magyar tulaj-
donú építőipari kivitelező és szolgáltató cégek. A cégcsoport 
vezető vállalkozása, zászlóshajója a Duna Aszfalt Kft., kiemelt 
megrendelőinek számít a Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő 
Zrt. és a Magyar Közút Nonprofit Zrt.

www.dunaaszfalt.hu

2016. szeptember 8., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08:30 Creatív chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. 
(Győr+ TV), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Megyei Krónika 19/7. – megyei 
hírműsor ism. (Bajai TV), 17:30 Üzleti Negyed – júliusi gazdasági magazin 
ism. (Veszprém TV), 18:00 Balatoni utazás – ismeretterjesztő filmsoro-
zat 9. ism. (Trial Média Kft.), 18:30 Erdőspuszták 1. – dokumentumfilm 
ism. (2010) (DTV), 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Mozdulj ki! 
– programajánló, 19:30 Közélet – magazinműsor, 20:00 Természet hírei – 
Természetvédelmi Körkép 172., 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Épí-Tech – 
építkezők júliusi magazinja ism. (Veszprém TV), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 
Hírös Hírek ism., 23:30 Közélet – magazinműsor ism., 00:00-07.00 
KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. szeptember 9., péntek 
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Közélet – magazinműsor ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08:30 Balatoni utazás – ismeretterjesztő filmsorozat 
9. ism. (Trial Média Kft.), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Közélet – magazin-
műsor ism., 17:30 Kedvenc – augusztusi kisállat magazin ism., 18:00 
Üzleti Negyed – júliusi gazdasági magazin ism. (Veszprém TV), 18:30 
Virág virágossága 2. – dokumentumfilm ism. (DTV), 19:00 Hírös Hírek 
– a hír igaz!, 19:20 Mozdulj ki! – programajánló ism., 19:30 Múzsa – 
kulturális magazin, 20:00 Piacoló, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Creatív 
chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ TV), 21:00 KÉPÚJ-
SÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 
00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. szeptember 10., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08.30 Közélet – magazinműsor ism., 09:00 KÉPÚJ-
SÁG, 17:00 SummerFest – Záró 1. rész ism. (Halom TV Százhalombat-
ta), 18:40 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 172. ism., 19:00 
Szemeszter – augusztusi magazin (SZTE Szeged), 19:30 A HÉT – válo-
gatás a Hírös Hírekből, 20:00 A szomszéd vár – augusztusi turisztikai 
magazin ism. (VTV Szeged), 20:30 Lakás Talk Show Stohllal – Lovász 
Laci műsora ism. (2013) (Amrta Kft.), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT 
– válogatás a Hírös Hírekből, 23:30 Creatív chef Nagy Eszterrel – gasztro 
műsor ism. (Győr+ TV), 00:10-07:00 KÉPÚJSÁG

2016. szeptember 11., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Közélet – magazinműsor 
ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 08:30 Balatoni utazás 
– ismeretterjesztő filmsorozat 9. ism. (Trial Média Kft.), 09:00 KÉPÚJ-
SÁG, 17:00 Múzsa – kulturális magazin ism., 17:30 Szószék, 18:00 
Visegrádi Négyek – zenei műsor ism. (2012), 19:00 Forgószínpad – au-
gusztusi kulturális magazin ism. (VTV Szeged), 19:30 A HÉT – válogatás 
a Hírös Hírekből, 20:00 Gyógyász – szeptemberi egészségügyi magazin 
ism., 20:30 Karcok: Kiss András portré ism. (2002), 21:00 KÉPÚJSÁG, 
23:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 23:30 Kedvenc – augusztusi 
kisállat magazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2016. szeptember 12., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Természetvédelem ha-
tárok nélkül 81. – magazinműsor ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hírös 
Hírekből, 08:30 Szószék ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Szószék ism., 
17:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 18:00 Női arcok, női élethely-
zetek: Asztalosné Zubcsák Erika ism. (2014), 19:00 Hírös Hírek – a 
hír igaz!, 19:30 Szemeszter – augusztusi magazin ism. (SZTE Szeged), 
20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Megyei Krónika 19/7. – megyei hírműsor 
ism. (Bajai TV), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Gyó-
gyász – szeptemberi egészségügyi magazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJ-
SÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. szeptember 13., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Szemeszter – augusztusi magazin ism. 
(SZTE Szeged), 08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Közélet – magazinműsor 
ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Szemeszter – augusztusi magazin ism. 
(SZTE Szeged), 17:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 18:00 Ez-
redvégi Magyarország: Borsod megye ism. (DTV), 19:00 Hírös Hírek – a 
hír igaz!, 19:20 Természet hírei, 19:30 Sportmagazin, 20:10 Hírös Hírek 
ism., 20:30 Forgószínpad – augusztusi turisztikai magazin ism. (VTV 
Szeged), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Sportma-
gazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek 
ismétlése

2016. szeptember 14., szerda
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Sportmagazin ism., 08:00 Hírös Hírek 
ism., 08:30 Virág virágossága 2. – dokumentumfilm ism. (DTV), 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Sportmagazin ism., 17:30 Creatív chef Nagy Esz-
terrel – gasztro műsor (Győr+ TV), 18:00 Gyógyász – szeptemberi 
egészségügyi magazin ism., 18:30 Természet hírei – Természetvédelmi 
Körkép 172. ism., 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:30 Városon kívül 
– magazinműsor, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Természetvédelem ha-
tárok nélkül 81. – magazinműsor ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös 
Hírek ism., 23:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 00:00-07:00 
KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. szeptember 15., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Városon kívül – magazin műsor ism., 
08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Creatív chef Nagy Eszterrel – gasztro 
műsor ism. (Győr+TV), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Városon kívül – ma-
gazin műsor ism., 17:30 Kedvenc – augusztusi kisállat magazin ism., 
18:00 Balatoni utazás – ismeretterjesztő filmsorozat 10. ism. (Trial Mé-
dia Kft.), 18:30 Erdőspuszták 2. – dokumentumfilm ism. (DTV) 2010, 
19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Természet hírei, 19:30 Közélet 
– magazin műsor, 20:00 Mozdulj ki! programajánló, 20:10 Hírös Hírek 
ism., 20:30 A szomszéd vár – augusztusi turisztikai magazin ism. (VTV 
Szeged), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Közélet – 
magazin műsor ism., 00:00 – 7.00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a 
Hírös Hírek ismétlése 

2016. szeptember 16., péntek 
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Közélet – magazin műsor ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08:30 Balatoni utazás – ismeretterjesztő filmsorozat 
10. ism. (Trial Média Kft.), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Közélet – magazin 
műsor ism., 17:30 Forgószínpad – augusztusi kulturális magazin ism. 
(VTV Szeged), 18:00 Megyei Krónika 19/7. – megyei hírműsor ism. ( 
Bajai TV), 18:30 Virág virágossága 3. – dokumentumfilm ism. (DTV), 
19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Mozdulj ki! programajánló, 19:30 
Múzsa – kulturális magazin, 20:00 Piacoló, 20:10 Hírös Hírek ism., 
20:30 Creatív chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+Tv.), 
21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Múzsa – kulturális 
magazin ism., 00:00 – 7:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek 
ismétlése

2016. szeptember 17., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 
08:00 Hírös Hírek ism., 08.30 Közélet – magazin műsor ism., 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Summerfest – Záró 2. rész ism. (Halom TV Száz-
halombatta), 18:35 Kedvenc – augusztusi kisállat magazin ism., 19:00 
Természetvédelem határok nélkül 82. magazin műsor, 19:30 A HÉT – 
válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 Női arcok – női élethelyzetek: Gergely 
Éva ism., 20:30 Épí-Tech – építkezők magazinja ism. (Veszprém TV), 
21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 23:30 
Creatív chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+TV), 00:00 – 
7:00 KÉPÚJSÁG

2016. szeptember 18., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Közélet – magazin 
műsor ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 08:30 Balatoni 
utazás – ismeretterjesztő filmsorozat 10. ism. (Trial Média Kft.), 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Városon kívül – magazin műsor ism., 17:30 Szó-
szék, 18:00 Bohém 2015/1. rész – DVD válogatás ism., 19:30 A HÉT 
– válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 Szemeszter – augusztusi magazin 
ism. (SZTE Szeged), 20:30 Karcok: Szekeres István portré ism. 2003, 
21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 23:30 Gyó-
gyász – egészségügyi magazin ism., 00:00 – 7:00 KÉPÚJSÁG

2016. szeptember 19., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Természetvédelem ha-
tárok nélkül 82. magazin műsor ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hírös 
Hírekből, 08:30 Szószék ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Szószék ism., 
17:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 18:00 Női arcok – női élethely-
zetek: Petres Emőke – Csemez Edit ism. 2012, 19:00 Hírös Hírek – a hír 
igaz, 19:30 Üzleti Negyed – augusztusi gazdasági magazin (Veszprém 
TV), 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Gyógyász – egészségügyi magazin 
ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Üzleti Negyed 
– augusztusi gazdasági magazin ism. (Veszprém TV), 00:00 – 7:00 
KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. szeptember 20., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Üzleti Negyed – augusztusi gazdasági 
magazin (Veszprém TV), 08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Közélet – ma-
gazin műsor ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Üzleti Negyed – augusztu-
si gazdasági magazin (Veszprém TV), 17:30 Városon kívül – magazin 
műsor ism., 18:00 Ezredvégi Magyarország: Nógrád megye ism. (DTV), 
19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Természet hírei, 19:30 Sportma-
gazin, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Természetvédelem határok nélkül 
82. magazin műsor ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 
23:30 Sportmagazin ism., 00:00 – 7:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként 
a Hírös Hírek ismétlése

2016. szeptember 21., szerda
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Sportmagazin ism., 08:00 Hírös Hírek 
ism., 08:30 Virág virágossága 3. – dokumentumfilm ism. (DTV), 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Sportmagazin ism., 17:30 Creatív chef Nagy Eszter-
rel – gasztro műsor (Győr+TV), 18:00 Kedvenc – augusztusi kisállat 
magazin ism., 18:30 Betyártörténet Ópusztaszeren – dokumentumfim 
ism. 2011, 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:30 Városon kívül – ma-
gazin műsor, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Forgószínpad – augusztusi 
kulturális magazin ism. (VTV Szeged), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös 
Hírek ism., 23:30 Városon kívül – magazin műsor ism., 00:00 – 7:00 
KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

A Kecskeméti Televízió műsora 
2016. szeptember 8-21. 

A KTV a műsorváltoztatás jogát fenntartja! 
A KTV telefonszáma:  

+36 76 570 440 Alakul a keret 
a KRC-nél

Nincs könnyű helyzetben Gyurkó Sándor, a Kecskeméti Röplabda 
Club edzője, ugyanis a korábbi években megszokottnál lényegesen 
kisebb létszámú kerettel kell készülnie a 2016/2017-es bajnok-
ságra. Az augusztus 29-én megtartott sajtótájékoztatón azonban 
Hoffer Zoltán, a Kecskeméti Röplabda Kft. ügyvezetője már arról 
számolt be, hogy alakul a keret, és komoly erősítések is várhatók 
a csapatnál.

A tavalyi bronzérmes csapatból, 
Dávid Csanád, Farkas Péter és Gacs 
Dániel Belgiumba, míg Pápai Péter 
Szlovákiába szerződött. Ráadásul 
több kiszemelt új játékos is le-
mondta a szóbeli megállapodást. 
Augusztus elején mindössze két 
játékossal tudta elkezdeni Gyur-
kó Sándor a felkészülést. Néhány 
utánpótlás korosztályú kecskeméti 
a válogatottal edzőtáborozott, így 
ezzel egyben bajnokságra is alapoz-
tak. Török Patrik és Balla Szabolcs 
mellé az utánpótlás korosztályból 
csatlakozott Horváth Kristóf, Pesti 
Marcel, Szabó Márton és a junior 
Leiner Péter. Hoffer Zoltán jó hírről 
is beszámolt: december 31-ig min-
denképpen a csapatot erősíti majd 

a korábban Katarban játszó Mé-
száros Dömötör, aki már az előző 
bajnokságban is segítette néhány 
hónapig a KRC-t. A sajtótájékozta-
tó keretében írta alá szerződését a 
klubbal a több külföldi csapatban is 
megfordult, kecskeméti kötődésű 
Nagy Péter, akinek profi pályafutása 
városunkból indult el 12 éve. Most 
azt vállalta, hogy ameddig nem kap 
megfelelő ajánlatot, addig a hírös 
városiakat segíti. Az aktív pályafu-
tását 2011-ben befejező Csala Ber-
náttal is tárgyal a klub vezetése, a 
sportember ugyanis szívesen újra-
kezdené a játékot, természetesen a 
KRC-ben, és természetesen munka 
mellett. Ugyancsak az edzések, a 
játék és a munka összeegyeztetésé-
nek lehetőségein múlik az, hogy a 
tavalyi csapatkapitány, Dorcsák La-
jos rendelkezésére tud-e állni Gyur-
kó Sándornak.  

A KRC jelenlegi kerete: Balla Sza-
bolcs, Török Patrik, Horváth Kristóf, 
Pesti Marcell, Szabó Márton, Leiner 
Péter, Erki Milán, Zrinyi Dániel, Mé-
száros Dömötör, Nagy Péter és Csala 
Bernát (szóbeli megállapodás).

Röplabdásainkat legközelebb a 
Dunszt Ferenc felkészülési emlék-
tornán láthatják a kecskeméti szur-
kolók. A szeptember 18-i viadalon a 
KRC mellett a MAFC, a Pécs és a szlo-
vák Komarno csapatai vesznek részt 
a Messzi István Sportcsarnokban.

 Sipiczki Sándor

Hoffer Zoltán 
és Nagy Péter

A csapat edzője továbbra is Gyurkó Sándor
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A sportrovat támogatója: Phoenix Mecano Kecskemét Kft. • www.phoenix-mecano.hu

Rajtra kész a KTE-Kisokos csapata
Komoly tervekkel vág neki 
a 2016/2017-es bajnoki esz-
tendőnek a KTE-Kisokos férfi 
kézilabdacsapata. Az első hazai 
megmérettetés igazi „Csillagok 
háborúja” lesz, hiszen szeptem-
ber 9-én, pénteken 19 órakor 
a bajnoki álmokat dédelgető 
Ferencváros együttese érkezik a 
Messzi István Sportcsarnokba. 

Ocsovai Zsolt vezetőedző nyugodtan 
várja az FTC elleni bajnoki rajtot.

– A csapat készen van. A felkészü-
lési mérkőzéseken feltérképeztük já-
tékosainkat egyenként és csapatként 
is. Annak ellenére, hogy négy játé-
kosunk – többségben családi okok 
miatt – távozott, öten érkeztek, és 
elégedett vagyok az új igazolásaink-
kal. Bujdosó Máté a szomszédvár La-
josmizse irányítója volt, érkezésével 
sokat erősödtünk és kombinatívabb 
lett a játékunk. Balatonfüredről ér-
kezett a kiváló fizikai adottságokkal 
rendelkező Kátai Richárd jobbátlö-
vő, aki kreatív játéka mellett igazi 
csibész, sok kellemetlenséget okoz 
majd az ellenfeleknek. Miss Zoltán 
mellé érkezett a MOL-Pick Szeged 
U23-as együttesétől Árokszállási 
Ádám, aki ha szükséges, tökéletesen 

tehermentesíti majd jobbszélen a 
csapatkapitányt. Venczel Barna 193 
cm magas, a bajnokaspiráns Békés 
gárdájától érkezett balátlövő poszt-
ra, és hazajött Lajosmizséről Rizinger 
András hálóőr is. Bízom a csapatom-
ban – jelentette ki Ocsovai Zsolt.

Örvendetes tény, hogy az eredeti-
leg egyévesre tervezett együttműkö-
dés a harmadik évben is folytatódik: 
a KTE kézilabdacsapatának névadó 
szponzora továbbra is a Kisokos. 

Emellett Harsányi Henrik, a Kisokos 
tulajdonosa a szakosztály elnöke 
is lett. Az együttműködés gyümöl-
csöző: a névadó szponzor emelte a 
támogatás összegét és egyedülálló, 
háromlépcsős premizálási rendszert 
vezetett be, melynek lényege, hogy a 
játékosokat teljesítményük alapján A, 
B és C kategóriába sorolják be.

A KTE-Kisokos nem létezhetne 
szurkolók nélkül, így a csapat veze-
tése idén is gondolt rájuk. A hazai 

mérkőzésekre váltható bérlet egy 
mágneskártya is egyben, tulajdonosa 
13 alkalommal féláron nézheti meg 
támogatójuk, a Malom Mozi bárme-
lyik vetítését. A VIP-kártya birtokosai 
25 alkalommal használhatják fel a 
plasztik kártyát. Idén a hírös városi 
gárda márkaszponzora, a Kempa jó-
voltából magas minőségű szurkolói 
pólót is vásárolhatnak a rajongók 
KTE-logóval és „Kézilabda Kecske-
mét” felirattal.

Felső sor balról jobbra: Apró Ferenc szakmai igazgató, Jámbor Csaba kommunikációs vezető, Árokszállási Ádám, Bujdosó Máté; 
alsó sor balról jobbra: Kátai Richárd, Rizinger András, Venczel Barnabás, Harsányi Henrik elnök, Ocsovai Zsolt vezetőedző

Továbbra is a HUFBAU-AKKER női 
kéziseink névadó szponzora

Teljesen átalakult csapattal várja a szeptember 10-i bajnoki rajtot a 
Kecskeméti Női Kézilabda SE együttese. Marosán György személyében 
új edző irányítja a mieinket, akik között hét új játékos – Som Ildikó, 
Fauszt Éva, Gulya Krisztina, Kovács Krisztina, Kolics Viktória, Albert 
Helga, Varga Benita, Németh Kitti – is készül a 2016/2017-es szezonra. 
Emellett további két játékos, Boda Beatrix és Tóth Lilla a juniorból került 
a felnőtt keretbe. 

Az egyesület névadó szponzora tovább-
ra is a HUFBAU-AKKER. Az erről szóló 
megállapodást Endrődi Ferenc a HUF-
BAU-AKKER tulajdonosa, ügyvezetője és 
Orell Zsolt, a klub elnöke írta alá.

– A kecskeméti női kézilabdacsapat 
életében az elmúlt esztendő nagyon 
mozgalmasra sikeredett. Sok negatív 
viszontagságon mentünk keresztül fő-
leg az őszi szezonban, de nem sirán-
kozunk, és ami a legfontosabb: nem 
tekingetünk visszafelé. Új edzővel és 
egy harcos, keményen dolgozó régi-új 

kerettel vágunk bele a 2016/2017 
szezonba. A feltételek, mint eddig 
is minden esetben, mióta a jelenlegi 
elnökség regnál, adottak, a sporto-
lóknak csak a játékkal kell foglalkoz-
niuk. Külön öröm számomra, hogy a 
junior keretből két fiatal csatlakoz-
hatott a felnőtt csapathoz, amelynek 
immár teljes körű tagjai lettek. A nyá-
ri igen-igen kemény alapozásnál sem 
vallottak szégyent, teljes odaadással 
végezték a gyakorlatokat. Az ő pél-
dájuk szolgáljon jövőképnek a junior 

csapat számára, hogy igenis kemény 
munkával oda lehet kerülni a felnőtt 
csapat közelébe. A vezetőség nem 

kerget rózsaszín 
álmokat a bajnok-
ságot illetően, ahol 
bizony nagyon ko-
moly és erős ellen-
felek várnak ránk. 
Te r m é s z e t e s e n 
szeretnénk minél 
több mérkőzést 
megnyerni és az 
első három hely 
valamelyikét meg-
szerezni. Bízunk 
benne, hogy hétről 
hétre egy szerethe-
tő, egymásért küz-
deni tudó, harcos, 
kemény csapatot 

látunk majd a pályán, amely megtölti 
a hazai meccseken a Rákóczi Arénát – 
mondta Orell Zsolt.

Megjött 
Camphor
Teljes kerettel készül a baj-
nokságra a KTE-Duna Aszfalt 
férfi kosárlabdacsapata. 
Megérkezett Kecskemétre Rod 
Camphor, aki szeptember 1-én 
már együtt edzett a többi-
ekkel, láthatóan rendkívül 
motiváltan. 

Camphor hetekkel korábban felvet-
te a kapcsolatot új csapattársaival 
az interneten keresztül, és Forray 
Gábortól elkérte videón a csapat 
védekezési és támadási alapjáté-
kait, hogy annak ismeretében kap-
csolódhasson be a munkába. Tudja 
ugyanis, hogy 10 napja van a szak-
mai stáb meggyőzésére arról: ő az 
a játékos, aki képes jól illeszkedni 
az évek óta működő kecskeméti 
szerkezetbe, és jelentős erősítést 
is jelenthet a játéka. A 191 cm ma-
gas, 94 kg-os, 24 éves Camphor a 
Bayer Leverkusen játékosa volt az 
előző szezonban, a ProA ligában 
15,2-es pontátlagot, 3 lepattanót 
és 4,3 gólpasszt átlagolt 29 perc 
alatt. Az ezt megelőző szezonban 
a litván élvonalban szerepelt, itt 
12,6-os pontátlaga, 3,4 lepattanó-
ja és 3,3 gólpassza volt. Előtte az 
Egyesült Államokban, az Oklahoma 
egyetem csapatában kosarazott.

A már említett 10 napra egyéb-
ként a KTE-Duna Aszfalt három 
edzőmeccset tervezett. Az elsőt 
már le is játszották, szeptember 
6-án Pécsen léptek pályára a mi-
eink, és 92:82 arányban győztek. 
Szeptember 9-én és 10-én Te-
mesváron rendeznek felkészülési 
tornát, melynek keretében román 
ellenfelek elleni találkozókon tesz-
telheti a csapatot Forray Gábor.

Négyből 
négy
Tovább menetel a Kecskeméti LC me-
gyei első osztályú labdarúgócsapata. A 
lila-fehérek eddig mind a négy bajnoki 
mérkőzésüket megnyerték, és tizen-
két ponttal vezetik a bajnoki tabellát. 
Az együttes gólkülönbsége is impo-
náló: huszonháromszor találtak az 
ellenfelek kapujába, és mindössze egy 
gólt kaptak. Ráadásul az induló keret 
tovább erősödött, ugyanis visszatért 
Kecskemétre Eugene Salami. A nigé-
riai születésű támadó 2012 nyarán a 
Debrecenből igazolt először Kecske-
métre, és 20 meccsen 4 gólt rúgott a 
KTE színeiben az NB I-ben, emellett a 
Ligakupában is betalált 3-szor. 2013-
tól 2015-ig a cseh élvonalbeli Tepli-
cében szerepelt, ahol 36 meccsen 6 
gólt és 2 gólpasszt jegyzett. A KLC az 
ötödik fordulóban Lajosmizsén foly-
tathatja a pontgyűjtést, a mérkőzést 
szeptember 10-én, szombaton dél-
után fél öttől játsszák. 

Endrődi Ferenc és Orell Zsolt 

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy 
a Nagybani Piac május 1. és augusztus 31. között  

reggel 6 órától tart nyitva.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy Kecskeméten, a Szent 
László körúti vásártéren – a gokartpálya melletti területen – 
Veterán Autó- és Motor Alkatrész Börzét tartunk: szeptember 
10-én, október 8-án, november 12-én.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy Kecskeméten, a Szent 
László körúti vásártéren – a gokartpálya melletti területen – 
Kisállatvásárt tartunk: szeptember 24-én, október 22-én. 
Információ: Czinege István 30/903-7245. 
Állatorvosi igazolás kötelező!

Minden érdeklõdõt tisztelettel várunk.  
Intézmény- és Piacfenntartó Szervezet

NAGYBANI PIAC

VETERÁN AUTÓ-MOTOR BÖRZE
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Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk  
két főre szóló belépőt a ballószögi Aranykor Wellness  
és Termálfürdőbe, valamint a „Balaton nyárfás part-
ját...” című nótaestre 2-szer 2 fős belépőjegyet. 
(Az előadás időpontja: október 8. szombat, 19 óra) 
A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket szeptember 16-ig várjuk  
az info@hiros.hu e-mail-címre, vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.

A legifjabb kecskemétiek
Benke Erzsébet Klaudia anyja neve: Benke Erzsébet – Szentkirály, Molnár Dóra és 
Molnár Dávid / Szabó Zita – Kiskunfélegyháza, Fazakas Anita / Demeter Edit 
Rozália – Kecskemét, Steiner Hanna / Brázda Bernadett – Kerekegyháza, Tóth 
Maja Alíz / Tarjányi Mariann – Kiskunfélegyháza, Kiss Dorka Kerubina / Rupp 
Kornélia – Kecskemét, Németh Pál / Kiss Vivien – Lajosmizse, Juhász Nimród / 
Bajáki Betti Éva – Kiskunfélegyháza, Kazinczy Dorina / Szabó Emilia – Kecskemét, 

Hruskár Kitti / Király Andrea – Kiskunfélegyháza, Stoica Petra Vivien / Vezsenyi Edina – Kecskemét, 
Nagy Adél / Végh Anikó – Lajosmizse, Nagy Mirabell / Dézsi Mária – Tiszaug, Szalai Mária Ilona / 
Szalai Ilona – Nagykőrös, Bojári Bianka / Radva Mónika – Fülöpszállás, Domokos Sándor / Gráfik 
Szilvia – Ballószög, Mikulás Milla / Szakál Renáta – Páhi, Kiss Gábor / Lázár Zsófia – Kecskemét, 
Kara Léna / Zsámboki Tímea – Nagykőrös, Karsai Ádám Imre / Kószó Melinda – Gátér, Horváth Kitti 
/ Gyurcsik Erzsébet – Kecskemét, Csonka Zalán / Huszár Györgyi – Röszke, Szabó Ádám / Czirkó 
Rózsa – Szabadszállás, Atkári Nóra és Atkári Péter / Bajomi-Nagy Márta – Kecskemét, Néninger 
Polett Panna / Horváth Dalma – Kecskemét, Kovács Máté / Csányi Eszter – Kecskemét, Fekete 
Zsófi Edit / Farkas Anita – Kecskemét, Krasznai Luca / Szántó Ágnes – Ágasegyháza, Molnár 
Szabolcs Zalán / Sápi Nikoletta – Cegléd, Babita Izabella / Rakita Erzsébet – Lakitelek, Fekete Antal 
Teodor / Forgó Judit – Kiskunfélegyháza, Sárközi Amina Rózsa / Sárközi Rózsa – Kunszentmiklós, 
Szólya Marcel Gábor / Repáruk Ágnes – Tiszaalpár, Bitó-Galló Sára / Galló Orsolya – 
Kiskunfélegyháza, Dobos Adél / Szikora Katalin Judit – Kecskemét, Urbán Norbert Bence / Papp 
Anita – Kunbaracs, Huszár Virág Andrea / Palugyai Andrea – Kecskemét, Lipcsei Bianka Jázmin / 
Lipcsei Valéria – Ballószög, Tary Liza Véda / Bakos Petra – Helvécia, Kovács Benjámin Péter / 
Kukucska Márta – Kaskantyú, Kucsera Alma Zója / Nagy Judit – Hernád, Kormányos Krisztián / 
Nagy Alexandra Mónika – Fülöpháza, Nagy Noel / Szalai Nikolett – Kecskemét, Tinca Mira / Tinca 
Elza Imola – Kecskemét, Bajáczi Izabella / Györgye Ramóna – Szabadszállás, Varga Benedek / 
Farkas Anett Katalin – Kecskemét, István Lilla / Szabó Szilvia – Kecskemét

Halottaink
Lénárt István Jánosné Egyed Matild 1957. – Kecskemét, Petrovics Mihály 1928. – 
Szabadszállás, Kiss Sándor 1927. – Kiskunfélegyháza, Markó Ignácné Tóth Ilona 
1928. – Kecskemét, Ipoly Zoltán Lászlóné Szabó Ilona 1936. – Izsák, Cseh Jánosné 
Polgár Katalin 1938. – Lakitelek, Lantos Miklós István 1945. – Kecskemét, Papp 
Gézáné Lapu Rozália 1916. – Kecskemét, Rácz Rozália 1935. – Tiszaalpár, Makula 
József 1956. – Kecskemét, Oláh Ezekielné Soós Terézia 1930. – Ballószög, Kovács 

Sándor József 1943. – Kecskemét, Szerdahelyi Béláné Endre Zsuzsánna Terézia 1932. – 
Kecskemét, Varga Sándor 1941. – Kecskemét, Kovács Ferencné Varga Ilona 1929. – Kecskemét, 
Tóth Mihályné Rózsa Rózsa Ilona 1932. – Ballószög, Czvianovné Horváth Márta 1955. – 
Kecskemét, Beke Jánosné Kovács Ilona 1929. – Helvécia, Pál Ferenc Sándor 1936. – 
Kerekegyháza, Szucsánné Bernát Márta 1964. – Kecskemét, Meiszinger Terézia Ilona 1936. – 
Kecskemét, Radva Ferencné Hajnal Juliánna 1936. – Izsák, Baranyi-Tóth Lászlóné Kuczik Erzsébet 
1934. – Kecskemét, Demeter Tiborné Birinszki Erzsébet 1958. – Kecskemét, Koblencz Józsefné 
Bátkai Piroska 1947. – Pilis, Kürtösi Sándorné Pinczel Anna 1939. – Kerekegyháza, Kis Lajos 
1930. – Szabadszállás, Dányi József 1947. – Kecskemét, Sebők Zoltánné Kovács Julianna 1933. 
– Tiszaalpár, Tohai Sándor 1929. – Szentkirály, Herczeg Pál 1942. – Kecskemét, Molnár Dánielné 
Pöszmet-Macska Ernesztina 1933. – Fülöpjakab, Szabó József 1958. – Kiskunfélegyháza, Billus 
Andrásné Igaz Mária 1939. – Lakitelek, Sándor István 1946. – Kecskemét, Holló István János 
1952. – Kecskemét, Gyapjas Mihály 1928. – Lakitelek

Házasságot kötöttek
Király Brúnó és Buresch Ildikó, Kóródi Zoltán / Bábiczki Katalin, Matkó Béla / 
Budai Zsófia, Kuti Tamás / dr. Rózsa Katalin, Németh István / Csikai Bettina 
Eszter, Varga Ottó Attila / Gál Éva, Náczi Ferenc / Földes Fiametta, Szöllősi 
Róbert / Kis Laura, Mata József / Láris Tímea, Cserép Krisztián / Gala Krisztina, 
Éles Mihály / Nagy Anikó, Kollár Tamás / Kollár Csilla, Molnár Tibor és Bóta 
Alexandra Annamária, Fenyvesi Csaba Gábor / Surányi Dalma, Éles Gergely / 
Nagy Anikó, Polló Viktor / Tóth Kitti, Lakatos László / Szénási Lilla, Halász Tamás 

/ Lovas Anikó Katalin, Varga Kristóf / Kalmár Tímea, Fekete József László / Horváth Tünde Mária, 
Szabó Antal / Lovas Nikolett, Bábiczki László / Magyar Renáta, dr. Baán Viktor / dr. Tóth Nikolett, 
Molnár Patrik Tamás / Fernandez Gréta, Nagy József Zsolt / Kardos Katalin Mária

ANYAKÖNYVI HÍREK

Kecskemét város 
közigazgatási 

területén 
külterületi ingatlanok 

mezőgazdasági
művelés céljára 

haszonbérbe 
adók.

Az ingatlanok listája 
a www.kikfor.hu 

honlapon 
tekinthető meg.

HASZONBÉRLET

Ki ad ja a Kecskeméti Lapok Kft.  
megbízásából  

a Kecskeméti Televízió  
Hírszolgáltató Divíziója

Főszerkesztő: 
Bán János

SZER KESZ TÕ SÉG  
ÉS KI ADÓ HI VA TAL:

6000 Kecs ke mét, Szabadság tér 2.
Telefon: 76/570–440  

E-mail: szerk@kecskemetilapok.hu
ISSN 0865–3194

NYOMDAI ELŐKÉSZÍTÉS:  
Euro Bioinvest Kft.

NYOMTATÁS: Lapcom Zrt. Szeged
Kéz ira to kat nem õr zünk meg  

és nem kül dünk vis  sza. 

A augusztus 25-i lapszámunkban megjelent rejtvény megfejtése: 
„Országos Színházi Évadnyitó, Kaszás Attila díj, Mucsi Zoltán”

Nyertesek:
Kétszemélyes belépőt nyert a ballószögi Aranykor Wellness és Termálfürdőbe:

Lehóczkiné Ibolya ( ibolya49@...)

Négyszemélyes belépőjegyet nyert a Kecskeméti Vadaskertbe: 
Zsófi Zsanett 

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570–440-es telefonszámon  
egyeztessenek időpontot a nyereményük átvételéhez!

Dr. Salacz László  
és Dr. Zombor Gábor,

a térség választókerületi 
elnökei meghívására,

Bayer Zsolt,
író, publicista
előadást tart,

az illegális  
bevándorlással  

kapcsolatos kérdések  
témájában.

Időpont:  
2016. szeptember 14.  

szerda, 18 óra

Helyszín:  
Piarista Gimnázium Díszterme

(6000 Kecskemét,  
Piaristák tere 5.)

Minden kedves 
 érdeklődőt várnak!
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„Széles a Duna” – 
XXVI. Kecskeméti 
Népzenei Találkozó
2016. szeptember 16-18.

FŐTÉR 
„Széles a Duna” – Hagyományőrző 
gálaműsor I. – 09.16. 18h
Fellépnek: Juhász Zenekar – Vajda-
ság, Kalotaszegi Néptánccsoport – 
Erdély, Napsugár Gyermekcsoport 
– Kárpátalja, Nagyabonyi, Szimői 
Citerazenekar – Felvidék,
Dobronkai Nótázók – Muravidék, 
Csalogány Asszonykórus – Csóka, 
Vajdaság
Táncház a Juhász Zenekarral
„Széles a Duna” – Hagyományőrző 
gálaműsor II. – 09.17. 18h. Fellép-
nek: Kokasbanda Zenekar – Kár-
pátalja, Felsőszeli Néptánccsoport 
– Felvidék, Mezőségi Népdalkör – 
Erdély, Micsik Béla, citera – Török-
becse, Vajdaság, Érsekkétyi Pacsir-
ta Népdalkör – Felvidék, Csörgő 
Citerazenekar – Topolya, Vajdaság

DEÁK TÉR
Népzenei matiné előadások – 
09.18. 10-13h. Közreműködnek 
a találkozón résztvevő hagyo-
mányőrző énekesek, zenekarok
Játszóház: kézműves foglalkozá-
sok, népi ügyességi játékok a Du-
na-Tisza közi Népművészeti Egye-
sület közreműködésével
VII. Kecskefőző Verseny – 09.18. 
10h. Információ, jelentkezés: Tű-
zön-Vízen Át Egyesület www.kecs-
kefozofesztival.hu, vagy Molnár 
Máté 20/318-1918

HÍRÖS AGÓRA – IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4. 
„Mesékről MÁSkép” – 09.14-28. 
A magyar népmesék világa a Parádi 
Alkotótáborok résztvevőinek sze-
mével
2016 júliusában 100 gyermek rész-
vételével valósult meg a tárgyal-
kotó, animációs és filmes tábor. A 
kiállítás megnyitóján felelevenítik 
az alkotótábor mindennapjait, az 
itt töltött napok élményeit, bemu-
tatják a kézműves, animációs és 
filmes alkotásokat is. 
A kiállítás díjtalanul látogatható: 
hétköznapokon 9-18 óra között, 
hétvégén az intézmény nyitva tar-
tási idejében.

SZÓRAKATÉNUSZ JÁTÉKMÚZEUM 
ÉS MŰHELY
Kecskemét, Gáspár András u. 11.
„DOROMBOLÓ” – 09.16. 16h 
Buda Ferenc Kossuth-díjas költő, a 
Nemzet Művésze és a gyermekek 
találkozója.

FŐTÉR 
Kézműves vásár – 09.16-18. 
Egyedi, kézzel készített népi és 
iparművészeti portékák vására 10-
20h

MOZI
HÍRÖS AGÓRA – OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.

Florence – A tökéletlen hang (12) – 
PREMIER – 09.08-11. 18h
színes, magyarul beszélő, ameri-
kai-angol vígjáték
Sully – Csoda a Hudson folyón (12) 
– PREMIER – 09.10. 20h, 09.12-
13. 18h, színes, amerikai életrajzi 
dráma
Fantomfiú – 09.15. 18h, 09.16-17. 
20h, színes, belga-francia animáci-
ós film 84’
Ernelláék Farkaséknál (16) – 09.16. 
18h, 10.03.04 18h, színes magyar 
film 81’
A Snowden fájlok (12) – 09.17-20. 
18h, színes feliratos amerikai-né-
met életrajzi dráma 
Bridget Jones babát vár (12) – 
09.22 18h, 09.23-24 20h, 09.25-
27. 18h, színes, angol romantikus 
vígjáték
A kút (12) – 09.23-24. 18h, színes, 
magyar játékfilm
A dzsungel könyve (6) – 09.30. 
14h – Mikkamakka-bérlet, színes, 
magyarul beszélő, amerikai családi 
kalandfilm 105’
Vándorsólyom kisasszony külön-
leges gyermekei (12) – 09.29-30., 
10.01-02. 18h, színes amerikai-an-
gol-belga kalandfilm
A műsorváltozás jogát fenntartjuk!

SZÍNHÁZ
KATONA JÓZSEF SZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 5.
Micsoda társaság! – mesejáték 
09.21. 15h – Grimm-bérlet – be-
mutató, 09.22. 15h – Mikszáth Kál-
mán-bérlet
Vízkereszt, avagy elmentek ti… 
– vígjáték 09.30. 19h – Katona Jó-
zsef-bérlet – bemutató

KÖNNYŰZENE
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Koncz Zsuzsa koncert – 09.19. 19h
Belépődíj: 5300 Ft

TECHNIKA HÁZA KÁVÉZÓ
Kecskemét, Rákóczi út 2. 
Aurora – 09.09. 21h
Nemzeti Hang – 09.16. 21h 
Sunset Simphony, Trendkillerz, 
Rammstein Tribute – 09.17. 21h
Nova Prospect koncert + KIES 
lemezbemutató – 09.23. 20h  
Vendég: Show Your Otherside, 
Robbers

GYERMEK
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8. 
Babahancurka – 09.17. 11h és 16h 
Mondókázó délelőtt babák-
nak, mamáknak. Az ingye-
nes foglalkozásokra telefonon  
(76/500-567) vagy a könyvtár hon-
lapján lehet jelentkezni (www.
bacstudastar.hu).
Mesél a papírszínház – 09.10. és 
09.24. 11h és 15h. Játékos családi 
mesefoglalkozások
Meséről mesére – 09.30. 10h és 
11h. Könyvtári játékok a Népmese 
Napja alkalmából

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Játékos tudomány – 09.19-24. 
Testünk a csoda interaktív kiállítás 
és játszóház gyerekeknek. Belépő: 
csoportos (min. 10 főtől max. 30 
főig): 400 Ft, felnőtt: 600 Ft

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM 
Kecskemét, Lánchíd u. 18/a
Bolygómese – igazmese – 09.10. 
15h. Előadó: E. Kovács Zoltán csil-
lagász
Fedezzük fel a világűrt! – 09.17. 15h 
Előadó: Balogh László szakelőadó
Csillagok és lézerfények – 09.24. 
15h a Planetárium új lézeres be-
mutatója, előadó: Szűcs László 
szakelőadó

SZÓRAKATÉNUSZ JÁTÉKMÚZEUM 
ÉS MŰHELY
Kecskemét, Gáspár András u. 11.
Lenyomatos agyaglevelek készíté-
se – 09.10. 10-12h és 14.30-16.30h
Terménybábok készítése – 09.17. 
10-12h
Aprók Tánca – itt az ősz – 09.17. 
16-17.30h. Kézművesség: termény-
bábok készítése
Társasjáték nap – 09.24. 10-16.30h

KIÁLLÍTÁS
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8. 
Húsz év a Piaristák terén 07.05. 
– 10.01. A Katona József Könyvtár 
története 1996 és 2016 között

BÁCS-KISKUN MEGYEI KERESKE-
DELMI ÉS IPARKAMARA
Kecskemét, Árpád krt. 4. 
A munka világa – 08.31. – 09.30. 
A hetedik országos fotópályázatra 
beküldött fotókból nyílt kiállítás

BOZSÓ GYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Klapka u.34
Szervátiusz Jenő-díjasok II. – 
08.25. – 09.18. Bardócz Lajos grafi-
kusművész kiállítása

CIFRAPALOTA
Kecskemét, Rákóczi út 1.
Eltűnő Núbia – 09.25-ig 
2013 őszén egy négy hónapos, 
tizenegy afrikai országon átívelő 
fotós kutatóút indult Budapestről, 
hogy Kelet-Afrika társadalmi érté-
kei, zárt közösségei, vallásai, kul-
túrái nyomába eredjen.

A háború pillangói (16) – 12.31-ig 
A Kecskeméti Katona József Mú-
zeum idén egy rendhagyó, nem 
szokványos tárlattal folytatja első 
világháborús kiállításainak sorát, 
mely most a tábori bordélyok té-
máját járja körül.

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
A hónap alkotója – 09.01-30. La-
katos Ervin a fa festészet vállalt 
hagyományait ötvözi fotókkal és a 
digitális képi kultúra átértelmező 
médiumaival. A minitárlat a Kul-
turális Központ II. és IV. emeleti 
panoráma társalgójában látogat-
ható, az intézmény nyitva tartási 
idejében
Gobelin- és kézimunka-kiállítás 
– 09.1-11. A gobelin mellett ke-
resztszemes- és népi hímzések, 
kötéssel, horgolással készült mű-
vek várják a látogatókat. Belépődíj: 
felnőtt 300 Ft, diák/nyugdíjas: 150 
Ft, csoportos (min. 15 főtől, kísé-
rőknek ingyenes): 150 Ft/fő
„Októberi Tűzvirágok ’56” – 
09.06-12. 
Válogatás az 1956-os Magyar Sza-
badságharcosok Világszövetsége 
által meghirdetett országos  kö-
zépiskolai rajzpályázat alkotásai-
ból.
„70 éves a forint” – 09.30. – 10.02. 
Magyar Éremgyűjtők Egyesülete 
Kecskeméti Csoportjának kiállítása 
a forintról.
Díszmadár kiállítás – 09.30. – 10.02.  
Láthatók pintyek, kakaduk, papa-
gájok és egzotikus galambok.
Belépődíj: felnőtt 300 Ft, diák/
nyugdíjas: 150 Ft, csoportos (min. 
15 főtől, kísérőknek ingyenes): 150 
Ft/fő

KÁPOLNA GALÉRIA
Kecskemét, Kápolna u. 13.
Forma formába, szín a 
színbe – 08.23. – 09.09. 
Keresztes Dóra Ferenczy Noémi-dí-
jas képzőművész kiállítása 

KISKUNSÁGI NEMZETI PARK – TER-
MÉSZET HÁZA
Kecskemét, Liszt Ferenc u. 19.
Szekeres Levente 2015 Ifjú termé-
szetfotósának kiállítása – 09.16. 
– 10.29.

MAGYAR FOTOGRÁFIAI MÚZEUM 
Kecskemét, Katona József tér 12. 
Harmadik Kecskeméti Fotószalon 
– 09.11-ig 
Habár harmadik alkalommal talál-
kozhatunk a kecskeméti kortárs 
fotográfia képviselőinek alkotása-
ival, ez a kiállítás nem folytatása 
az előzőnek, hanem egy minden 
ízében új, egyedi esemény. 

NÉPI IPARMŰVÉSZETI GYŰJTE-
MÉNY, Kecskemét, Serfőző u. 19.
Italkultúra – 09.10-ig. A szódásü-
vegtől a kávéscsészéig, a tejescsu-

portól a butelláig. Válogatás Simsi 
Géza magángyűjteményéből.
Örmények Kecskeméten – 09.27. 
– 10.08. A helyi örmény kisebbség 
bemutatkozó kiállítása

ORVOS- ÉS GYÓGYSZERÉSZETTÖR-
TÉNETI GYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Kölcsey u. 3.
„In honorem dr. Szabó Géza” – 
09.27-ig. A kamarakiállítás emléket 
állít a legújabb kori hazai orvos-
lástörténet egy kiváló alakjának, 
aki egyúttal maga is aktív szerepet 
játszott a hat évtizeddel ezelőtti 
népfelkelés és szabadságharc he-
teiben, s amelyért nem sokkal ké-
sőbb ő is kirekesztést szenvedett. 

SZÓRAKATÉNUSZ JÁTÉKMÚZEUM 
ÉS MŰHELY
Kecskemét, Gáspár András u. 11.
Schenk-féle „Mini emberke” 
–10.01-ig, naponta 10-12.30 és 13-
17h között. A magyar történelem 
játékaink tükrében 

MINDENMÁS
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.

Kecskeméti zenészcsaládok – 
09.14. 17h. Vendégek: Juhász Géza 
és Juhász Ágnes hegedűművész-ta-
nárok. A beszélgetést vezeti: Jám-
bor Zsolt ének-zene tanár
Idősek Akadémiája – 09.15. 14h  
Aktív időskor – előadó: dr. Harsá-
nyi Ernő
Utazók a könyvtárban – 09.29. 
16.30h. Látlelet egy léptékváltó tár-
sadalomról, előadó: Labancz István

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Nejem a neten – vígjáték 
két felvonásban – 09.10. 18h  
Szent Erzsébet Gyermekalapítvány 
Jótékonysági Estje
Kecskeméti Kézimunka Találkozó 
– 09.10. 9h. Különféle kézimun-
ka-technikák bemutatója: kereszt-
szemes, gobelin, kötés, horgolás, 
fonalfonás, népi hímzések, riselés.
Az egész napos program ideje alatt 
kézimunka alapanyagok és eszkö-
zök vására. Részvételi díj 500 Ft, 
mely tartalmazza a kiállítás belé-
pődíját is.

Dombóvári István ön-
álló estje – 09.13. 19h 
Dumaszínház Kecskeméten 
Prof. dr. Bagdy Emő-
ke előadása – 09.23. 18h 
Téma: A hit, remény, szeretet 
és megbocsátás pszichológiája 
Belépőjegy ára: 2700 Ft
Real Gamers E-Sport versenyek – 
09.24. 9h
Örökzöld party – élőze-
nés táncest – 09.25. 18-22h 
Zenél: az Impulzus zenekar 
Belépődíj: 1 400 Ft

HÍRÖS AGÓRA – IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4. 
Európai Autómentes Nap – 09.18., 
12-18h. Környezetvédelmi, egész-
séges életmóddal, közlekedéssel 
kapcsolatos tanácsadás, foglalko-
zások, felvonulás, kézműves foglal-
kozások, kerékpárszerviz, bemuta-
tók, játszótér, kerékpárverseny
2016. évei Európai Mobilitási Hét – 
09.19-24. 9-18h. Papp Zoltán vete-
ránkerékpár-kiállítását, valamint dr. 
Podrán Erzsébet korabeli kerékpá-
rokat ábrázoló képeslapkiállítását 
látogathatják az érdeklődők.

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM 
Kecskemét, Lánchíd u. 18/a
Bolygók, csillagok, Világegyetem 
– 09.10. 16h. Előadó: E. Kovács 
Zoltán csillagász
Valóság a sci-fi-ben sorozat – Kü-
lönvélemény – 09.10. 18h. Előadó: 
dr. Garzó László sci-fi író
Kozmikus utazás – a világűr felfe-
dezése – 09.17. 16h. Előadó: Ba-
logh László szakelőadó
Csillagok és lézerfények – 09.24. 
16h a Planetárium új lézeres be-
mutatója, előadó: Szűcs László 
szakelőadó
Valóság a sci-fi-ben sorozat – 
Elysium, Zárt világ – 09.24. 18h  
Előadó: dr. Garzó László sci-fi író

KISKUNSÁGI NEMZETI PARK – TER-
MÉSZET HÁZA
Kecskemét, Liszt Ferenc u. 19.
Ötórai zöldtea – 09.13. 17h
Természetismereti előadássorozat 
a Természet Házában 
Bemutatkozik az Európai Nemzeti 
Parkok Szövetsége (Europarc Fede-
ration). Előadó: Ludnai Tünde, a 
KNPI Természetvédelmi Őrszolgá-
lat vezető je és egy vendég előadó 

SZÓRAKATÉNUSZ JÁTÉKMÚZEUM 
ÉS MŰHELY
Kecskemét, Gáspár András u. 11.
Szóraka-Tanoda – kézművesség 
felnőtteknek – 09.24. 10-15h 
Pócs Judit nemezművész vezetésé-
vel. Előre jelentkezés szükséges!
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Július utolsó napjaiban megnyi-
totta kapuit a Rákóczi utca leg-
újabb cukrászdája, amely a ha-
gyományos recepteket használva 
alakította ki repertoárját. Impo-
záns belső terek, óriási terasz 
és kiemelkedően nagy választék 
várja a vendégeket: kávékülön-
legességek, friss pékáru a ko-
rán ébredőknek, sütemény, tea, 
üdítő a napközben megpihenni 
vágyóknak, shake és limonádé a 
felüdülést keresőknek. A fagylalt 
mára már nem csak a nyár része. 
Egész évben friss fagyi várja a 
betévedőket. Üzemeltetőként a 
Nagyanyáink Sütödéje Kft. ga-
rantálja a házias ízeket. Kellemes 
időtöltést kívánnak meglévő és 
leendő vendégeiknek. (x)

Garantált házias ízek

Nótaest a közelgő 
ősz jegyében
Az idei Hírös Hét Fesztiválon ugyan nem találkozhatott a közönség Fejős 
Jenő ezüstkoszorús nótaénekessel, kedvelőinek azonban már nem kell 
sokat várniuk: barátaival október 8-án, szombaton 14 és 19 órai kezdet-
tel ismét a Hírös Agóra Kulturális és Ifjúsági Központban lép színpadra. 

A jegyeket szeptember 5-én kezdték 
árulni, és az érdeklődés a korábbi-
akhoz hasonlóan nagy a rendezvény 
iránt. Az est címéül ezúttal – tekin-
tettel a közelgő évszakváltásra – egy 
népszerű dal kezdő sorát választot-
ták: „A Balaton nyárfás partját mossák 
a hullámok”. A műsorban szereplők 
mindegyikét láthatta, hallhatta már 

Kecskeméten a közönség. Színpadra 
lép a Kossuth- és Liszt Ferenc-díjas 
Kalmár Magda, valamint Hatvani Kiss 
Gyöngyi, Szőllősi Emese, Kolostyák 
Gyula, Kapi Gábor és természetesen 
Fejős Jenő is. Meglepetésvendég 
lesz a programban Ádám Blanka, aki 
hangszeres szólistaként citerán ját-
szik majd.

– A most 14 esztendő Blanka 7 
évesen, a kecskeméti Mátyás Király 
Citerazenekarban ismerte és szeret-
te meg a népzenét. Eddigi pályája 
példaértékű lehet az ifjúság szá-
mára. Sok szép sikerrel öregbítette 
Kecskemét és a népzene jó hírét. A 
Margaréta Otthonban láttam, hallot-
tam egy fellépésén, és azonnal meg-
hívtam műsorunkba – mondta Fejős 
Jenő.

Az október 8-i nótaesten a vá-
rosunkban is rendkívül népszerű 
prímás, a debreceni Tordai Zoltán és 
cigányzenekara kíséri majd az éneke-
seket. A korábbi nagy sikerre való te-
kintettel az esti előadáson ismét szín-
padra lép a Kecskemét Táncegyüttes, 
a műsorvezető pedig ezúttal is Pölös 
János lesz.

Az első főszerepét egy piros téglás skót kastélyban játszotta máso-
dikos elemistaként. Aztán az Úttörő Színházban úgy megijedt Jumur-
dzsáktól, hogy éjszaka nem mert egyedül aludni. Kiss Jenőt – akit az 
új évadban a Micsoda társaság! című mesedarabban láthatnak a né-
zők szeptember 21-étől – gyerekkori színházi élményeiről kérdeztük.

– Színházba járó gyerek volt? – kér-
deztük a kecskeméti színház örökös 
tagjától.

– Természetesen! Az igazsághoz 
hozzá tartozik, hogy ez nem csak 
rajtam múlt, ugyanis akkoriban az 
iskolásoknak kötelező volt színház-
ba járni.

– Nem vette el a kedvét, hogy mu-
száj volt menni?

– Nem, ugyanis az Úttörő Szín-
házban olyan nagyszerű színészek 
játszottak, mint Dajka Margit, Mádi 
Szabó Gábor, Rozsos István, vagy a 
vendégként meghívott Gábor Miklós. 
Fantasztikusan jó előadásokat láttam! 

Az Egri csillagokban például Jumur-
dzsák – akit Kamarás Gyula alakított 
– a süllyesztőből jött föl. Annyira 
megijedtem tőle, hogy aznap éjszaka 
megkértem édesanyámat, hadd alud-
jak vele. 

– Az Úttörő Színházhoz kötődik az 
első színházi élménye?

– Az jóval korábbra esett, hiszen 
mire felkerültem Pestre, én már túl 
voltam életem első főszerepén! Gör-
csönyben, ahol felnőttem, állt egy 
piros téglából épített, skót kastély. 
Gróf Benyovszky Móricé volt, aki há-

romszor volt Baranya megye főispán-
ja. 1945 után a falu népe ebben a kas-
télyban rendezte a színielőadásokat. 
Másodikos elemista voltam, amikor 
előadtuk az Egyszer egy királyfi című 
mesét, amiben én játszottam a ki-
rályfit. Nagymamám egy fehér lepedőt 
terített a nyakamba palástnak, és volt 
hozzá egy papírkoronám.

– Az első színházi élménye tehát…
– …saját magam voltam!
– Egyetlen előadás volt minden da-

rabból?
– Úgy bizony! A Mágnás Miskán sír-

va nevettem… Ahogy a falusi ember 
az arisztokratákat utánozza, az leírha-
tatlanul mulatságos.

– Az unokák eljönnek megnézni a 
nagypapát a szeptember 21-ei premi-
erre?

– Lorka, aki idén kezdi az óvodát, 
az Ózon már itt volt. A szünetben 
bement Erikához (Réti Erika színmű-
vésznő – a szerk.), teljesen elbűvölte 
a mama jelmeze. A fiamék elhozták 
Pombit, becsületes nevén Zsombort 
is, de ő még csak másfél éves, úgy-
hogy az első színházi élménye az volt, 
hogy jót aludt az öltözőben.

 Rákász Judit

Ki a legrégebbi 
SZÍNHÁZI 
BÉRLETES?
Az asztalfiókban sorakoznak régi 
színházbérletei évekre, sőt évtize-
dekre visszamenően? Talán már 
gondolt is rá, hogy ideje lenne 
megszabadulni tőlük? Köszönjük, 
hogy nem tette!

A 120 éves kecskeméti Katona 
József Színház társulata keresi 
legrégebbi bérleteseit.

Önnek nincs más dolga, mint 
kiválasztani azt a bérletet, ame-
lyet legrégebben vásárolt, és el-
juttatni a színház jegypénztárá-
nál lévő szervezési irodába 2016. 
szeptember 30-ig, személyesen 
vagy postai úton. (Cím: 6000 Kecs-
kemét, Katona József tér 5.)

Hűségét megjutalmazzuk!

Az első színházi élményem…  
én magam voltamKISS JENŐ 

TOVÁBBI RÉSZLETEK!


